REPUBLIKA E SHQIPKRISIE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr ;'ZA S §éProt Elbasan mé Zé /12/2024

RELACION
Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin NENTOR 2024

KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér asistencén
sociale n& Republikén e Shqipéris¢” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret e VKB nr 11 dat& 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s& ndihmés ekonomike
nga fondi i Bashkis&”

Propozojmé:

1. T& trajtohen me ndihmé& ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér muajin
NENTOR 2024 gjithsej 83 familje me njé fond gjithsej 222.000 lek .
Kéto jané familje shumé t& varféra té cilat nuk kan& mundési t& aplikojné né sistemin e
ndihmé&s ekonomike pasi pér shkaqe t& ndryshme sociale, shéndetésore dhe ekonomike, njé
anétar madhor nuk &shté prezent gjaté aplikimit .
Kéto jané raste t& grave t& braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelltas, familje t&
cilat kané n& pérbérje t& tyre anétaré madhoré me probleme t& shéndetit mendor t& cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje q& kané n& pérbérje t& tyre anétaré madhoré me
probleme t& ndryshme sociale (alkooli, droga etj) t& cilét nuk jan& né gjendje t& paraqiten né
ditén e aplikimit t& ndihmés ekonomike né sistem.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jet¢é konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t&€ fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragyafi IV pika 11.

Konceptoi:

Konfirmoi:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /12/ 2024

PROJEKT - VENDIM

Nr. daté /12/ 2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pér muajin NENTOR 2024

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t€ datés  /12/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DSHKSK, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin
nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris¢”, V.K.M nr. 597,daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masés mujore té
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 11 daté 23.02.2024 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies s&é ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé&”
VENDOSI
1. Té& miratojé dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i t& ardhurave t& Bashkisé pér
muajin NENTOR 2024 pér 83 familje me njé fond prej 222.000 lekg.

2 Masa e pagesés pér t€ gjitha familjet pérfituese té jet€ konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t€ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3 Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4 Ky vendim hyn né fuqi menj&

Dr Pérgj Kujdesit Social D.Rroseni=

Drejtori  Juridik A.Hoxha " Drejtori Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak / Kryetari i Késhillit Bashkiak
Elvi  Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMEVE SOCIAL
SEKTORI I VLERESIMIT DHE PAGESAVE TE NDIHMIES EKONOMIKE DHE
AFTESISE SE KUFIZUAR

INFORMACION KRAHASUES PiiR NDIHMiEN EKONOMIKE PR MUAJIN
NENTOR 2024

I. Ndihma ekonomike nga fondi i kushtézuar Pér muajin Nentor 2024

Nentor 235 familje  fondi 1.048.503
Tetor 225 familie  fondi 1.001.224

Pér muajin Nentor 2024 kemi 10 familje me shume se muaji paraardhes gé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi | kushtézuar.

Fondi i shpenzuar éshté 47.279 leké mé shume se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | kushtézuar jané:

1. Artur Henza (aplikon ne sistem)
2. Gjylie Limollari (ka dale ne pension)
3. Lirije Limollari (trajtohet me P.A K)
4. Lirije Dushku (trajtohet me P.AK)
5. Bukurije Cela (nuk paragitet)

6. Shkelgim Shkalla (nuk paragitet)

Il.  Ndihma ekonomike nga fondi i Bashkis& pér muajin Nentor 2024

Nentor - 83 familje fondi 222.000
Tetor 95 familje fondi 247.100

Pér muajin Nentor 2024 kemi 12 familje mé pak se muaji paraardhes qé
propozojmé té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Bashkisé.

Fondi éshté 25.100 leké mé pak se muaji paraardhés.

Familjet e larguara nga ndihma ekonomike nga fondi | Bashkisé jané :

1. Suela Vogli (trajtohet tek fondi 6%)
2. Agim Bajrami (aplikon né sistem)



Fatmir Kiptiu
Bardhyl MuCa
Kastriot Raifi
Besim Tashi
Indrit Sinani
Sami Molla
Halim Budani
10. Jeran Sula
11. Rakip Beqiri
12.Behar Laloshi
13.Ruzhdi Kuka
14. Kujtim Zaimi

15. Artan Pema
16. Ymer Kasneci
17.Ismail Gjika
18. Azem Kryemadhi
19. llir Omeri
20.Gramoz Gage
21. Agron Cerri
22.Fluturim Muca
23. Albert Lushi
24.Flamur Baho
25.Gramoz Muca
26. Azem Cerri
27.Bujar Korra
28. Xheladin Rugi

©CX®NOO AW

Pérgjegjése Sektori | vlerésimit dhe pagesave t& ndihmés ekonomike

dhe aftésisé sé kufizuar

(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)
(aplikon ne sistem)

( aplikon ne system )
( nuk paraqitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paraqitet )
( nuk paragqitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paragitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paragitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paragitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paragitet )

( nuk paraqitet )

( nuk paragitet )

( nuk paragqitet )

( aplikon ne sistem )
( aplikon ne sistem )

Miranda Duka



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E SHERBIMIT SOCIAL

Nr.Prot;Z/' i é% Elbasan mé &/ 12/2024

RELACION

Mbi dhénien e Ndihmés Ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin NENTOR 2024
KESHILLIT BASHKIAK

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pé&r pércaktimin e
procedurave, t& dokumentacionit dhe t&¢ masés mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né
kriteret ¢ VKB nr. 12 daté 23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ ndihmés
ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”, paragesim per miratim
propozimin e familjeve qe do trajtohen nga fondi i kushtezuar.

I.  Té trajtohen me ndihmé ekonomike nga fondi i Kushtézuar pér muajin NENTOR 2024 ,
235 familje me njé fond prej 1.048.503 leké.
Kéto jané familje t& varfra t& cilat kang aplikuar né sistemin e ndihmés ekonomike dhe pér
shkak se nuk kan& marré pikét e mjaftueshme, nuk jané kualifikuar pérfitues t& ndihmés
ekonomike nga sistemi i pikézimit.
Kéto jané kryesisht familje me njé ose dy antarg. Pra kétu kemi familje t& cilat jané me njé
anétarg, si femrat ose meshkujt né moshé t& madhe t& pamartuar ose t& divorcuar, t& cilét
kané ose jo njé& ose dy fémijé n& ngarkim ; personat mbi moshé pune t& cilét nuk kang
pérfituar pension pleqérie .
Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar
pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

WA

Konceptoi: M.Duka——-= —

= )

Pranoi: D.Rroseni

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasar




REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr Prot Elbasan mé /12/ 2024

PROJEKT - VENDIM
Nr. daté /12/2024

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin NENTOR
2024

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés _12/2024 pasi shqyrtoi materialin e
paragitur nga DPPSSSHKI, bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,
nenin 21 t& ligjit nr. 57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipérise” V.K.M
nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés
mujore t& pérfitimit t¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 12 daté
23.02.2024 “Mbi miratimin e kritereve t& dhénies s¢ ndihmés ekonomike nga fondi i
kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. T€ miratoj¢ dhénien e ndihmés ekonomike nga fondet e kushtézuara pér muajin
NENTOR 2024 pér 235 familje me njé fond prej 1.048.503 leks.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masds
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesé mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria
e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéhert

Drejtori Kujdesit Social D.Rrog

Drejtori Juridik A.Hoéh «‘ Drejtori  Finance-Buxhet A. Merkja

Sekretar i Késhillit Bashkiak Kryetar i Késhillit Bashkiak

Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

Ntp 792 prot - Elbasan meﬁi/2024

RELACION

Pér vendosjen né institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

KESHILLIT BASHKIAK

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Bazuar né ligjin nr.121/206 dat& 24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né R.Sh.” dhe VKM

nr.518 dat& 04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin

e personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”, Drejtoria e

Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar népérmjet punonjésve social t& saj t& Sektorit t& Shtresave

né& nevojé dhe Moshés sé treté pasi shqyrtoi kérkesat dhe dokumentacionin e paraqitur pér vendosje

né shérbimin rezidencial pér t& moshuar né Qendrén Sociale Balashe t& bashkisé Elbasan, paraqet pér

sistemim si mé& poshte:

L.

I moshuari Z. Vasil Petro Qosja , i datélindjes 22.10.1957, vendbanimi Elbasan, Lagje 5 Maji,
me nr. ID F71022004S, propozohet pér t’u vendosur né gendrén e pérkujdesit social pér t&
moshuar pasi &sht& i vetmuar. Jeton prej vitesh i vetém pasi bashkeshortja e ka braktisur po ashtu
edhe i biri ka vite q& nuk ka komunikim me t&. I moshuari nuk ka shtépi, ka jetuar prej vitesh né
njé barake tek shtépia pritjes, por pasi até ia prishen ka ngelur né rrugé. Me t& ardhurat qé ka
nuk pérballon dot shtépi me qera dhe jetesén.

I moshuari Z. Mustafa Zenel Kurti , i datélindjes 04.07.1951, vendbanimi Bradashesh, me nr.
ID F10704007L, propozohet pér t’u vendosur né qendrén e pérkujdesit social pér t& moshuar
pasi &sht& i vetmuar, i ve. Ka njé djalg, i cili jeton prej 25 vitesh né Greqi, &shté me dializg. I
moshuari nuk ka sht&pi dhe &sht& né gjendje shumé t& véshtiré social- ekonomike.

NE kéto kushte t& ndodhura Z. Vasil Petro Qosja dhe Z. Mustafa Zenel Kurti plotésojné kriteret pér
tu akomoduar né azil.
Ky vendim i dérgohet Ké&shillit Bashkiak pér vlerésim pérfundimtar, bazuar né nenin 28 t& ligjit
12172016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shogéror né Republikén e Shqipérisé.

Duke ju falenderuar !

Konceptoi: Spec. Anduena Coku

Pranoi : Dr. Eltiona Kolla %ﬁ
osent!

Drejtor i pergjithshem: Dorina

KRYETARI
Gledian LLatja

ME URDHER E PORO/SI/\{\; ES H‘é) .
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REPUBLIKA E SHQIPKRISH
BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK

Nr. prot Elbasan m& / /2024

PROJEKT-VENDIM
Nr /daté  / /2024

e

Pér vendosjen ng institucionet rezidenciale t& shérbimeve sociale

Késhilli Bashkiak né mbledhjen e tij t& datés ~ / /2024 pasi shqyrtoi relacionin e paraqitur

nga Drejtoria e Shérbimit t& Kujdesit Social e Komunitar, bazuar ng ligjin nr.121/206 datg

24.11.2016 “Pér Shérbimet e Kujdesit Shoqéror ng R.Sh.”, neni 28 dhe VKM nr.518 daté
-04.09.2018 “Pér pércaktimin e kritereve dhe dokumentacionit t& nevojshém pér pranimin e

personave né institucionet rezidenciale publike dhe jopublike t& pérkujdesit shogéror”,

VENDOSI
T€ miratoj& vendosjen ng Qendrén Sociale Balashe, né shérbimin rezidencial si m& posht:

I Imoshuari Z. I moshuari Z. Vasil Petro Qosja, i datélindjes 22.10.1957, vendbanimi
Elbasan, Lagje 5 Maji, me nr. ID F 710220048,
I.  Imoshuari Z. Mustafa Zenel Kurti , i datélindjes 04.07.1951, vendbanimi Bradashesh,
me nr. ID F10704007L.
. Ngarkohen pér zbatimin e keétij vendimi Drejtoria e Mbrojtjes dhe Pérfshirjes sociale
si dhe Drejtoria e Qendrés Sociale Balashe.

IV. Ky vendim hyn ng fuqi 10 dité pas m"mit n& Ké&shillin Bashkiak.

Drejtori i Pérgjithshém  D. Rroseni
Drejtori  Juridik A.Hoxha

Drejtori Buxhet-Finance
A.Merkja




REPUBLIKA E SHQIPERISKE
BASHKIA ELBASAN
AGIJENSIA E PYJEVE, BUJIQESISE DHE MIJEDISIT

DREJTORIA E MJEDISIT BUJQESISE DHE VETERINARISE
INSPEKTORATI I MJEDISIT

Nr.gﬁcg.gﬁﬂ prot. Elbasan, mé/l i £.2024

RELACION

“Pér miratimin e Planit Vendor té¢ Mbrojtjes sé¢ Mjedisir 2025 — 2026 .

Té nderuar késhilltaré,
KiiSHILLIT BASHKIAK

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr 10431,
dat& 09.06.2013 “Pér mbrojtjen € mjedisit”, ligjit nr 9974 date 12.07.2007 “ Per vlersimin
dhe administriniin ¢ zhurmave né mjedis* si dhe Urdhérit Nr 4001 dat& 29.08.2024 i
Kryetarit t& Bashkisé “ Pér Ngritjen e grupi t& punés pér hartimin e planit vendor t&
mjedisit pér periudhén 2025 — 2026 “ ju b&jmé me dije se : |

Bashkia né kuader te masave pér mbrojtjen, pérmirésimin dhe zhvillimit t& njé mjedisi
sa mé t& qéndrueshém,marrjen e masave pér reduktimi i emteimeve né ajér me 40%
deri né vitin 2030, dhe orientimi i kétyre masave drejt zbutjes dhe pérshtatjes ndaj
ndryshimeve klimatike si dhe nga detyrimet ligjore q& lindin, ka pérgatitur kéte plan
mjedisor pérmiratim nga késhilli bashkiak. * *

Ky plan mjedisor orienton politikat e Bashkisé pér mjedisin, investimet € nevojshme,
masat emergjente dhe afatmesme pér ruajtjen dhe pérmirésimin e klimés mjedisore né
teritorin e Bashkisé Elbasan,duke patur parasysh edhe rritjen me ritme t€ shpejta té
turizmit né 3 vitet e fundit.

Duke Ju falenderuar.

Konceptoi: Pérgj. Inspektoriatit. . Dybeli
Pranoi:  Drejtori Mjedisit.  E. Hazizolli
Konfirmoi : Juristi. K.Totoshi
Miratoi:  Dr. Pérgjithshém.  Sh. Cullhaj

ZV | KRYETAR

-~
@‘ ; sI\/Q/
Aulona BYLYKBASHI R
r
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Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa”, Tel+355 54 400152,E-mail bashkia elbasan@elbasani.¢gt al, Wsam .gov.a~ - \ >
s \K Ay .




REPUBLIKA E SHQIPERISE BASHKIA ELBASAN
AGIJENSIA E PYJEVE,BUJQESISE DHE MJEDISIT
DREJTORIA E MJEDISIT BUJQESISE DHE VETERINARISE

INSPEKTORATI I MJEDISIT




PLANI VENDOR I MBROJTJES SE MJEDISIT

2025-2026

Fjala e kryetarit

Té& nderuar Késhilltar e Bashkéqytetaré!

Procesi i Planit Vendor i Mbrojtjes s&é Mjedisit, &shté njé objektiv parésor i Bashkisé Elbasan. N&
territorin e Bashkisé gjenden burime dhe resurse t& réndésishme natyrore t¢ cilat kan€ statusin e
zonave t& mbrojtura;si Qafa e Bushit n& Njésiné Adminstrative Labinot Mal, zona e Sopotit
pjesérisht né Njésin Adninistrative Zavaling, zona e burimeve t&¢ Llixhave né Njésing
Administrative Tregan, zona Byshekut Njésia Administrative Shushicé, Kalaja e Qytetit,Zona
Arkeologjike e qytetit,Zona e Bazilikés Paleokristiane,Xhamia e Nazireshtés efj.Si dhe njé rrjet
hidrik i pasur me jeté.
Zhvillimi i turizmit, ekonomisé sé& gjelbér, si dhe genia sa mé miqgésor me mjedisin, pérbé&jné
potenciale t& réndésishme pér zhvillimin e nivelit t& jetesés sé qytetaréve Elbasanas. Kéto
veprimtari do t& zhvillohen duke ruajtur e konsoliduar ké&to burime natyrore t& réndésishme
népérmjet njé mjedisi mé t& pastér dhe shfrytézimi racional té tyre. )
Plani Vendor i MbrOJtJes s¢ Mijedisit &shté njé sfidé shumé ambicioze, i cili kérkon perkushtlm
nga t& gjithé aktorét si dhe njé.kusht q& duhet pérmbushur domosdoshmérisit pér t&€ mundésuar njé
mjedis t& pastér dhe ekonomi t€ gjelbért, turizém elitar t& qéndrueshme e cila kontribon né arritjen e
géllimeve reciproke si:

e Rimékémbjen skonomike

e Uljen e varférisé

¢ Uljen ¢ emetimeve t& CO2 dhe mos degradimin e ckosistemit.

Nepermlet Planit Vendor t& Mbrojtjes s¢ Mjedisit 2025-2026, Bashkia do t& realizojé¢ misionin e
' saj pér permlremmm e Jetes sé qytetaréve, duke e patur prioritet kryesor parandahmln e ndo’ges sé€
mjedisit, sigurimin e nj&é mjedisi t& pastér, t& shéndetshém, shlodhés dhe argétues pér qytetarét
duke ju afruar standarteve t& BE-s€.

Ne duhet ti pérmbahemi detyrimeve, angazhimeve dhe objektiva t& marra deri né vitin 2030 pér
reduktimin e gazeve seré deri n€ masén 40%.

Pérmbushja e kétyre objektivave &shté njé sfidé pér Bashking, ajo kérkon kohé, pérkushtimin ton&
por edhe t& qytetaréve Elbasanas.

Bashkia nuk do t& kursejé pér t& investuar né edukimin, ndérgjegjésimin dhe pjesémarrjen qytetare,
ashtu sikundér ne do t& b&jmé transparente t& gjitha vendimet tona, pér t& mundésuar njé rol sa mé
t¢ madh t& qytetaréve né zbatimin e kétij Plani.

Népérmjet kétij mesazhi i béj thirrje t& zgjedhurve vendor, Administratés Vendore dhe Qendrore né
Elbasan, si dhe t& gjithé qytetaréve q& me pérkushtim t& bashképunojmé t¢ gjithe s€ bashku pér ta
béré kété Plan njé realitet dhe ta kthejmé Elbasanin né njé Bashki t€ gjelbér, me ajér t& pastér,
miqgésore me mjedisin dhe me njé atraksion turistik.
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1.Kuadri i hartimit t&¢ Planit vendor té mbrojtjes s¢ mjedisit

Sfidat e sotme mjedisore jané vendosur né fokusin e politikave né mbaré botén, duke pérfshiré edhe
institucionin tong. Nése koncepti i miréqénies ka qené mé paré i lidhur ngusht¢ me t€ mirat
materiale dhe zhvillimin ekonomiik, sot &shté i lidhur me aspekte t& tjera si shéndeti, mjedisi,
marrédhéniet shoqérore, t& cilat jané t&¢ lidhura ngushtésisht me perceptimin subjektiv t& ¢do
individi.
Kushtet e jetesés sé njeriut jané t& varura nga ekosistemi né t& cilin ai jeton, késhtu q& &shté e
nevojshme qé t& mbrojmé dhe t& ruajmé mjedisin, né ményré qé t€ sigurojmé njé cilési jete t&
qflndrueshme pér gjeneratat e s& tashmes dhe s& ardhmes. i i
Garantimi i arritjes sé objektivave afatgjata pér sasité vjetore t& shkarkimit t€ ndotésve, pér t&
arritur pérputhshméring me kufijté¢ maksimale t& lejueshém nga BE mbetet sfida kryesore e
bashkisé soné&.
Motoja “djér i pastér, jeté e shéndetshme”si dhe jetézimi i projektit “Mushkéri t¢ gjelbérta pér
Ovtetet tona ” éshté formé alternative pér indetifikimin dhe monitorimin e treguesve t& cilésis€ sé
- ajrit pér realizimin e planit vendor Vpér ndotjen e ajrit né& bashking Elbasan.
Bashkia Elbasan me qéllim realizimin e objektivave t¢ saj, ka punuar dhe vazhdon t€ punojé né
zbatim t& politikave progresisic dhe né referim t€ standarteve t& BE-se n€ fushén e mjedisit.
- Plani vendor i mbrojtjes $& mjedisit &shi€ njé€ puné sistematike, e cila analizon dhe vieréson
burimet e ndotjes s& mjedisit, dhe ndikimin e secilit burim né rnjedis,‘me géllim parashikimin e
masave té nevojéhme pér reduktimin,. apo eleminimin e ndotésve né mjedis, duke u bazuar né
standartet Kombétare dhe Europiane, lidhur ngushté me zhvillimin urban dhe infrastrukturén, pér
miréqénie sociale si dhe rritjen ekonomike.
Ky plan ka nevojé pér zhvillimin e njé séré programesh, masash menaxheriale dhe bashk&punim t&
shumé institucioneve dhe pjesémarrjen e qytetaréve né ményré q& t& pérmbushé detyrimet ligjore

dhe t& garantohet mbrojtja e mjedisit, shéndetit publik dhe p&rmirésimi i cilésis€ s€ jetés.



2.LEGJISLACIONI

Kryerja e Planit Vendor t& Mbrojtjes s&¢ Mjedisit mbéshtetet né aktet ligjore si mé& poshté:

WV .K.M. Nr. 379 daté 25.05.2016 “Pér miratimin e rreguliores “Cilésia e ujit té pijshém”

Ligji Nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”

Ligji Nr.10431 daté 09.06.2011 “Pér mbrojten e mjedisit”, i ndryshuar.

Ligji Nr.162/2014 “Pér mbrojtjen e cilésisé sé ajrit né mjedis”, bazuar né& direktivén e
Parlamentit Europian dhe Késhillit 2008/50/EC daté 21.05.2008 “Pér cilésiné e ajrit né
mjedis dhe njé ajér mé té pastér né Europé” numri Celex 32008L0050, Fletorja zyrtare e
Bashkimit Europian, Seria L, Nr. 152 daté 11.06.2008 .

VKM Nr.594 datg 10.09.2014 “Pér miratimin e strategjisé kombétare pér cilésiné e ajrit té
mjedisit”.

Ligjin Nr. 10463 daté 22.09.2011 “Pér menaxhimin e integruar té mbetjeve”, i ndryshuar
Ligjin Nr. 8224 dat& 15.05.1997 “ Pér organizimin dhe funksionimin e Policisé Bashkiake
dhe té ish Komunés”, i ndryshuar.

V.K.M. Nr. 1189 daté 18.11.2009 « Pér rregullat dhe procedurat pér hartimin dhe zbatimin
e programit kombétar té monitorimit té mjedisit”.

Ligji Nr. 7643 dat# 02.12.1992 “ Pér inspektoriatin Sanitar Shtetéror”, i ndryshuar .

Ligji Nr. 9863 daté 28.01.2008 “Pér Ushqimin”, i ndryshuar. o

Ligji Nr. 9774 daté 12.07.2007 « Pér Vierésimin dhe Administrimin e Zhurmés né Mjedis” i
ndr‘yshuar. ) ) ) )
V.K.B nr 62, dt.19.04.2018 “ Per miratimin e planit te veprimit per zhurmat".

V.K.B nr 66, dt.23.05.2019 “ Per miratimin e venddepozitimit te perkohshem te mbetjeve te
ngurta inerte “.

V.K.B nr 201, dt. 24.12.2019“ Pér miratimin e buxhetit té Bashkisé Elbasan pér vitin 2025”

VKB nr. 34, daté 25.03.2016 "Pér Gjobat qé do té aplikohen pér démrimet e mjedisit, té
hapsirave té gjelbérta dhe rrjetit rrugor té Bashkisé.




3.KUSHTET E VENDIT

Pozicioni gjeografik

Bashkia Elbasan shtrihet né Shqipériné Qendrore dhe &shté qyteti i tret€¢ m& i madh né vend me njé
sipérfaqe prej 872 km? dhe pozicion strategjik, pasi pérshkrohet nga rrugé t€ réndésishme
kombétare. Bashkia &shté lehtésisht e aksesueshme pér shkak t& distancave t€ shkurtra nga
infrastrukturat kryesore (aeroporti, porti dhe pika kufitare.)

Territori i saj &shté pérgjithésisht reliev ‘kodrinor-fushor, né pjesén peréndimore dhe qéndrore dhe
pjesérisht kodrinor-malor, né verilindje dhe juglindje.

Zona fushore ndodhet pérgjaté luginave t& lumenjve kryesoré, ku sipérfagen mé & madhe e ka ajo ¢
Lumit Shkumbin. Lartésia maksimale né kété zoné arrin 70-128 metra mbi nivelin e detit. Prané
pérroit t€ Zaranikés ndodhet masivi kodrinor i Letanit, Rrilés, Pre¢és sé Poshtém.

Niveli i pjerrésive fillon nga 7.13% deri né 100%.

Zona fushore né pjesén géndrore, karakterizohet nga njé pjerrési e ulét, q&¢ varion nga 0 deri né

16.93%. Zonat e buta kodrinore kané pjerrési qé shkojné deri né 49:91%.

Klima

Pérshkrimi 1 elementéve klimatike t& zonés s& Elbasanit i referohet studimit mbi “Vegorit®
Hidromeicorologjike dhe Mjedisore” t& qytetit t&- Elbasanit i pérgatitur nga Insituti i
Hidrometeorologjisé, né mars t& vitit 2005. Sipas ndarjes klimatike t& Shqipéris¢, zona e Elbasanit
bén .pjesé né zonén mesdhetare kodrinore dhe nén zonén mesdhetare Kodrinore gendrore. Larmia ¢
formave t& relievit dhe shtrirja e gjéré veri-jug ndikojné né regjimin e elementéve klimatike.
Temperatura mesatare e ajrit varion nga 6.7°C né janar deri n¢ 23.4°C né korrik. Temperatura
mesatare maksimale varion nga 11°C né janar deri né 31.2 °C né korrik. Temperatura mesatare
minimale varion nga 2.2 °C né janar deri né 15.8 °C né korrik. Temperatura minimale absolute
&shté regjistruar né janar t& vitit 1968 me -7.5 °C dhe ajo maksimale absolute &sht€ regjistruar né
korrik 1988 me 42 °C.

Era &shté njé tjetér element i réndésishém klimatik pér & cilin né pérgjithési mund t€ thuhet se zona
e Elbasanit karakterizohet nga vlera t& larta t& qetésisé (rreth 53% ) dhe shpejtési minimale 1.2m/s
gjaté verés dhe shpejtési mesatare maksimale 2.1-2.4 m/s n& dimér. Erérat q¢ fryjn€ nga verilindja

jané dominuese gjaté gjithé vitit dhe vlerén maksimale e arrijné né dimér me 4.7m/s.




Pérsa i pérket reshjeve, pjesa mé e madhe e tyre bien né gjysmén e dyté t€ vitit dhe m& pak né
gjysmén e ngrohté, pér shkak t& aktivitetit ciklonik. Konkretisht gjaté gjysmés s& ftoht€ bie 65,8%
e shumés vijetore t& reshjeve dhe gjaté gjysmés tjetér bie 34,2%. Shuma vjetore e reshjeve &shté
1148mm, ndérsa maksimumi 24 oré i reshjeve &shté 134,9 mm. Reshjet né formé boré jané dukuri e
rrallé pér zonén e Elbasanit. Numri i ditéve me shtres€ bore &shté i ulét dhe ka nj& vleré mesatare
prej 1.2 dité né& vit.

Regjimi i rrezatimit karakterizohet nga njé sasi vjetore e rrezatimit diellor prej 1448.5 kwh/ m?, ku
vlera mé e ulét haset né dhjetor me 50.1 kwh/ m? dhe vlera mé e larté né korrik me 202.1 kwh/ m>.
Gjaté vitit hasen mesatarisht 2442 oré me diell. Muaji me numrin mé t& larté t€ oréve me diell &shté
pérs.éri korriku (326 or€), ndérsa dhjetori ka vetém 111 oré me diell, ¢ka &sht& dhe vlera m¢ e ulét

gjaté vitit.
Hidrografia

Sasia mesatare e reshjeve vjetore prej 1210. mm né vit furnizon njé rrjet hidrografik t& pasur.
Rijedhjet sipérfagsore mé té réndésishme jang Lumi i Shkumbinit, Pérroi i Zaranikés dhe i
Manasderes.

Lumi Shkumbin me njé gjatési prej 181 km ushqehet nga 3 lloje burimesh:ujra’ t& shiut, ujra t&
borés dhe ujra néntokésore. Kjo diktohet nga kushtet klimaterike, tokésore dhe gjeologjike.
Pérbérja petrografike ka ndryshime t& médha né pozicione t&é ndryshme t& rjedhjes s&¢ Shkumbinit.
Deri n¢ Elbasan pér.bérja gshté: Magmatik.e 10-35%; Karbonare 40-30%; Silicore (Kuércore) 50-35
%.

Shkumbini ka njé gjatési t& madhe, me sipérfage t& konsiderueshme t& pellgut ujémbledhés.
Sipérfagja e pellgut topografik deri né derdhje &shté 2442 km?2. Pérsa i pérket rrjedhjes mesatare
vjetore, vlerésimi &shté béré duke u mbéshtetur né t& dhénat e vend matjeve Shkumbini-Murrash
dhe Shkumbini-Papér pér periudhén 1950-2000.

Vrojtime jané béré gjithashtu pér pérrenjté Zaranika dhe Kusha. Nga analiza e informacionit shumé
viecar del se rrjedhja ka njé shpérndarje stinore e cila kulmon né stinén e pranverés me 35-40% t&
rrjedhjes vietore. Mé pas vjen dimri me 31-35%, vjeshta me 14-16% dhe vera me 13-15%. Nése i
referohemi shpérndarjes mujore, muaji mé me shumé ujé éshté prilli me 10-14% t& rrjedhjeve

vjetore dhe muaji mé me pak ujé éshté gushti me 1.9-2% t€ saj.



Qyteti i Elbasanit ka dy pérrenjé t& konsiderueshém; né lindje pérroi i Manasderes dhe né& peréndim
pérroi i zaranikés. Pérroi i zaranikés &shté cilésuar si pérrua i rrémbyeshém gé gjithmoné ka
shkaktuar probleme né pérmbytje né qytet. Ai ka prurje t& médha t€ guréve dhe t& inerteve. Q&€ nga
viti 1965 shtrati i tij &shté kufizuar dhe &shté ndérpreré nga ndértimi i digés n€ vendin ku ky pérrua
hyn n& qytet dhe sistemimit t& kanalit i cili kalon deri n& bashkimin e kétij pé&rroi me lumin
Shkumbin. Pérroi i Manasderes gjaté gjithé gjatésisé sé tij népér qytet kalon né njé kanal betoni q&
funksionon normalisht. N& dalje t& qytetit ky pérrua krijon gjithmoné probleme sepse del nga
shtrati i tij, q& éshté tepér i ngushté dhe i ngarkuar me prurje dhe mbetje urbane t& zonave informale
né shtratin e pérroit me vepra arti, ura veshje, tuba shkarkimesh etj dhe ndalimin e shkarkimeve t&
ujrave t& zeza direkt n& t&. Gjaté periudhés s& verés & dy kéta pérrenj kan€ prurje t& vogla dhe

pothuajse jané té thaté.
Pérdorimi i Tokés

Sipas analizés territoriale, sistemi natyror z&€ rreth 72% t& territorit (628.6km?) dhe é&shté 1
pérqéndruar né skajet e territorit t& bashkis€, duke gené se kéto zona pérshkruhen nga sisteme -
kodrinore dhe pjesérisht malore. Po ashtu, sistemi. natyror ndérthuret me zonat ¢ mbrojtura gé
ndodhen né territorin e saj. Sistemi bujqésor rénditet i dyti, duke z&éné aférsisht 21% t& territorit
(176.7km?2 ) dhe ndodhet pérgjaté shtratit t& Lumit Shkumbin, n€ fushén-e Elbasanit, zoné& né t&
cilén jané pérgéndruar zhvillimet urbane, industriale dhe ekonomike. Né& pjesén -jugore t€
territorit,siste.mi urban ndérthuret me sistemin natyror dhe me sistemin urban. Sistemi urban, i cili

78 3.5%, éshté pérgéndruar kryesisht né qytetin e Elbasanit.
Ish zona Industriale

Né bashking Elbasan, pér shkak t€ industris¢ sé rénd€ jané vendosur operatoré t& médhen;j
industrial, si: “KRUM Internacional”, “RBH BELINE”, "GSA”, “CCALB Shkrirja e Plumbit”,
“Impuls Industri”, “ECF Cement Factory”, uzina e “Karbonit”, Frabrika e “Tullave”, Uzina e
“Léndéve Plasése” né Mjekés, Uzina e shkrirjes s& ferrokromit “Alb-Chrom”, ndérmarrja e
furnizimit “Industri Miniera”etj, dhe veprimtarité e tyre kané& ndikime serioze né mjedis.

Zona industriale e qytetit t& Elbasanit, e pozicionuar né periferi n¢ nj¢ distancé né vijé ajrore prej 4

km, &shté e shiriré né njé sipérfaqe prej rreth “160 ha”. Pérvec kétyre subjeketeve, né kété¢ zoné



ushtrojné aktivitet edhe njé numer i madh subjektesh me aktivitet mé t& vogél, por me ndikim né
mjedis si (riciklime baterish, pérpunime metalesh (fonderi), riciklime plastike, inceneratoré té
mbetjeve spitalore, etj).

M poshté paragitet njé harté ku tregon pérdorimin e tokés n€ Elbasan
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Demografia . . . N

Analiza e t& dhénave demografike t& Bashkisé Elbasan tregon rénie t& popullisisé s€ grupmoshave
mé t& reja,vecanérisht atyne nén 10 vjec, gjate viteve t& fundit. Kjo prirje mund t& tregoje ulje té
numrit & lindjeve ose ndryshim t& mundshém t& preferencave t€ popullsis€ pér planifikim familjar.
Nga ana tjetér vihet re qendrueshmeri te grupet né moshe pune (20-59), qé mund t& tregoje fuqi
punétore relativisht t& géndrueshme. Qéndrueshmeria e grupit né moshé pune tregon dividentin

demografik q& mund t& shkaktojé rritje ekonomike né Bashking Elbasan.



4.Ndotja e ajrit

Ligji nr 162/2014 “Pér mbrotjen e cilésisé sé ajrit né mjedis” gshté kuadri ligjor kryesor qé

mbéshtet menaxhimin e cilésisé sé ajrit né mjedis.

Fokusi kryesor i tij &shtg t& pérmisojé shéndetin publik dhe t€ sigurojé nj& nivel t& larté t&€ mbrojtjes
s& mjedisit, népérmjet integrimit t& ¢éshtjes sé¢ mbrotjes s& ajrit n& politika t& tjera si dhe
pércaktimit t& kérkesave pér pakésimin e shkarkimeve, monitorimin, vleré&simin ,planet e cilésis¢ s&
ajrit dhe pér bashképunimin né nivel ndérkombétar pér mbrojtjen e cilésisé sé ajrit né mjedis. Edhe
né bashkiné Elbasan gjendja e cilésisé s& mjedisit &shté njé ndér géshtjet mjedisore mé kritike q&
prek jetén e pérditshme té ¢do qytetari dhe ka t& b&jé me miréqeverisjen né nivel vendor. Bashkia
synon arritjen e objektivave afatgjata pér sasité vjetore t& shkarkimeve t& ndotésve ,pér t€ arritur
pérputhshméring me kufijté maksimal t& lejueshém nga BE pér shkarkimet e ndotésve atmosferiké.

Burimet e ndotjes jang sipas sektoréve t& ekonomisé dhe ndotésve t& tjeré specifike.

Burimet ¢ ndotjes

Burimet e ndotjes sé cilésisé sé ajrit jané t& ndara n& burime pikésore dhe burime t€ shpérndara.
Burimet pikésore t& ndotjes s& ajrit jané burime. stacionare t& shkarkimeve t€ ajrit, si fabrika,
termocentrale, fonderi, rafineri dhe impiante kimike. Ndikimet e tyre jané kryesisht té lokalizuara
edhe pse varen nga shpejtésia, forca dhe drejtimi i erés, ndikimet negative & tyre mund t& zbulohen
né distanca t&¢ médha nga pikat e tyre t& origjinés. Burim i lokalizuar &shté ¢do burim i vetém i
indetifikueshém i ndotjes nga impiantet € médha t& palévizshme té tilla si : impiantet e djegies sé¢
léndéve djegése fosile, furnaltat, kaldajat industriale, rafinerit¢ e naftés dhe ndérmarrjet e
prodhimit.

Burimet e shpérndara t& ndotjes né ajér ndodhin nga burime t& ndryshme t& shpérndara té tilla si ;
mjetet e transportit rrugor, ngrohja e banesave, bujqésia dhe biznesi i vogél. Ndotja nga burimet ¢
shpérndara ndodh né zona t& mé&dha dhe né ményré individuale nuk mund t& jeté shqetésuese, por
né kombinim me burime t& tjera t& shpérndara mund t& keté ndikim né& mjedis, ndotésit e
shpérndaré qé léshohen né ajér pérfshijné oksidet e azotit, oksidet ¢ squfurit, monoksidi il karbonit

amoniaku dhe grimca e pluhurit.
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Transporti

Pérmirésimi i infrastrukturés sé lévizjes pér t& mbéshtetur [8vizshméring efektive ,ndérlidhjen mé
t& mire dhe reduktimin e bllokimeve t& trafikut né Bashking€ Elbasan.

Ndérhyrjet trajtojné :pérforcimin e lidhjeve midis gendrave kryesore urbane me qytetin e
Elbasanit,pérforcimin e bajpasit t& Elasanit pér t€ reduktuar trafikun ndérqytetas,pérmirésimin e
transportit publik ndérqytetas,transportit t& ndryshém dhe transportit t& mallrave,pérmirésimin e
'fransportit public ndérqytetas pérmes nd?rhyrjeve te internarét pér stacionet € a}utobuséve
/furgonave pérgjaté rrugéve lidhése,rregullimin e trafikut t& qytetit duke rehablituar
rrerthrrotullimet/kryqézimet kryesore né qytet,promovimin e investimeve publike dhe private né
fushén e lévizmeérisé sé gjelbér (Green Mobility)pér kémbésorét dhe bigikletat,rrugét natyrore dhe
recreative.

Sektori i transporteve é&shté njé ndér kontribuesit kryesore pérsa u pérket shkarkimeve té
pérgjithshme né ajér

Dendésia e trafikut, viti i prodhimit t& automjeteve si dhe mungesa e kontrollit & shkarkimeve té&
gazta nga automjetet cojné né rritjen e shkarkimeve t& gazrave dhe pluhurit ( PM 2,5; PM10, zn;
mg; pb; co; zn; cr) duke reduktuar cilésing e ajrit € mjedisit. Shkarkimet e Co2 nga trasporti
pérmbajné emetime nga djegia e karburanteve pér t gjitha aktivitetet e transportit pér shkak t&
cilésisé s& leéndés djegése qé pérdorin duke rritur pérqéndrinfin e SO2 t& ¢liruar. Pérqéndrime mé t&
larta t& grimcave SO2, t& oksideve t& azotit NO2 jan€ regjistruar né stacionet monitoruese t&
vendosura né aférsi t& rrugéve me trafik té¢ dendur dhe ka njé pranim universal q& trajtimi i

problemit t& transportit &shté gelési pér pérmisimin e cilésis€ s& ajrit né qytet.

Zhvillimi urban

Tradicionalisht aktivitetet ndértimore jané kontribuesit kryesor né pérqéndrimiﬁ e larté t& grimcave
né ajér. Né shumé raste, zonat ¢ banuara jané pre e pluhurit (PMio dhe PM;5) né ajér t€ shkaktuar

nga kantieret e ndértimit dhe t&€ ndérhyrjeve né infrastrukturé.

Ndotja nga sektori i bujgqésisé

11



Aktiviteti 1 sektorit t& bujqésisé né térésiné e tij ka ndikim direkt dhe indirekt né mjedis pér shkak té
shuméllojshmérisé s& progeseve t& punés q& pérfshin. Sfidat kryesore t&€ bujqésisé jane: ngrohja
globale; ndryshimet klimatike; ndérgjegjésimi i fermeréve dhe késhillimi i tyre pér té
mirémenaxhuar ¢do proges pune.

Toka bujgésore po ndikohet nga ndyshimet klimatike.Zona &shté e ndjeshme ndaj permbytjeve dhe
erozionit t& tokés pér shkak t& degradimit t& pyjeve né rrjeedhén e sipérme dhe rénies s¢ shpeshté t&
reshjeve ekstreme.

Cdo 3 vjet,rreth 4000 m? toké bujqésore démtohet pér shkak t& gérryrjes nga lumit Shkumbin né
fshatrat Pap&r dhe Bradashesh pérpos argjinaturave t& shumta q& jan& ndértuar nga Bahkia Elbasan.
Ndotja nga aktivitet bujgésore ndikon negativisht né cilésing e ajrit. Kimikatet dhe nénproduktet e
agroindustrisé jané shumé t& démshme ndaj mjedisit natyror si dhe mund t& p&rb&jné probleme pér
njerézit. Pesticidet e pérdorura ne perime e pemé frutore shkaktojné njé¢ dém t&€ madh né mjedis
nése nuk pérdoren né ményrén e duhur. Gazi i Metani i cliruar nga sektori blegtorisé¢ ndikon
drejtpérsédrejti né rritjen e shkarkimeve t& gazeve sere né atmosferé . Shkarkimet nga pérdorimi i
karburanteve me cilési t& dobét nga traktoret dhe pajisjet e tjera t& fermave kontribuojné né ndotjen
e ajrit.

Zjarret i€ cilét kohét e fundit jang béré shqetésues pér shkak t€ ndryshimeve klimatike si pasajé e
rritjes s& iemperaturave t& larta mund té jeng shumé € démshém pér mjedisin. -

Grimcat atmosferike' jan& ndotésit kryesoré t& ndotjes s& ajrit. Ato paraqiten né nivele t& larta edhe
pse né krahasim me vitet e méﬁarshme ky nivel pare;qitet mé i ulét falé dhe masave t& cilat jané
ndérmarré, pavarésisht kétyre pérqéndrimi i grimcave mbetet né nivele t& larta t€ cilat e tejkalojné

nivelin e lejuar Europian.

Masat pér pérmisimin e cilésis€ s€ ajrit

!Pjeséza té iméta né trajia 1€ ngurta ose té léngéta té cilat ndodhen né atmosferén e tokés. Ato jané té shpérndara né atmosferén e
tokés né formén e aerosoleve dhe mund té jené natyrale sic jané stuhité e pluhurit, zjarret né pyje, ose

antopogjene (& cilat jané 1é formuara nga aktivitetet e ndvyshme industriale, djegia e léndéve fosile né automjete apo termocentrale
té cilat gjenergjné né atmosfere sasi té konsiderueshme grimcash materiale.Grimecat me diametér mé té vogél né ajér shfaqin
probleme mé t¢ rénda né shéndet, pasi ato depozitohen né pjesét fundore té mushkérive dhe géndrajné aty pér njé kohé & gjaté ose
depértojné né gjak.Grimeat e shkarkuara nga automjetet gé pérdorin léndé djegése diesel, jané vértetuar té kené ndikim né shtimin e
mundésisé pér t'u prekur nga kanceri si dhe e nje sere problemesh shendetesore serioze deri ne vdekje te parakoheshine
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Arritja e njé pérmisimi né cilésing e ajrit né bashking Elbasan dhe arritja e objektivave t& caktuara

né lidhje me reduktimin e shkarkimeve pércaktohet nga njé séré faktorésh q& varen jo vetém nga

iniciativat lokale por dhe nga politikat dhe ndérhyrjet né nivel kombétar.

Bashkia Elbasan sipas aftésive dhe kopetencave t& saj duhet té:

Adaptojé dhe zbatojé planin e veprimit pér menaxhimin e cilésis€ s& ajrit, pér subjektet qé
operojné né qytet dhe qé emetojné gazra né mjedis, bazuar né ligjet né fuqi.
Krijimi i hapésirave t& gjelbérta, duke i dhéné pérparési zonave ku ndotja paraqitet mé e

larté, né sipérfage ende t& parchabilituara.

Krijimi i zonave me trafik t& kufizuar dhe l¢vizja e mjeteve t€ rénda pér shérbimet né
sektorét e ndértimit apo ‘tregétisé (betoniere, e;kavatoré, kamiona, et‘j), vetém gjaté oréve &
natés.

Krijimi i zonés s¢ pedalimit me bicikleta, nga stadiumi deri tek Ura e Zaranikés
Pérmirésimi i transportit publik

Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore

‘Matja e dendésisé sé trafikut si.njé shkaktar kryesor t& zhurmave n& zonat mé t& populluara

si dhe prang institucioneve si shkolla, kopshte, qendra shéndetésoré, gendra spitalore et].
Inkurajimin e pérdorimit t& burimeve t& energjisé sé ripértéritshme ose t& rinovueshiue pér

@ zévéndésuar djegien e druve, pér t& kénaqur nevojat energjitike pér ngrohje, ftohje,

.ndri¢im dhe prodhim t& ujit t& ngrohté pér ndértesat.

Té& promovojé nisma pér pérdorimin e be‘lshké‘prodhimit dhe nérohje‘s gendrore né ményré t&
veganté né shéndetin publik dhe né zonat e zhvillimit t& banesave € reja. -

Promovimi i zhvillimit teknologjik q& ka pér qéllim realizimin e sistemeve
jokonvencionale/origjinale t& transportit dhe prodhimin e energjisé

Krijimi i njé programi qé ka pér qéllim hegjen e automjeteve g€ ndotin shumé dhe rritjen e

pérdorimit t& automjeteve me emetimin me t€ ulét.

5.Né fushén e edukimit publik
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Véméndje kryesore duhet ti jepet informimit dhe sensibilizimit t& popullatés .Suksesi i masave té
kétij templati do t& jeté i madh nése popullata do t& perfshihet dhe do t& béhet pjesé e problemeve t&

ndotjes s& mjedisit .

a- Fushatave t& ndérgjegjésimit dhe t& sensibilizimit né mediat vizive e & shkruara, si dhe
népérmjet materialeve informuese dhe ndérgjegjésuese si: postera, flete palosje, broshura etj., duke
ftuar qytetarét q& t& béhen pjesé aktive pér parandalimin e ndotjeve dhe mbrojtjen e mjedisit né
qytetin toné.

- Sensibilizimit me nxénésit e shkollave pér mbajtjen pastér t& mjedisit ku mésojmé, me moton “Se
béshku pér njé mjedis t& pastér dhe t& shéndetshtém” dhe me projektet (Green School) q& do
zhvillohet nga ana e Inspektoriatit t& Mjedisit né bashk&punim me nxénésit e ciklit t& ulét dhe t&
mesém.

_ Kontakte t& vazhdueshme me komunitetin, vecanérisht né zonat problematike (rajoni 5 & 6) pér t&
siguruar minimizimin e ndotjes s& mjedisit si dhe inplementimin e progesit t& diferencimit t&
mbetjeve t& ndarjes né burim si: N& zonén e Roméve, Krasté, lagja “skéndérbej « etj . Pér t'i béré
ato sa mé atraktive dhe t& miré organizuara, t& bashképunohet ngushté me Administratorét e

- Njésive Administrative dhe administratat pérkatése.

Vazhdimisht, inspektoriati mjedisit.

b- Zhvillimi i aktiviteteve né fushén e mbrojtjes s& mjedisit, né shkolla.

- Ngritja e rretheve t& ambjenteflist'éve té rinj, me S};nimin; pér t& ndérrmarré veprime
konkrete pér mbrojtjen e mjedisit dhe né fushén e sensibilizimit qytetar.

- Ngritja e kéndeve t& edukimit mjedisor; ku t& pasqyrohen aktivitetet e kryera nga veté

shkolla, né drejtim t& mbrojtjes t& mjedisit.

Vazhdimisht, Mésuesit e Pedagogét e Biokimisé¢ né& arsimin 9 vjecar, t&

mesém ¢ Universitet.

¢- Né kuadrin e hartimit t& buxhetimit me pjesmarrje, takimet q& organizon Bashkia me
komunitetin, t& shérbejné jo vetém pér njé pjesmarrje sa mé t&¢ madhe t& tij, por edhe rritjes t&
ndérgjegjes e detyrimit qytetar, pér t& synuar qéndrime pozitive t& komunitetit, n& raport me

elemente t& vecanté t& mbrojtjes s& mjedisit, si:

14



Takime me operatorét qé zhvillojné aktivetete né zonén industriale t€ rrisin pérgjegjésing e tyre pér
minizimin e shkarkimeve né ajér.

T& grumbullimit t& mbetjeve urbane né kontenierét prané komuniteteve.

Té eleminimit t& hedhjes t& mbetjeve inerte n& konteinerét e mbetjeve urbane.

T& hedhjes t& mjeteve ndezése né kontejneret € mbetjeve urbane.etj.

Inspektoriati Mjedisit, Njésité Administrative, D.K.M.

d- N& bashképunim me O.J.F. t& organizohen aktivitete né “Ditén p&r Qytet t& Pastér” (2 Shtator).
Synimi kryesor t& jeté; sigurimi i kontributit t& tyre né fushén e mbrojtjes t& mjedisit né mjediset
shkollore, universitare, n& fushén e ndértimeve, me bizneset pérkatése.

D.K.M. dhe O.J.F, Shtator 2025-2026.

e- Né& bashképunim me O.J.F. t& bashképunohet pér sensibilizimin dhe ndérgjegjésimin e
komunitetit pér réndésingé dhe mundésing e ndarjes t¢ mbetjeve urbane t& riciklueshme né

kontejnerét pérkatés, sipas programit Kombétar t& miratuar t€ Qeveris€.
D.K.M.. dhe O.J.F.
f- T& propogandohet vazhdimisht, népérmjet mediave vizive dhe t& shkruara, problemet e ndryshme
né fushén e mbrojtjes dhe 1€ ruajtjes t&€ mjedisit.
Vazhdimisht Bashkia.

- . . .

6.MASAT PER MBROJTJEN E MJEDISIT NGA SHKARKIMET INDUSTRIALE.

1- Né bashk&punim me Agjensiné Rajonale t& Mjedisit, Prefektit, deri tek AKM, t& sensibilizohet
né ményré t& vazhdueshme ndaj operatoréve t&¢ médhenj industriale si: “Kurum International”,
“Albchrom”, “CCALB”, “RBH BELINE”, “Impuls Industri”, “G.S.A” etj.; me objektivin q& ato t&
respektojné detyrimisht normat e miratuara té shkarkimeve né ajér, si bazé kjo pér t& arritur né njé
koh& sa mé t& afért, normat e vendosura nga KE., si pjesé e plotésimit t& standarteve t& vendosura
prej saj.

Po né kété kontekst, t&é merren masa parandaluese teknike, duke vérejtur se niveli i ndotjes mjedisit

pér shkak t& shkarkimeve t& pakontrolluara &sht¢ ende n& nivele t& larta.
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Vazhdimisht, ARM,AKM,Inspektoriati Mjedisit,

2- Pérgatitja e njé invetari vendor me shkarkimet nga t& gjitha subjektet e regjistruara n& bashkiné
Elbasan dhe q& raportojné prané agjensisé kombétare t& mjedisit pér t& beéré t& mundur kryerjen e
vlerésimeve pér shkarkimet ndotése né bashki, veganérisht mbi pérdorimin e tyre t& energjisé dhe
llojin e 1éndés djegése qé pérdorin.

Vazhdimisht, Inspektorét e Monitorimit t& Ajrit, Inspektoriati Mjedisit.

3- Té bashképunohet me ARM, né lidhje me monitorimin e treguesve t€ cilésisé t1% ajrit urban,
veganérisht pér pérmbajtjen e léndéve pezull n€ ajér, si dhe t& pérmbajtjes s¢ SO2, BTX, NOx, O3,
CO, etj si komponenté t& démshém né ajér dhe né& organizmin e njeriut. Njékohésisht t& kérkohet
informacion i vazhdueshém mbi nivelet e kétyre komponentéve pér pikén e matjes né qytet (prané

prefekturés)
Vazhdimisht, A.K.M, Inspektoriati Mjedisit.

4- Té vazhdojé puna pér evidentimin dhe matjen e nivelit t& ndotjes s& ajrit pér subjektet qé
-operojné né qytet dhe gé emetojné gazra né mjedis, vecangrisht pér furrat. g¢ punojné me léndé
djegése t& llojeve t& ndryshme. Pér kété t€ zbatohet skema e kontrollit sipas ligjit pérkatés:
a. Instalimin e sistemit t& aspirimit.
b. Matjet e nivelit t& ndotjes nga gazrat.

. L) .

) Inspektoriati i Mje(iisit.
7.PASTRIMI I QYTETIT DHE NJESIVE ADMINISTRATIVE NGA MBETJET URBANE.

1- Sektori i mjedisit né bashképunim me sektorét e tjeré pérgjegjés né Bashki, t& hartojné né
kontratén e ardhshme pér pastrimin e qytetit indikatore cilésore dhe sasiore t€ cilét duhet t& rrisin né
shkalls mé té larté dhe efektivitet ekonomik, rritjen e cilésisé t& shérbimit dhe t&€ mjedisit n€ qytet e
né fshat, me synim; rritjes t& cilésisé sé jetés té t& gjithé komunitetit t& Bashkis¢ Elbasan e me gjére.
Kéto objektiva do t& arrihen népérmjet:

- Rritjes té& frekuencés sé larjes t& rrugéve me intensitet t€ lart€ garkullimi, nga 120 dit& n& 180 ditg,
sipas njé kalendari t& pércaktuar e vecanérisht pér stin€n e verés, pér t€ krijuar nj&é mikroklimé sa

mé t& pérshtatshme né qytet.
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- Rritjes sé sipérfaqes t& pastrimit t& rrugéve dytésore, si rezultat i realizimit t& investimeve qé do té
kryhen né vazhdim, n€ infrastrukturé.

- Largimi n&€ kohé& e me cilési, i mbetjeve urbane nga pikat e grumbullimit sipas grafikéve t& hartuar
e dérgimin e tyre né€ léndfill-in e ri t& mbetjeve.

-Pastrimit, dizinfektimit ¢do dit& t& kontejneréve, si dhe sipérfageve rreth vendgéndrimit té tyre né
pérputhje me detyrimet kontraktore.

Sipérmarrési Pastrimit, D.SH.T.U né Bashki

2- Plotésimit me kosha rrugoré (né€ vende ku mungojné apo duhen shtuar) pér garantimin e
pastértisé né hapésirat publike, pér t&¢ minimizuar dhe mbajtur sa mé pastér hap&sirat nga mbetjet
urbane t& dimensioneve t&€ reduktuara e t&€ prodhuara nga qytetarét. Pér arritjen e kétij objektivi t&
hartohen fish projektet pérkatése pér té gjetur donatore vendas apo t& huaj.
D.K.M, A.SH.P té€ Bashkisé.

3- T€ merren masa sigurie sa mé t€ larta t& jet¢ e mundur, pér kontrollin teknik sipas kérkesave t&
kontratés, e njékohé&sisht pér propogandimin né&. publik, pér evitimin e rénies sé zjarreve né
vendgrumbullimin e mbetjeve urbane.

-+ Vazhdimisht Sipermarrési i pastrimit, Bashkia.

© 4- Per evitimin e djegjes t€ mbetjeve urbane brenda kontejneréve, té& kérkchet ndihmesa e
qytetareve si mase e efekteshme pér parandahmm e ndotjes sé ajrit, pra dhe t& pakeSImlt té rrezikut

mj jedisor e shéndetésor nga komponentét e démshém nga djegja.

Vazhdimisht sipermarrési i pastrimit, Bashkia.

5- Népérmjet kontrolleve t& vazhdueshme, t'i kérkohet ¢do subjekti tregtar q& &shté e detyrueshme
né ményré konstante, t& mbajé pastér mjedisin pérreth, trotuarin, kunetén dhe pér rrjedhojé, mos
zbatimi 1 kuadrit ligjor pér mbrojtjen e mjedisit dhe i vendimeve t& Ké&shillit Bashkiak &shté i

ndéshkueshém.

Vazhdimisht, subjektet private, Bashkia
6- NE zbatim té ligjit e t& parimit “Ndotési paguan”, Policia Bashkiake dhe Inspektoriati Mjedisit i

Bashkisé té rris€ shkallén e kontrollit t&€ zbatimit t& ligjit, duke bashk&punuar edhe me sektorét

pérkatés.
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Vazhdimisht, Inspektoriati Mjedisit i Bashkisé.
7- Pér ndértimet e reja, projektet e rikonstruksioneve apo zonat e reja urbane, &shté i detyrueshém,
né bazé t& kuadrit ligjor ekzistues;bashké me dhénien e lejes s&é ndértimit t& pércaktohen dhe
vendet e grumbullimit t& mbetjeve urbane pér vendosjen e kontejneréve.

Subjektet private té ndértimit, Drejtoria e Urbanistikés.

8- Pérmirésimi i infrastrukturés rrugore né 4 Njésité Administrative qé nuk kryhet shérbimi i
pastrimit t&€ mbetjeve urbane:
-Njésia Administrative Gracen;
_—Nj ésia Administrative Funar;
-Njésia Administrative Labinot-Mal;
-Njésia Administrative Zavalin.
Bashkia.

9- Rehabilitimi i pikave t& grumbullimit t& mbetjeve urbane dhe inerteve g& jané mbyllur, pér t'u
plotésuar me kushtet dhe kriteret e ligjit pér funksionimin e tyre né zonat:
-Njésia Administrative Shirgjan (kanali me kemba);
-Njésia Administrative Gjergjan;
-Njésia Administrative Papér;
. -Njésia Administrative Bradashesh (Ura Kushés— pérroi fshati Letan). .

Bashkia.
8- Sigurimi i préjekteve qé paragiten ﬁga donatore, investitore t& huaj apo vendas dhe qé pérputhen
me prioritetet né planin vendor t& mjedisit dhe me strategjiné e hartuar nga Bashkia enkas pér

trajtimin ¢ mbetjeve urbane, e qé ¢ojné né minimizimin e ndotjes né pérputhje me standartet e

miratuara nga K.E.
Vazhdimisht, Bashkia.

9- Pér t'i parapriré progesit t& trajtimit t€ integruar t& mbetjeve urbane pér qytetin, né pérputhje
edhe me stategjing e hartuar, t& llogariten nevojat konkrete pér sasing dhe tipin e kontenieréve,
duke pérfshiré edhe nevojat investuese, nése &shté e mundshme, pér realizimin e programit vendor

dhe shtetéror. Pér kété problem t& hartohen projektet pérkatése.

Bashkia.
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8.PERMIRESIMIN E MJEDISIT TE GJELBERT NE QYTET DHE NE ZONAT RURALE
PER PERMIRESIMIN E CILESISE SE JETES TE QYTETAREVE.

1-Népérmjet kryerjes né kohé e me cilési, t& shérbimeve né sipérfaget e gjelbérta publike, sipas
buxhetit t& miratuar t& Bashkisé, t& sigurohet né vazhdimési njé mjedis i pastér, ¢glodhés e argétues

pér qytetarét.
Bashkia,Inspektoriati Mjedisit.

2- Né& pérputhje me planin rregullues t& qytetit, pér vitin 2025-2026:
- Investime né lulishte sipas programit pérkatés né qytet. X
Bashkia Elbasan.

3- Vazhdimi i pérmirésimit t& kushteve sociale t& akomodimit né kopshte, népérmjet instalimit t&
sistemit t& ngrohjes, né bashkérendim edhe me kérkesat mjedisore t& projektit ENSL

Q.E.A.

4- N& pérputhje me planin strategjik .t&¢ Bashkisg, t& kryhen rikostruksionet e objekteve arsimore
sipas planit & investimeve t& miratuar pér vitet 2025-2026, duke pérmirésuar kushtet sociale e

mjedisore t& tyre.
Q.E.A.

5. Vazhdimi i investimeve né.sistemin e ndrigimit rrugor € qytetit duke pérdorur ndrigues

luminishent ekonomik, sipas kérkesave té standarteve t€ B.E.

A.SH.P.,
Bashkia.

6- Plotésimi aty ku duhet me pemé dekorative e shkurre, dhe kryerja né kohé e me cilési e

shérbimeve agroteknike né parkun "Rinia", né mjediset e “Krastes” dhe né brigjet e lumit

Shkumbin me synim krijimin e njé mjedisi ¢lodhés e argétues né rritje t&€ kénaqésis€ qytetare.
Bashkia.

7-Té vazhdojé mbjellja e peméve né hapésirat e gjelbra t& qytetit (pémendim kétu mbjelljen e

peméve té reja né kuadér té& javés s& pyllézimit né bashképunim edhe me shoqatén Tjeter Vizion).
Bashkisé Elbasan, Shoqata té ndryshme.

8- Vazhdim i Ndértimit t& Murit t& Gjelbér né zonén e ish-Kombinatit Metalurgjik.
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Né& bashképunim me Bizneset e Zonés dhe mé gjéré.
9- Té vazhdojé krijimi i lulishteve t& reja né qytet. Plotésimi aty ku duhet me pemé dekorative i
rrugéve kryesore dhe t& Njésive Administrative t& Bashkisé.
Bashkia Elbasan
10- Mirémbajtja e Parkut Rinia me t& gjithé elementét funksionale t& tij zévéndésimi 1 peméve t€

démtuara.
Bashkia Elbasan

11- Té hartohen Planet e menaxhimit t& pyjeve né mbéshtetje t& akteve ligjore dhe nénligjore né
fuqi
A i i ) Bashkia Elbasan._
12- Sistemimi, asfaltimi dhe mirémbajtja e rrugéve parésore e dytésore t& Bashkisg, sipas buxhetit
té detajuar e miratuar pér vitin 2025-2026 t&¢ Bashkisé, si baz€ e réndésishme pér uljen e ndotjes
ajrit dhe rritjen e cilésisé sé jetés n€ qytet.
Bashkia Elbasan.

9 FURNIZIMI ME UJE TE PIJSHEM.

1-Ndjekja né vazhdimési, e plotésimit né sasi e cilést t& nevojave pér ujé te pijshém t& popullatés né
qytet e fshat ,vénia né zbatim e projektit.t€ shtrirjes s¢ tubacioneve te reja pér paisjen me ujé 24h pa
" ndérprerje. Kontrolli sistematik i kryerjes s¢ analizave bakteriologjike e kimike & ujit t& pijshém
ngz; "Ndérmarrja Ujésj ellés Kanalizime Elbasan" dhe nga Insﬁektoriati Higjeno sanitar i
D.SH.Publik t& qarkut.

Vazhdimisht "Ndermarrja Ujesjelles Kanalizime Elbasan", LSH.SH.

2-Ndjekja né vazhdimési, e plotésimit n& sasi e cilési t& nevojave pér ujé t€ pijshém t& komunitetit
t& fshatrave, t& Njésive Administrative. Kontrolli sistematik i kryerjes t& analizave bakteriollogjike

e kimike t& ujit t& pijshém nga Inspektoriati Higjeno sanitar i I.SH.SH.Publik t& Qarkut.

Vazhdimisht "Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime Elbasan", LSH.SH., Njésité Administrative
té Bashkisé Elbasan.
3. Eleminimi né kohé i defekteve t& carjes té tubacioneve, si burim ndotés i ujit t& pijshém pér

qytetin e fshatin.
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Vazhdimisht "Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime Elbasan'', D.SH.T.U.

Njadm. Administrative.

4- Vazhdimi i monitorimit t& harxhimit t& ujit t& pijshém nga popullata, me ané t& matésve t& ujit
dhe kompletimi me aparatura komanduese, veganérisht né zonat periferike t& qytetit, si masé e
domosdoshme pér mire administrimin e ujit.

Vazhdimisht "Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime Elbasan".
5- Respektimi i masave higjeno sanitare né depot e ujit te pijshém, mbrojtja nga depértimi i ujrave
sipérfagésore, plotésimi i detyrimeve qé rrjedhin nga administrimi i puseve dhe depove té vjit, si

dhe té€ zonave t&€ mbrojtjes sanitare.

.- - -

Vazhdimisht "Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime Elbasan"'.
6- Sensibilizimi i Institucioneve pérgjegjése e kompetente zyrtare, pér mbrojtjen e basenit ujor t&
Shkumbinit nga infiltrimi i ujrave t& ndotura t& lumit, né basenet ujore ku furnizohet qyteti me ujé
t& pijshém.
Bashkia Elbasan.

7- Té hartohen miniprojekte, pér kursimin e ujit te pijshém né& sektorét e shérbimit ndaj publikut,

duke i z&véndésuar ato me ujé jo t€ pijshém.
.Bashkia Elbasan.

10. PROBLEME ‘I SISTEMIT Tii KANALIZIMEVE Tk UJRAVE Tii ZEZA DHE Ti
BARDHA

1-Mirémbajtja e rrjetit t&¢ KUZ, KUB dhe dezinfektimi i pusetave si dhe i sipérfaqes pérreth.

Vazhdimisht "Ndérmarrja Ujésjellés Kanalizime Elbasan' dhe A.SH.P e
Bashkisé

2- T& kryhet né vazhdimési zhbllokimi dhe pastrimi i pusetave t& rrugéve dhe rrjetit t€ kanaleve t&
kullimit t€ ujrave. Pastrimi i pusetave t& b&het para sezonit t& shirave dhe bashké me t€, edhe

dezinfektimi rreth tyre me dezinfektant kimik.
Vazhdimisht A.SH.P
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3- Duke pasur parasysh t& dhénat e analizave bakteriollogjike dhe kimike t& I.SH.SH, pér lumin e
Shkumbinit, t& cilat tregojné ndotjen e larté t& tij si rezultat i mungesés t€ pérpunimit & ujrave té
zeza gjaté gjithé rrjedhés sé tij; t& sensibilizohen institucionet kompetente, g€ t€ parashikohen sa
mé shpejt t& jeté e mundur fonde me qéllimin final, ngritjen e impianteve t& pérpunimit t& ujrave té

zeza.
Bashkia Elbasan

11. NDOTJA AKUSTIKE.

- - - -

Pér pérmirésimin e vazhdueshém t& ndotjes akustike né qytet, konform me ligjet dhe udhé&zimet né

fugi, do t& parashikohen masat e méposhtme:

1- Bashképunimi me drejtorité dhe institucionet e tjera pérgjegjése, si dhe me komunitetin pér
evidentimin dhe mé& pas trajtimin sipas ligjit, t& problemeve g€ lidhen me ndotjen akustike né gytet.

Inspektoriati i Mjedisit, LSH.SH. Policia Bashkiake.Policia Shtetit.

2- Té vazhdojé kentrolli sidomos né sezonin e verés, pér zbatimin e ligjit pérkatés pér ¢do subjekt
qé emeton zhurma né imjedis, ¢ veganérisht né gendra t& banuara dhe kur &shté e nevojshme t&

kérkohet t& kryhen matjet pér nivelin e ndotjes akustike nga institucionet pérkatése.

. . . .

D.R.M, D.SH.P, I.SH.SH.

3- Té bashképunohet me D.R.T.SH dhe me subjektin pérkatés, pér mundésing e matjes dhe

respektimit t& kérkesave pér nivelin e zhurmés q€ emetojné mjetet € l&évizshme t& transportit rrugor.

D.R.M e Qarkut.

4- Pajisja e subjekteve me leje ushtrimi aktiviteti 24 oré t& behet né zbatim té ligjit Nr. 9774 daté
12.07.2007 “Pér vierésimin dhe administrimin e zhurmave né mjedis”, duke pércaktuar rregulla
t¢ qarta pér distancén nga banesat, sistemin akustik te brendshém, dhe konsultim t&

vazhdueshem me Policiné e Shtetit.
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Bashkia gjaté vitit 2025-2026.
5. T& ushtrohen kontrolle pér zbatimin e dispozitave ligjore pér burimet e zhurmave né mjedise , e

mbi bazén e niveleve kufi pér gendrat urbane, t& merren masa sipas ligjit pér kundérvajtésit.

D.SH.P, L.SH.SH D.R.M , Inspektoriati Mjedisit.

6- N& kuadér t& miratimit t& planit kombétar pér zhurmat, do t& vazhdojné aksionet e pérvitshme
pér identifikimin dhe eleminimin e ndotjeve akustike, né bashképunim me Policiné e Shtetit,
Institutin e Shéndetit Shendetsore dhe Policiné Bashkiake.

Inspektoriati i Mjedisit, Policia Bashkiake, ISHSH

7- Vendosja e sinjalistikés vertikale pér ndalimin e pé.rdorimit t€ borive t& makinave né rrugét
prané institucioneve sensible si dhe institucione arsimore, shéndetésore, gjyqésore dhe
administrative né zbatim t& Kodit Rrugor t& Republikés s& Shqipérisg.

Sektori i Transportit
12. PROBLEME TE TRANSPORTIT DHE LEVIZSHMERISE.

Pérmisimi i infrastrukturés sé l8vizjes pér t& mbéshtetur 18vizshméring efektive, ndérlidhjen mé 2
miré dhe reduktimin e bilokimeve t& trafikut né bashking toné, ndérhyrjet konsistojné né :lidhjen
ndérmjet qendrave kryesore urbane me qytetin e elbasanit, ndértimi i bajpasit € qytetit pér t&€. -
reduktuar - trafikun ndérqytetas si dhe pérmisimi i transportit publik nép&rmjet ndérhyrjeve né
interneraret né stacionet e a{utobusave/fugonave' dhe mjeteve t& tjera, I:rregullimi i trafikut duke
rehabilituar rreth rrotullimet, kryqézimet kryesore né qytet dhe promovimi e investrimeve publike
e private né fushén e lévizshmérisé s& gjelbér pér kémbésorét (bicikleta, rrugét natyrore dhe
recreative).
1- Monitorimi i ndotjes sé ajrit né qytet nga gazrat, duke pérfshiré edhe automjetet, pér: PL. total,
PM10, B.T.X., NOx, SO2, CO, CO2, etj (nga paisjet dixhitale t& monitorimit t& ajrit).
Népérmjet marrjes t& informacioneve pér monitorimin e gazrave dhe pluhurave, t& arrihet njé nivel
mé i larté i mbrojtjes t& mjedisit.

Vazhdimisht A.R.M. Inspektorét e Mjedisit.
2 Krijimi i mundésive alternative t& 1&vizjeve s€ mjeteve vecanérisht né rrugét ku fluksi i 1évizjes
apo géndrimit t& qytetaréve &shté mé i madh, pér t& pasur njé cilési t& ajrit meé té larté.

D.SH.T.U, Policia Bashkiake. Inspektoriati i mjedisit
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3- Pér disiplinimin e [&vizjes t& automjeteve t&€ vendosen (aty ku mungojné), "policé t& shtriré
rrugor", sipas planit t& miratuar t& investimeve.

A.SH.P. Bashkia. D.SH.T.U.
4- Vazhdimisht t& plotésohet sinjalistika vertikale, né pé&rputhje me makroskemén e lévizjes sé&
mjeteve né qytet, pér t& rritur siguring rrugore t€ qytetaréve, rrjedhshmérine e qarkullimit etj.

A.SH.P., D.SH.T.U.

5-Ndalimi i qarkullimit t& mjeteve t& rénda n& rrugét e brendshme t& qytetit gjaté orareve t& dités
nga ora 07 e méngjesit deri né orén 17 t&€ mbrémjes gjaté periudhés sé¢ dimrit dhe nga ora 7 ¢
méngjesit deri n€ orén 19 gjaté periudhés s& verés. A X
6.Kufizimet pér automjetet mé ndotése né gendrat urbane t& njésive bashkiake, gjaté ditéve t& javés
(kufizimet mbulojne automjetet e klasifikuar eurol dhe euro 2 )
7.Pértéritia e flotés sé automjeteve t& pérdorura nga organet publike, koncesionarét e shérbimeve
publike dhe kompanive komunale/shérbimeve (operatorét e transportit, grumbullimit t&
mbeturinave; pastrimit t&é rrugéve, operatorét e rrjetit t€ energjisé, burimeve ujore, autobusa shkolla)
me automjete me ndikim t& ulét /zero né mjedis.
- 8.Promovimi 1 parkimeve t& kufizuara né gendér t& bashkis¢ pér t€ reduktuar ngjeshjen e shkaktuar
nga automjetet private dhe shkarkimet e automjeteve. Masat e propozuara mund té pérfshijné
- mgritjen e tarife"s» s& parkimit né rrugg, zbatimin ¢ rregulloreve n€ parkimet e kufizyara né zona larg
gendrés sé bashkisé dhe dekujarimi i parkimit n& rrugé gjaté gjithé dités.

.

Drej.toria e politikave t& shérbimit urban, policia bashkiake njésité administrative

13. PER PARANDALIMIN E SITUATAVE EMERGJENTE NATYRORE DHE
SEMUNDJET EPIDEMIKE E INFEKTIVE.

1- Pér mbrojtjen e qytetit nga vérshimi i ujrave me llumra, n€ sezonin apo ditét me reshje t& larta, t&
mbahet né kushte normale shfrytézimi i kanalit t& ujrave t& larta dhe kanali i ujrave sekondare né
pjesén veriore t& qytetit. Njé kujdes i veganté t& tregohet né lidhje me mbikqyrjen e rezervuaréve t¢
ujit ‘dhe kontrollin e herpashershém t& argjinaturés sé tyre, si dhe kujdesin pér funksionimin
normalisht t& kanaleve kullues népér fshatrat e Nj&sive Administrative, me qéllim parandalimin e

pérmbytjeve t€ mundshme.

Vazhdimisht A.SH.P., Njésite Administrative, Emergjencat Civile
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2- Pér té reduktuar né maksimum ndotjen e pérroit t&¢ Manazderes nga hedhjet e pakontrolluara t&
mbetjeve urbane, t& parashikohen fonde pér pastrimin e herpashershém t& shtratit dhe shpatullave t€
tij.

Bashkia Elbasan
3- N& bashképunim me Drejtoriné e Shéndetit Publik dhe nga informacionet nga qytetarét, t€
ushtrohen kontrolle t& pérbashkéta, pér martjen e masave parandaluese pér evitimin e shfagjeve t&
sémundjeve infektive dhe t& epidemive né qytet, e sidomos né zonat periferike me infrastrukturé

ende t& pa kompletuar miré.
Gjate vitit D.SH.P., Bashkia.

4- Pér teé shmangur mundésine e lindjes t& epidemive apo t& sémundjeve infektive, mbi bazén e
evidentimit né terren t& problemeve q& lidhen me garantimin e shéndetit publik t& qytetaréve, t&
parashikohen fonde pér kryerjen e punimeve né bodrumet poshté pallateve, si gendra mé t&
mundshme infeksioni apo epidemie.

A.SH.P. Bashkia, Zjarrfikse,Emergjencat Civile
14. - MBJ INSPEKTORIATIN DHE SHERBIMIN VETERINAR. -

 Sektori i shérbimit veterinar, né rang inspektoriati t¢ vazhdoje mbulimin me shérbim veterinar dhe
t& ushqimit t& t& gjitha subjekteve q& prodhojné, tregtojné, importojné’, magazinojné produkte dhe
n/produkte e qé‘operojné né qytet e né& fshat. Garantimi teknik i produteve ushqirﬁore, pér t& rritur
siguring ushqimore, zbatimi i Direktivave t& Komunitetit Buropian. Pér kéte qéllim t& zbatohen
masat e méposhtme:

1- Therja e kontrolluar e bagétive te¢ destinuara pér tregétimin e mishit t& freskét. Lejimi i mishit
pér konsum, t& kryhet vetém me gertifikate veterinare.

Sektori Veterinar i Bashkisé, né bashképunim me A.K.U

2- Té ushtrohen kontrolle teknike pér respektimin e parametrave higjeno sanitare, analizave
bakeriologjike, fiziko-kimike pér produktet e gatshme, né t& gjithé stabilimentet e prodhimit e

pérpunimit t& produkteve shtazore.

Sektori Veterinar i Bashkisé, né bashképunim me A.K.U
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3- Té bashképunohet me A.K.U e qarkut, pér kontrollin cilésor, afatet e skadencave etj., t&

produkteve ushgimore né qytet.
Sektori i Mbrojtjes Konsumatorit , A.K.U.

4- T& ushtrohen kontrolle t& herépashershme pér respektimin e kérkesave ligjore mjedisore, pér

shkarkimet e mbetjeve nga thertoret dhe stabilimentet e p&rpunimit t& produkteve shtazore, duke i
kérkuar subjekteve, lejet mjedisore pérkatése.

Sektori i mbrotjes sé konsumatorit , inspektoriati

mjedisit.

- - - -

5- T& bashképunohet me A.K.U, pér zbatimin e kalendarit veterinar pér zonén s/urbane.

A.K.U. sektori veterinar.

6- Né bashképunim me A.K.U., D.SH.P., t& ushtrohen kontrolle pér t& mos lejuar asnjé rast t&

antropozoonoze, apo toxiifeksioni alimentar, ngé pérdorimi i nshqimeve me origjine shtazore.

Inspektoriati veterinar, A.K.U., D.SH.P.

7- T& ushtrohen kontrolle né Q.E.A. si dhe Q.5.B., pér cilésin€ dhe llojet e racioneve ushqimore qé
pérdoren, pér ié pérmbushur standartet né ushqyerjen e fémijéve né gerdhe e kopshte.

. Sektori i Mbrojtjes Konsumatorit, Inspektoriati i Bashkisé.

8- Té¢ ndiciet zbatimi i kalendarit'pérkatés, pér trajtimiﬁ € genve rrugage (sipa.s ligjit pér kéte qéllim3

Bashkia.

15. MBI INSPEKTORIATIN E MJEDISIT.

1- Subjektet private t& ndértimit q& kryejné punime investimesh né territorin q¢ mbulon Bashkia; t&
mbajné t& pastra mjediset publike nga mbetjet inerte, dherat apo materialet e tjera t& ndértimit duke

i evaduar ato né€ vendet pércaktuara

Vazhdimisht, subjektet private té ndértimit, Insperktoriati Bashkiak
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2- Personat fizike e juridike, veprimtaria e t& ciléve krijojné mbetje, detyrohen t&€ hartojné
programin e masave teknike - teknologjike e organizative té trajtimit t& mbetjeve, i cili kontrollohet

nga inspektoriati i mjedisit, inspektoriati sanitar dhe inspektoriati i bashkisg.
Vazhdimisht, Subjektet private.

3- Inspektime t& vazhdueshme t& gendrés spitalore dhe qendrave ambulatore pér diferencimin e
mbetjeve spitalore dhe evadimin e tyre sipas ligjit né fugi dhe kontratave t€ nénshkruara me

subjektet pérkatése pér asgjésimin e tyre.
Inspektoriati i Mjedisit.

4- Ndjekja pér pastrimin dhe vlerésimin e mbetjeve inerte dhe t& pérziera, si dhe zbatimi i

kérkesave ligjore pér depozitimin e tyre né vendin e pércaktuar.
A.SH.P, Inspektoriati Mjedisit i Bashkisé.

5- Identifikim: dhie detyrimi ligjor i subjekteve qé hedhin mbetje inerte e t& véllimshme né€ hapésirat

publike.

. .

' Njésité Administrative, Inspektoriati Mjedisit i Bashkisé.

6 N& bashképunim me inspektoriatin e mjedisit, inspektoriatin sanitar, UKE t€ ushtrojné kontrolle
pér respektimin e normave t& shkarkimeve t& léngta, ujrave t€ ndotura sipérfagésore né zonat

urbane, e sidomos ato periferike.

A.R.M. Inspektoriati Mjedisit.
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10- Té ushtrohen kontrolle pér pastrimin e hapésirave publike, terreneve private, t€ hapésirave pér
rreth lokaleve dhe pikave t& shitjes me shumicg, pakicé e ambulatore, né pikat me aktivitet ngarkim-
shkarkimi etj. dhe pér kundravajtésit t& zbatohen sanksionet ligjore.

Policia Bashkiake,Inspektoriati Mjedisit.
11- Té ushtrohen kontrolle né respektimin e distancave t& parkimit, t& mjeteve prané kontejneréve

té mbetjeve urbane.

Supervizorin e pastrimit.

12- Té ushtrohen kontrolle, duke bashképunuar me supervizorin e pastrimit, subjektin e pastrimit,
pér zbatimin e rregullave dhe detyrave kontraktore, me géllimin ; mbajtjen e qytetit sa mé t€ pastér.

Sipérmarrési i pastrimit, D.K.M.

16.PROMOVIMI I TURIZMIT

Turizmi mbetet njé potencial i pa shfrytézuar pér bashking. Elbasan 72% e territorit t& bashkisé
gshté hapésiré natyrore e paprekur nga aktiviteti njerézor me potencial t& madh pér zhvillimin e
turizmit aventuresk (kodrinor/malor)fshatrat né skajet e bashkisé jané shumé panoramike dhe kang
potencial pér oferta t€ ndfyshme turistike pérfshiré ecjen, ecjen me bicikleté né mal hedhjen me
parashuté, sporte ujore. Turizmi kulturor &shté i pranishém g¢do dité- dhe. zhvillohet rreth
monumenteve kulturore qé pérfagésojné t& kaluarén bizantine dhe osmane t& gytetit. N& bashking
elbasan 18 monumente kulture, jan€ né risk ku pérfshihen urat, .xhamite, kishat, bazilfkat, hamami i
kalasg, shtépite,dy shtépité muze,Kalaja e Skampit dhe stacioni Ad Quintum (n& Egnatia) etj
Turizmi i banjave termale i cili zhvillohet né Njadm Tregan,&shté aktiviteti kryesor turistik i cili
mbulon rreth 70%té ofertés turistike t& bashkisé.Numri i vizitoréve né sezionin e fluksit (prill-
gershor dhe shtator-néntor) arrin né 4000 n& dit&ku (10% jang shqiptaré dhe pjesa tjetér nga
Kosova ,Magedonia e Veriut).

Si masa pér rritjen e cilésisé sé jetés, né drejtim t& zhvillimit t€ turizmit si pjes€ e strategjisé sé
zhvillimit t& gytetit pra dhe t& mjedisit komunitar, t& parashikohen dhe zbatohen sipas planit t&

miratuar té investimeve kéto masa:

1- Pasurimi vazhdimisht i Enciklopedisé s¢ Elbasanit, pér t& rritur shkallén e njohjes s€ vlerave dhe

traditave t& qytetit toné.
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Bashkia Elbasan, grupi i punés.

2- Vazhdimi i kompletimit me pajisje i qendrave muzeale e historike t& gytetit (bibliotekés,

muzeut,etj.), sipas planit t& miratuar né Késhillin Bashkiak.

~

Bashkia Elbasan

3- Zyra e informacionit turistik, t& rris¢ n& shkallé mé t€ lartg, promovimin e vlerave turistike t&

qytetit népérmjet guidave, informacioneve me vlera historike, arkeologjike, arsimore, etj.
Z.1.T. Bashkia Elbasan.

Konceptoi:
I. Dybeli. (Pérgjegjési Grupit t& Pungs).
R. Nishku. Inspektoriati Mjedisit.

1. Baho. Sektori i Bujgésisé.

J. Bodurri. Drejtoria e Pyjeve.

A. Pegi.Drejtoria e Urbanistikés.

Z, Broshka.]jrej toria e Koordinimit,dhe Monitorimit.

A. Hazizolli.Drejtori i Mjedisit W

Sh. Cullhaj. Drejtori i Pérgjithshg




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN
AGJENSIA E PYJEVE, BUJIQESISE DHE MJEDISIT

DREJTORIA E MJEDISIT BUJQESISE DHE VETERINARISE

INSPEKTORATI I MJEDISIT
Nr. prot. Elbasan,mé . 2024
. . PROJEKT VENDIM .
Nr. Daté: . .2024

“Pgr miratimin e Planit Vendor té Mbrojtjes s¢ Mjedisit 2025 — 2026 “ .

Bazuar né ligjin nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, ligjin nr
-10431, daté 09.06.2011 “Pér mbrojtjen e mjedisit”, ligjit nr 9974 date 12.07.2007 «
Pér vleresimin dhe administrimin e zhurmave né mjedis“ si dhe Urdhérit Nr 4001
daté 29.08.2024 i Kryetarit t& Bashkisé “ Pér Ngritjen e grupi t& punés pér '
hartimin e planit vendor té mjedisit pér periudhen 2025 —2026”.

VENDOSI:

1. Té miratoje Planit Vendor t&é Mbrojtjes sé Mjedisit 2025 —2026 «.

2.Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Inspektoriati Mjedisit t& Bashkisé

3Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes publike ( sipas percaktimeve te nenit 55,
pika 6 e Ligjit Nr 139/2015 *.

Konceptoi: Pérgj. Sektori I .Dybeli
Pranoi: Drejtori Mjedist. E. Hazizolli
Konfirmoi Juristi . K.Totoshi
Miratoi:  Dr. Pérgjithshém.Sh.Cullhaj

SEKRETARI KRYETARI

Elvi Cuni Lufi Lala

Adresa:Bashkia Elbasan,Rr. “Qemal Stafa” Tel +355 54 400152, E-mail bashkia elbasan@elbasani.gov.al,web.www.elbasani.gov.a



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
DREJTORIA E PERGJITHSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT
DREJTORIA E PERGJITSHME E KUJDESIT SOCIAL, ARSIMIT DHE RINISE

Nr.grﬁ i‘{ Prot. Elbasan mé/ 12. 2024

RELACION
Pér Propozimin e Krijimit té€ bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Komunés sé
Preshevés, Serbi

KESHILLIT BASHKIAK
ELBASAN

Té nderuar anétaré té Késhillit Bashkiak,

Ju informojme se institucioni yné, Bashkia Elbasan, synon vendosjen e urave té bashképunimit me
Komunén e Preshevés mbéshtetur kjo edhe né ligjin nr.139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né
Republikén e Shqiperisé”, i ndryshuar, ligjin nr. 68/2017, dat&¢ 27.04.2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore” dhe ligjit nr. 43/2016 “Pér Marréveshjen Nderkombetare né Repubhken
e Shqipérisé”.

Qéllimi 1 késaj Marreveshjeje Bashkepumm1 gshté t& sigurojé njé ményré bashkéveprimi dhe t&
leht€sojé bashképunimin midis Paléve, né promovimin dhe zhvillimin e kulturés si dhe
trashégimisé kulturore midis kétyre dy qyteteve si fusha me interes t& pérbashkét midis kétyre dy
qyteteve potenciale.

Fushat e Bashképunimit
Palét bien dakord t& bashképunojné né fushat e meposhtme té veprimit:
1. Né fushén e Trashégimisé Kulturore népérmjet;

v" fuqizimin e partneriteteve midis dy qyteteve

v’ oftimin e shérbimeve dhe aktiviteteve t& pérbashkéta qé synojné shkémbimin e praktikave t&
sukseshme.

v' shkémbimin e pérvojave né zhvillimin e aktiviteteve t& turizmit malor dhe promovimin e
qyteteve turistike né t€ dy njésité e vetéqeverisjes vendore, duke organizuar promovimin e
pérbashkét t€ eventeve turistike;

v’ aktivitete t& pérbashkéta kulturore dhe projekte t& pérbashkéta duke synuar promovimin dhe |
mbrojtjen e trashégimisé kulturore dhe historike t& qytetit t& Elbasanit dhe t& qytetit t&
Preshevés.

2. Né fushén e Zhvillimit Ekonomik népérmjet:

v’ promovimit t& podukteve dhe shérbimeve rajonale t&¢ prodhuara nga sektorét potencial t&

zhvillimit né t€ dy njésité e vetéqeverisjes vendore;



3. Né fushén e Arsimit népérmjet:
v" bashképunimit né arsimin parauniversitar, duke pérfshiré shkémbimin e pérvojave dhe
praktikave t&€ mira mes shkollave, si dhe organizimin e aktiviteteve arsimore dhe edukative;
4. Né fushén e Sportit népérmjet:
V' zhvillimit t& aktiviteteve sportive t& pérbashkéta, organizimin e kampionateve ndérqytetare
dhe nxitjen e pjesémarrjes sé€ té rinjve né aktivitete sportive.

Sa mé sipér kérkojmé nga Ju miratimin e marréveshjes sé bashképunimit midis Bashkisé Elbasan
dhe Komunés s¢ Preshevés.

Duke ju falenderuar!
Konceptoi: P.S.A.P E. Stafa \C /,»' o
P.P.D K Kreka /'

Pranoi: D.P.K.S.AP.R D. Rroseni

Miratoi:  Shefi Kabinetit E.Mu¢
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REPUBLIKA E SHQIPERISE REPUBLIKA E SERBISE

Bashkia Elbasan Komuna Preshevé

MEMORANDUM MIREKUPTIMI
NDERMTET
KOMUNES PRESHEVE

" DHE

BASHKISE ELBASAN

Elbasan, Dhjetor 2024




MEMORANDUM MIREKUPTIMI
NDERMJET
KOMUNES PRESHEVE
DHE
BASHKISE ELBASAN

Ky Memorandum Mirékuptimi (“MM”) nénshkruhet ndérmjet Bashkisé Elbasan dhe Komunés
Preshevé, me géllimin e rritjes sé urave lidhése t€ bashképunimit midis dy qyteteve. Népérmjet
kétij memorandumi bashképunimi midis Bashkisé¢ Elbasan dhe Komunés Preshevé synojmé té
kontribuojmé né zhvillimin e géndrueshém ekonomik, arsimin, edukimin, sportin, trashégiminé
historike dhe shkémbimin kulturore, burimet natyrore dhe mbrojtjen e mjedisit jetésor midis dy

gyteteve.

Duke patur parasysh, fuqizimin dhe bashképunimin e géndrueshém midis kétyre dy qyteteve
synojmé t€ promovojmé zhvillimin e géndrueshém, barazing gjinore, geverisjen e miré dhe

promovimin e vlerave historike dhe kulturore.

Duke patur parasysh, se Bashkia Elbasan &shté e interesuar né pérmirésimin e kushteve té€ jetés
sé€ gytetaréve t€ vet, pérmes cilésisé mé t&€ miré t€ ofrimit t& shérbimeve, rritjes s€¢ demokracisé
vendore, pérgjegishmérisé dhe llogaridhinies ndsj grupeve t& ndryshme t€ interesit publik,
ngritjes sé partneriteteve me aktoré social dhe ekonomik, kérkojmé t& nénshkriajmé kété
marréveshje:ndérinsti‘cuconale, e cila jo vetém do t€ promovojé vlerat historiko-kulturore, t&
trashégimisé, arsimit, sportit, kulinarisé, veshjeve tradicionale t& gytetit e mé gjeré, por ndérkohé
do t& mundésojé edhe fuqgizimin ekonomik e social t& kétyre dy gyteteve partnere.

Duke patur parasysh, se Palét ndajné misione t&€ ngjashme dhe déshirojné t& bashképunojné né
fusha me interes t& pérbashkét pér t& rritur efektivitetin e pérpjekjeve té tyre pér zhvillim;

Késhtu q&, Palét shprehin synimin e tyre pér té€ bashképunuar si né vijim:

Neni 1

Qéllimi
Qéllimi 1 késaj Marreveshjeje Memorandumi éshté t& sigurojé njé ményré bashkéveprimi dhe t&
leht€sojé bashképunimin midis Paléve, né promovimin dhe zhvillimin e e géndrueshém
ekonomik, trashégiminé historike dhe shkémbimin kulturore, burimet natyrore dhe mbrojtjen e
mjedisit jetésor, si fusha me interes t€ pérbashkét midis dy gyteteve.

Neni 2
Fushat e Bashképunimit
Palét bien dakord t€ bashképunojné né fushat e méposhtme té veprimit:
(1)  Fugizimi i partneriteteve midis dy qyteteve né fushén e trashégimisé kulturore;




" (i) Ofrimi i shérbimeve dhe aktiviteteve t& pérbashkéta qé synojné shkémbimin e praktikave
t& sukseshme né fushén e trashégimisé kulturore;

(iii)  Promovimin e produkteve dhe shérbimeve rajonale t& prodhuara nga ndermarr] et né té dy
njésité e vetéqeverisjes vendore;

(iv)  Shkémbimin e pérvojave né zhvillimin e aktiviteteve té turizmit malor dhe promovimin e
qyteteve turistike né t€ dy njésité e vetéqeverisjes vendore, duke organizuar promovimin e
pérbashkét € eventeve turistike; |

(v)  Aktivitete € pérbashkéta kulturore dhe projekte t& pérbashkéta duke synuar promovimin
dhe mbrojtien e trashégimisé kulturore dhe historike t& gytetit t¢ Elbasanit dhe t& qytetit t&
Preshevés.

(vi)  Bashképunimin né fushén e arsimit fillor dhe t& mesém, duke pérfshiré shkémbimin e
pérvojave dhe praktikave t&€ mira mes shkollave, si dhe organizimin e aktiviteteve arsimore dhe
edukative;

(vii)  Bashképunimin né fushen e spomt duke pérfshiré zhvillimin e aktiviteteve sportive té
pérbashkéta, organizimin e kampionateve ndérqytetare dhe nxitjen e pjesémarrjes sé t& rinjve né

akti«itete sportive.

"Neni 3

: _ Konsultimi dhe Shkémbimi i Informacionit
3.1 Palét, te mbéshtetura né parimet bazg, do té mbaJne t¢ informuar njera-tjetren dhe do t&
konsultohen pér ¢éshtjet me juteres té perbashket, t€ cilat synojné t& cojné né bashképunim t&
ndérsjellte. , . |
3.2 Konsultimi dhe shkémbimi i informacionit dhe dokumentave midis kétyre dy gyteteve
potenciale do t& realizohet duke u mbéshtetur né aktivitetet dhe planet strategjike té pérbashkéta
- q€ do t€ hartojng, vlerésojné dhe zbatojné kéto dy vende potenciale né fushén e turizmi.
3.3 Palét, né kohé t& ndryshme sipas nevojés, mund t& kérkojng pér t'u mblechur pér té
shqyrtuar mbarévajtien e aktiviteteve t& zhvilluara sipas kétij Memorandumi dhe pér t&
planifikuar aktivitetet e ardhshme.
3.4 Palét mund t€ ftojn€ njéra-tjetrén pér t&€ dérguar vézhgues né mbledhje apo konferenca t&
thirrura nga to, apo nén kujdesin e tyre, né té cilat n& mendimin e palés tjetér, tjetri mund té keté
njé interes. Ftesat do t€ jené subjekt i progedurave té zbatueshme pér takime apo konferenca t&
tilla t& pérbashkéta qé né thelb kané promovmun dhe fugizimin e bashképunimit n& fushén e

trashégimisé€ historike, kulturore e mé gjeré.

Neni 4
Zbatimi i Memorandumit té Bashképunimit
4.1 T¢ gjitha aktivitetet e parashikuara mé posht€ jané subjekt i disponueshmérisé s¢ fondeve.
Per kété géllim, né ményré qé t€ zbatohen aktivitetet specifike t& parashikuara mé poshté, palét
do t& nénshkruajné marréveshje pér bashkéndarje kostosh né pérputhje me rregulloret, rregullat
dhe progedurat né fuqi t& lidhura midis paléve né parim, t& cilat do t& specifikojné kostot ose
shpenzimet lidhur me aktivitetin dhe se si do t& mbulohen ato nga Palét. Marréveshjet pér




bashkéndarjen e kostove duhet té kené t& inkorporuar njé dispozité gé i referohet Memorandumit
t& Mirékuptimit, qé &shté e zbatueshme pér marréveshjet pér bashkéndarje kostosh.

4.2 Té gjitha aktivitetet do t& realizohen mbi bazén e Marréveshjes sé Financimit midis dy
qyteteve, Bashkisé Elbasan dhe Komunés Preshevé, dhe né pajtim me rreguiloret, rregullat,
politikat dhe progedurat né fuql té lidhura nga kjo marréveshje dypaléshe.

4.3 Cdo Palé do t& jeté pérgjegjése pér vepnmet dhe 1&shimet né lidhje me kété Memorandum

Mirékuptimi dhe zbatimin e tij.

Neni 5
Pérdorimi i Emrit dhe Simboleve
5.1 Asnjé prej paléve nuk mund t€ pérdoré emrin, simbolin dhe té drejtat e palés tjetér, ose té
organeve mbéshtetése, ose ndonjé shkurtim prej tyre pa shprehjen e aprovimit t& shkruar t& Palés

tjetér né ¢do rast.
5.2 Palét pranojné dhe jané t€ njohura me idealet dhe objektivat e ndérsjellta, q¢ emri dhe

- simbolet nuk mund té€ shoqérohen me ¢éshtje politike ose fetare, apo t&€ pérdoren né ményré té
paprenueshme me statusin.

5.3 Palét bien dakord pér t€ njohur dbz pranuar keté partneritet t€ parashikuar, Pér kété qéllim,
Palét do t€ konsultohen me njera-tjetrén né lidhje me ményrén dhe formén e késaj njohjeje.

Neni 6
, - - Afatet, Pérfundimi, Rinovimi dhe Ndryshimi
6.1 Bashkepumrm i propozuar 1:& bazé t& kétij Memorandum Mirékuptimi &shté joekskluziv dhe
do t€ keté njé afat fillestar pér 2 vjet q€ nis nga data e hyrjes né fuqi, pérve¢ nése ndérpritet mé
. herét nga secila palé me mbi dy muaj njoftim shkrim t& Palés tjetér.
6.2 Ky Memorandum Mirékuptimi mund t€ ndryshohet vetém me marréveshje te perbasxlket me

shkrim mes Paléve.

Neni 7
Njoftimet dhe Adresat
Sipas kétij Memorandumi Mirékuptimi, ¢do njoftim 1 nevojshém ose kérkesé lejohet t& jepet ose
béhet me shkrim. Njoftimi ose kérkesa do t€ konsiderohet e dhéné ose e béré si¢ duhet nése do t'i
dorézohet Palés tjetér dorazi, me posté t€ certifikuar, me ndérlidhés brenda natés, faks, mesazh
ose nése 1 dérgohet né adresén e specifikuar poshté ose né ndonjé adresé tjetér, e cila do t&

njoftohet né€ vazhdimési.

Pér Bashkiné Elbasan: z. Gledian Llatja
Kryetar i Bashkis¢ Elbasan

Email: gledianllatja@elbasani.gov.al
Adresa: Rruga “Qemal Stafa”,
Elbasan, Republika.e Shqipérisé




Pér Komunén Preshevé: znj. Ardita Sinani
Kryetare e Komunés Preshevé

Email: kabineti@presevo.rs
Adresa: Rruga “Marshall Tito 367,
Preshevé, '

Neni 8
Hyrja né Fuqi
Ky Memorandum Mirékuptimi mund t& nénshkruhet né 2 (dy) kopje origjinale dhe do t& hyjé né
fuqi né datén né té cilén nénshkruhet si¢ duhet nga t& dy Palét ("data q& hyn né fugi").

SIDESHMI E KESAJ, pérfagésuesit e autorizuar t& Paléve nénshkruajng mé poshté,

Pér Bashkiné Elbasan ‘ ‘ Péi Komurién Preshevé .

z. Gledian Llatja ‘ znj. Ardita Sinani
Kryetar i Bashkisé Elbasan Kryetare e Komunés Preshevé
Daté: .- Date: . _




REPUBLIKA E SHQIPKERISE
BASHKIA ELBASAN
Nr. Prot. Elbasanmé . 12.2024

PROJEKT-VENDIM
Nr. date¢  12.2024

Pér Propozimin e krijimit t&¢ bashképunimit midis Bashkisé Elbasan dhe Komunés
Preshevé, Serbi

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés  /12/2024, pasi shqyrtoi relacionin e
paraqitur dhe pas reflektimit t& dhéné nga Kryetari i Bashkisé né mbéshtetje t& ligjit 139/2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, ligji nr.43/2016 “Pér Marréveshjen Ndérkombétare né Republikén e
Shqipérisé”:

VENDOSI

1. Miratimin e propozimit t& Krijimit t& Bashké&punimit midis Bashkisé Elbasan dhe Komunés
Preshevé, Serbi.
2. Ngarkohet pér zbatimin Kryetari i Bashkisé dhe Administrata e Bashkisé& Elbasan.

3. Ky vendim hyn né& fuqi 10 dit& pas miratimit né Késhillin Bashkiak.

Konceptoi: P.S.A.P E. Stafa
Pranoi: D.AR J. Dogi |
Miratoi: D.P.K.S.AP.R D. Rrosen

D.J.I A. Hoxha
Sh.K E. Mugo é %“)
Sekretar i Késhillit Bashkiak 7 Kryetar i Késhillit Bashkiak
Elvi Cuni Lutfi Lala

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web: www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPKRISE
BASHKIA ELBASAN
JTORIA E PERGJITHSHME E KUJDESIT SOCIAL, ARSIMIT DHE RINISE
DREJTORIA E ARSIMIT DHE RINISE
SEKTORI I ARSIMIT PARASHKOLLOR

Nrézjz f Prot. Elbasan, mé _Zﬁ L'l 2024

RELACION

Lénda: “ Miratim dhénie burse pér nxénésit e arsimit parauniversitar dhe arsimit
profesional pér vitin shkollor 2024-2025”

KESHILLIT BASHKIAK
Kétu

Té nderuar késhilltaré:

Bazuar né Ligjin nr.139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore” i ndryshuar, n& VKM nr.666, daté
10.10.2019, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar né institucionet e
arsimit publik” i ndryshuar me VKM-né nr.511, daté 27.7.2022 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
Vendimin nr. 666, daté 10.10.2019, & Késhillit t& Ministrave, “Pér kuotat financiare t€ ushgimit né
mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e
arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike”; Shkresés s& Ministrisé sé¢ Ekonomisg,
Kulturés dhe Inovacionit me nr.13089/1 prot. datg 23.10.2024 “Dérghet plani i shpérndarjes s&
bursave pér nxénésit q& ndjekin klasén e 10-t€ né shkollat e mesme t& arsimit profesional pér
vitin mésimor 2024-2025”, shkresés s& Ministrisé s&¢ Arsimit dhe Sportit me nr.7228/33 prot,.
daté 18.11.2024 “Dérgohet plani i busave pér nxénésit q& ndjekin arsimin me kohé t& ploté né
institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar pér vitin shkollor 2024 -2025%, si dhe
mbéshtetur né Urdhérin e Brendshém nr.909 daté 21.10.2024, “Pér ngritjen e komisionit € do
t& shqyrtojé kérkesat e nxénésve té arsimit parauniversitar né institucionet arsimore publike
pér pérfitimin e bursave pér vitin shkollor 2024-2025"nga kryetari i bashkisé, ju paragesim
relacionin mbi shqyrtimin dhe miratimin e kérkesave pér burse t€ ardhura né Bashking Elbasan
nga nxénésit t& cilét ndjekin arsimin parauniversitar né shkollat ¢ bashkisé Elbasan dhe
nxénésit qé ndjekin arsimin parauniversitar né bashkité e tjera por vendbanimin e tyre t€
pérhershém e kané né Elbasan.

Né muajin shtator, sektori i arsimit prang Drejtoris¢ sé¢ Arsimit dhe Rinisé, dérgoi njé e-mail
né adresat zyrtare té t& gjitha shkollave 1€ arsimit 9-vjecar, arsimit t& mesém t& pérgjithshém
(pérfshiré kétu edhe arsimin ¢ mesém té bashkuar) dhe arsimit t& mesém profesional né
juridiksionin e saj, pér hapjen dhe pranimin e aplikimeve pér bursé pér € gjithé nxénésit t&
cilét ndjekin arsimin paraunivérsitar me kohé té& ploté dhe gé& plotésojné kriteret sipas VKM-s€
nr.666, daté 10.10.2019, “Pér kuotat financiare t¢ ushgimit né mensa e konvikte dhe
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet e arsimit publik” ndryshuar me VKM-né 854/2019 dhe VKM-
né 511/2022.

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-muil bashkinelbasar@elbasani.gov.al web:www.elbasani. gov.al




Shkollat ku pati aplikime nga nxénésit, sollén me shkresé zyrtare listén em&rore t& nxénésve
aplikues dhe kérkesén pér miratim burse drejtuar bashkisé Elbasan, bashke mé
dokumentacionin e dorézuar nga cdo nxénés prané shkollés.

N& total, prané bashkisé Elbasan, sollén kérkesat e tyre pér miratim burse 32 shkolla. Numri i
nxénésve aplikues pér vitin shkollor 20242025 &shté 1099 nxénés. Shkollat ku pati aplikime
dhe numri i nxénésve aplikues pér cdo shkollé &shté si mé posht€ vijon:

1. ARSIMI I MESEM PROFESIONAL
Shkolla e mesme profesionale Elbasan l 597 I 597
IL. ARSIMI BAZF: & ARSIMI I MESEM I PERGJIITHSHEM (kuot¢ financiare)
Shkolla 9-vjecare Kugan 2
Shkolla “Abdulla Keta™ 1
Shkolla “Adem Krasniqi” 10
Shkolla “Ali Agjah” 5
Shkolla “Alush Lleshanaku” 7
Shkolla “Bardhyl Popa” 5 355
Shkolla “Fadil Gurmani” 14
Shkolla “Jeronim de Rada” 28
Shkolla “Sul Harri” 3
Shkolla “Naim Frashéri” 11
Shkolla “Xhemal Jance” 4
Shkolla “Ptoleme Xhuvani” 5
Shkolla “Jorgji Dilo” 26
Shkolla “Sul Misiri” 12
Shkolla “Qamil Guranjaku” 3
Shkolla “Shushice” 5
Shkolla “Kodhel Dedja” 3
Shkolla “Kostandin Shpataraku” 1
Shkolla “Ahmet Dakli” 9
Shkolla “Dhaskal Todri” 42
Shkolla “Kostandin Kristoforidhi” 44
Shkolla “Mahir Domi” 23
Shkolla “Mahmud dhe Ali Cungu” 9
Shkolla “Vasil Kamami” 10
Shkolla “Anastas Cakalli” 4
Shkolla “Luigj Gurakuqi” 39
Shkolla “Onufri” 4
Shkolla “Sali Ballkoci” 6
Shkolla “Ibrahim Bozhiqi” 17
Shkolla “Sulejman Rranci” 1
Pa vértetim shkolle 2
IIL. ARSIMI SPECIAL (kuoté veshmbathje) :
Shkolla “Zéra Jete” | 54 54
IV. Nxénés qé ndjekin studimet né bashkité e tjera por vendbanimin e kané né Elbasan.
Nxénés aplikues

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkigelbasan@elbasani.goy.al web:www.elbasani.gov.al




Pér vitin shkollor 2024-2025 Ministria e Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit akordoi pér
bashking Elbasan 190 bursa pér nxénésit e regjistruar né klasat e X né¢ shkollat e mesme
profesionale ndérsa Ministria e Arsimit dhe Sportit, akordoi 200 bursa pér nxénésit gé ndjekin
arsimin bazé dhe t& mesém dhe qé plotésojné kriteret sipas VKM-s& nr.666/2019 i ndryshuar.
Bazuar né kriteret e pércaktuara né VKM-né nr.666/2019 i ndryshuar me VKM-né 854/2019
dhe VKM-né 511/2022, komisioni mori n& shqyrtim dosjen e cdo aplikanti dhe hartoi listén
emérore, bashkélidhur kétij relacioni, t& nxénésve & arsimit parauniversitar t& cilét plotésojné
kriteret né¢ VKM.

Pér sa mé sipér i propozojmé Késhillit Bashkiak t& miratojé bursa si mé& poshté vijon:
I.  ARSIMI I MESiEM PROFESIONAL (aplikime pér bursé me kuoté financiare)

597 nxénés aplikues;
o 179 nxénés aplikues jané pér heré té paré,;
e 418 nxénés aplikues jané pérfitues burse edhe né VKB-t€ e méparshme;
Nga sa mé sipér:
—> 471 nxénés aplikues, plotésojné Kkriteret sipas VKM-s& nr.666/2019 i ndryshuar;
o 132 nxénés aplikojné pér heré té paré;
e 339 nxénés jané pérfitues burse edhe né VKB-té e méparshme;
- 193 nxénés, Kriteri Ekonomik / Distanca Skm & t& ardhura pér frymé sipas pasqyrés 1;
- 98 nxénés, Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian;
- 73 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. me Prindin me Status invalidi;
- 21 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. ka Status para-tetraplegjik & AK;
- 28 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. me 1 prind gé nuk jeton mé;
- 9 nxénés, Kriteri i Degéve Parésore t& Zhvillimit Ekonomik, dega “Ndértim”;
- 27 nxé&nés, Kriteri i rezultateve t€ arritura;
- 2 nxénds, Kriteri Joekonomik / Nx. ka kumbur kujdestarine prinderore;
20 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. Vajza qé ndjekin AP (pérvec degéve t€ pikés F)

> 126 nxénés aplikues, NUK plotésojné kriteret sipas VKM-sé ose kané mungesa né
dokumentacionin e aplikimit;
e 47 nxénés aplikojné pér heré t€ paré;
e 79 nxénés jané nga pérfituesit né VKB-té e méparshme;

2 nxénés e kané vendbanimin né bashkité e tjera dhe né klasé t&€ 10 duhet t&
aplikojé né bashkiné ku kang vendbanimin e pérhershém;
1 nxénés éshté jashté trungut familjar;
- 18 nxé&nés nuk plotésojné distancén Skm;
- 42 nxénés kané t& ardhura pér frymé mbi kufirin n& pasqyrén nr.1 t&€ VKM-s€ ose

nuk vértetojné t& ardhurat pér frymé.
- 18 nx&nés kané vértetim aktiviteti privat n€ emér t& prindérve t€ tyre;
- 44 nxénés kané mangési né dokumentacion,
- 1 nxénés &shté pérsérités pasi ka mbetur né klasé vitin e kaluar;

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



II. ARSIMI9-VJECAR & ARSIMI I MESEM I PERGJITHSHIEM
(aplikime pér bursé me kuoté financiare)

355 nxénés aplikues;
Nga kéto:
— 200 nxénés aplikues, plotésojné kriteret sipas VKM-sé nr.666/2019 i ndryshuar.
- 18 nxénés, Kriteri ekonomik / Braktises;

4 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx ka Status Jetim

1 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. ka kumbur kujdestarine prinderore;
33 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. ka Status para-tetraplegjik & AK;67 nxénés,
66 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. me Prindin me Status invalidi;
78 nxénés, Kriteri Joekonomik / Nx. me 1 prind g€ nuk jeton mé;

— 155 nxénés aplikues, NUK plotésojné kriteret sipas VKM-sé&;
- 1 nxénés ka t& ardhura pér frymé mbi kufirin né pasqyrén nr.1 t&€ VKM-sé.
- 1 nxénés éshté pérsérités pasi ka mbetur né klasé vitin e kaluar;
- 153 nxénés kané mangési né dokumentacion;

III. SHKOLLA E ARSIMIT SPECIAL “ZERA JETE”
(aplikime pér bursé me kuoté veshmbathje)
54 nxénés aplikues qé plotésojné kriterin;
Né shkollén speciale “Zéra jete” kané aplikuar 54 nxénés me Aftési Ndyshe t€ cilét jané
pérfitues sipas pasqyrés nr.4 pér kuotat financiare t& veshmbathjes né VKM-né nr.666/2019
i ndryshuar.

IV. NXKENES QE NDJEKIN STUDIMET NiE BASHKITE E TIERA.

4 nxénés aplikues qé plotésojné kriterin;

Konceptoi komisioni:

E.Stafa , SPA o7
Jona Gjini, SPA X

Miranda Duka, 3 :

Ana Vrioni, SJ

Pranoi: Drejtori DPKSAPR, D.Rroseni

NIENKRYETARI

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.goyv.al web:www.elbasani.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA ELBASAN
KESHILLI BASHKIAK
Prot. : Elbasanmé, .  .2024
PROJEKT VENDIM
Nr.  daté: . 2024

“Ppér miratim dhénie burse, pér nxénésit e arsimit parauniversitar
dhe arsimit profesional, pér vitin shkollor 2024-2025”

Késhilli Bashkiak, né mbledhjen e tij t& datés . .2024, pasi shqyrtoi relacionin e paragitur
nga Drejtoria e Arsimit dhe Rinisé “Miratim dhénie burse, pér nxénésit e arsimit parauniversitar
dhe arsimit profesional pér vitin shkollor 2024-2025”, mbéshtetur né nenin 54 t& ligjit
nr.139/2015“Pér vetégeverisjen vendore”(i ndryshuar), né VKM nr.666 daté 10.10.2019 “Pér
kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e
bursave e t& pagesave pér nxénésit e arsimit parauniversitar n€ institucionet arsimore publike”
(i ndryshuar) dhe me propozim t& Komisionit t& shqyrtimit t& bursave t& ngritur me Urdhrin nr.909
daté 21.10.2024 “Pér ngritjen e komisionit q& do t& shqyrtojé kérkesat e nxénésve t€ arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike pér pérfitimin e bursave pér vitin shkollor 2024-
2025” t& Kryetarit t&€ Bashkisé;

VENDOSI:

1. Té& miratojé dhénien e bursave, pér nxénésit e shkollave t& arsimit bazg, arsimit t& mesém t&
pérgjithshém dhe t& arsimit profesional, pér vitin shkollor 2024-2025, sipas tabelave
bashkélidhur.

2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Arsimit dhe Ring dhe Drejtoria e Buxhetit
dhe Financave, prané Bashkis¢ Elbasan.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

SEKRETARI KRYETARI
Elvi Cuni : Lutfi Lala
Konceptoi:
Drejtoria e DAR, J.Doci
Drejtoria e DPKSAPR, D.Rroseniy .. ‘
Drejtoria Juridike: A. Hoxha™!
Zv/kryetar: A.Shehu

Adresa: Bashkia Elbasan, RMQ.M’, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



Lista emérore e nxénésve pérfitues burse pér vitin shkollor 2024 - 2025 , né shkollat e arsimit bazé dhe t€ mesém.

Nr Emer Atest Mbiemer Institucioni arsimor Klasa | Kriteri Bashkia |Bursa
1 [lAleksandra |llir Zeneli Adem Krasnigi 2 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢
2 |Silvana Nikolin Binjaku Adem Krasniqi 2 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nx¢énés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plote¢
3 |Anxhela Nikolin Binjaku Adem Krasniqi 5 ]2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me nj@ prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E ploté
4 {Albi Argjendar  [Kyeyku Adem Krasniqi 1 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢
5 jArla Argjendar  {Kyeyku Adem Krasniqi 3 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plow
6 |Klevis Juljan Mullisi Adem Krasniqi 7 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé & personit/personave gé gézojn¢ Statusin e Invalidit Elbasan |{E plot¢
7 |Fatmira Juljan Mullisi Adem Krasnigi 3 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nx¢nés fémijé & personit/personave qé gézojné Statusin € Invalidit Elbasan |{E plot¢
8 Orges Martin Ligt Adem Krasusiqi 2 12.1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Elbasan |E plot¢
9 oel Fatmir Bami Adem Krasnigi 5 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave & gézojné Statusin e Invalidit Elbasan  |E plot¢
10 |Riza Ndricim Kibraku Adem Krasniqi 6 12.3/d Kriteri joekonomik / Nx¢nés fémijé t¢ personit/personave gé gézojné Statusin e Invalidit Elbasan |E plot¢
11 |Noam Qemal Lala Al Agjah 7 |2.3/c Kriteri jockonomik / Nxéngs me Aftési & Kufizuara, t& vertetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
12 [Roena Roland Gucaj Ali Agjah 9 12.3/g Kriteri jockonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plot¢
13 i{Ina Roland Gucaj Ali Agjah 8 |2.3/g Kriteri jockonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢
14 |Orion Roland Gucaj Ali Agjah 4 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
15 |Marina Etmond Sina Alush Lleshanaku "8 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxén&s me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢
16 |Esmeralda |Sajmir Lleshanaku {Alush Lieshanaku 4 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢
17 }Artenisa Bashkim Rreshka Abdulla Keta 3 12.1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Elbasan  |E ploté¢
18 |Erina Mentor Musabelliu  |Bardhyl Popa 7 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plote
19 {Jusuf Mentor Musabelliu {Bardhyl Popa 9 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nx¢n&s me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E plot¢
20 |Sidrit Skénder Tufa Bardhy! Popa 7 {2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  {E plot¢
21 jAntonela Alfred Gjolena Bardhyl Popa 6 |2.3/c Kriteri jockonomik / Nxenés me Afigsi t¢ Kufizuara, € vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor, Elbasan |E ploté
22 {Aurela Ervin Filja Fadil Gurmani 9 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plote
23 {Florenc Ervin Filja Fadil Gurmani 6 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxgnés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢
24 |Sibora Mexhit i Fadil Gurmani 6 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé¢ prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E plot¢
25 |Encjda Mexhit 1iin Fadil Gurmani 3 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot&
26 {Suada Mexhit {liu Fadil Gurmani 5 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxén¢s me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢

27 jAmelja Fatos Shqau Fadil Gurmani 6 12.3/d Kriteri jockonomik / Nx¢nés fémijé t& personit/personave gé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E plot¢
28 jAbigela Besnik Shushku Fadil Gurmani 6 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxgnés fémijé t¢ personit/personave gé gézojné Statusin ¢ Invalidit Eibasan |E ploté¢
29 1Ajselda Besnik Shushku Fadil Gurmani 9 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxgnés femijé té personit/personave g€ gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  |E plot¢
30 [Marina Kostandin  |Qosja Fadil Gurmani 9 |2.3/g Kriteri jockonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E plotg
31 jMarjano Kostandin  jQosja Fadil Gurmani 7 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nx&nés me nj¢ prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
32 }Raila Elvis Totoshi Fadil Gurmani 8 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me nje prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E plot¢
33 |Eneca Kamber Qosja Fadil Gurmani 8  [2.3/g Kriteri joekonomik / Nx¢nés me nje prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  {E plotd
34 (Klestja Guri Muga Jorgji Dilo 9 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxéngs me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plote

35 {Klea Guri Muga Jorgji Dilo 9 [2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plot&

36 {Tca Geri Santo Jorgji Dilo 8  12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me nj# prind, kur njéri prej prindérve nulk jeton Elbasan |E plot¢
37 lAleksandra jGentian Hajredini Jorgji Dilo 6 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njeri prej prindérve nuk jeton Eibasan {E plot&

38 jArmand Gentian Hajredini Jorgji Dilo 5 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxén&s me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢

39 {Megi Gentian Hajredini Jorgji Dilo 8 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢

40 {Dionis Sokol Hoxha Jorgji Dilo 8 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  {E plot¢

41 {Ajra Klodian Meta Jorgji Dilo 4 [2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot&




42 |Kleard Hamza Kapllani Jorgji Dilo 9 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Efbasan  |E ploté
43 |Gledis Durim Rugi Jorgji Dilo 9 |2.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési & Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
44 Marlin Marsel Sulanjaku  }Jorgji Dilo 4 |2.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
45 [Erdit Ferdinand  |Cérriku Jorgji Dilo 6 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t§ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan |E ploté
46 |Mishel Nazif Duka Jorgji Dilo 7 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t§ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan |E plotg
47 [Marjo Luan Xhaja Jorgji Dilo 4 |2.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Efbasan  |E plot
48 |Gisejda Luan Xhaja Jorgji Dilo 7 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femijé t& personit/personave ¢é gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  |E plot@
49 |Megi Sabri Ceka Jorgji Dilo 9 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxgn&s fémijé 1 personit/personave g€ gézojné Statusin e Invalidit Elbasan |E ploté
50 jXhesika Shefik Deliu Jorgji Dilo 9 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé (¢ personit/personave q¢ gézojné Statusin e Invalidit Elbasan  |E ploté
51 |Artjola Shefik Deliu Jorgji Dilo 5 12.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés fémijé té personit/personave (& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E plote
52 |Elajda Ardian Terziu Jorgji Dilo 5 12.3/d Kriteri joekonomik / Nx¢nés fémijé t& personit/personave q& gézojng Statusin ¢ Invalidit Elbasan  |E ploté
53 ledjan Ardian Terziu Jorgji Dilo 7 12.3/d Kriteri joeckonomik / Nx¢nés fémijé t& personit/personave g& gézojng Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
54 jErald Fatmir Mahmuti Jorgji Dilo 1 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nx&nés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin e Invalidit Elbasan {E ploté
55 {Marjel Astrit Islami Jorgji Dilo 6 |2.3/c Kriteri jockonomik / Nxénés me Aftési té Kufizuara, t¢ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan {E ploté
56 {Amar Xhemali Hida Jorgji Dilo 2 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxgnés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin e Invalidit Elbasan |E ploté
57 |Reis Xhemali Hida Jorgji Dilo 1 [2.3/d Kriteri joekonomik / Nxéngs fémijé ¢ personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
58 |Fabjo Bledar Shérali Jorgji Dilo 6  {2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, € vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan |E plot¢
59 |Olger Sabri Ceka Jorgji Dilo 8  2.3/d Kriteri joekonomik / Nxéngs fémijé té personit/personave qé gézojné Statusin e Invalidit Elbasan  {E ploté
60 [Martin Alfred Osmanaj Jeronim De Rada 6 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
61 |Manuela Florenc Hoxha Jeronim De Rada 9 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |{E plot¢
62 |Mirej Nertil [Hamati Jeronim De Rada 7 12.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
63 {Mateo Nertil Hamati Jeronim De Rada 8 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
64 Ester Dritan Kalemi Jeronim De Rada 8  12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
65 [Klajver Dritan Kalemi Jeronim De Rada 4 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plote
66 |Ergi Albert Miraka Jeronim De Rada 6 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
67 {Albi Albert Miraka Jeronim De Rada 6 }2.3/g Kriteri joekonomik / Nxgnés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plote
68 |Naferit Agim Bami Jeronim De Rada 7 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femijé 1€ personit/personave & gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan {E ploté
69 {Amelia Andoni Bica Jeronim De Rada 4 {2.37¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési ¢ Kufizuara, € viértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
70 Reiner Juljan Bushi Jeronim De Rada 8 |2.3/¢c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési ¢ Kufizuara, & vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan {E ploté
71 {Saleo Rudi Kovaci Jeronim De Rada 5 |2.1/c Kriteri ekonomik / Nx&nés Braktises Elbasan  |E plote
72 iXhensila Andrea Qosia Jeronim De Rada 8  12.37d Kriteri joekonomik / Nxéngs femijé & personit/personave & gézojné Statusin e Invalidit Elbasan |E ploté
73 {Rihnald Andrea Qosja Jeronim De Rada 9 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave gé gézojng Statusin e Invalidit Elbasan  |E plotg
74 1Erola Meslim Pisha Naim Frashéri 7 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin € Invalidit Elbasan E ploté
75 1Suada Mariglend  {Pisha Naim Frashérn 9 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femijé & personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Efbasan |E plot&
76 {Seldi Mariglend  {Pisha Naim Frashéri 7 {2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femijé té personit/personave q& gézojne Statusin ¢ Invalidit Elbasan  |E ploté
77 {Ardjan Enver Merkaj Naim Frashéri 8 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plote
78 (iHabibe Bashkim Leci Naim Frashéri 8  |2.3/g Kriteri joekonomik / Nx&n&s me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
79 jAntonela Clirim Kogi Naim Frashéri 7 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nx&nés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
80 {Fabian Gentian Metoshi Naim Frashéri 7 12.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t¢ Kufizuara, & vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
81 |Asli Algert Mehalla Naim Frashéri 6 |2.3/a Kriteri jockonomik / Nxénés t& cilét kang pérfituar Statusin e Jetimit Elbasan  |E ploté
82 jLorenc Shpetim Korra Naim Frashéri 9 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femije & personit/personave q¢ gézojng Statusin e Invalidit Elbasan {E plot&
83 |Alesia Bashkim Aliag Onufri X |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési & Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
84 iKlarisa Sokol Hankja Onufri X1 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |{E ploté
85 |Leandra Neglivan Feza Ptoleme Xhuvani 2 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plotg
86 |Ergys Shkélzen Seiti Ptoleme Xhuvani 6 |2.1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Efbasan  {E ploté
87 {Griselda Mehmet Matjani Ptoleme Xhuvani 9 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté




88 |Orgit Adem Tertyli Ptoleme Xhuvani §  12.1/¢ Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Elbasan |E plot&
89 |Sigi Bujar Kume Sulé Harri 6 12.3/d Kriteri joekonomik / Nx&nés fémijé t& personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
90 |Parid Sokol Lena Sulé Harri 7 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plotg
91 |Geri Avni Muzhagqi Sulé Harri 8 |2.3/g Kriteri joeckonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan }E ploté
92 Era Blendi Cepa Sulé Harri 5 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E ploté
93 |Bajram Ervis Cerekja Sule Misiri 1 12.1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Elbasan |E plotg
94 |Melisa Odise Goguja Sule Misiri 2 |2.1/¢ Kriteri ekonomik / Nx¢nés Braktises Elbasan |E ploté
95 1Orges Aziz Kerri Sule Misiri 3 |2.1/ Kriteri ekonomik / Nxéngs Braktises Elbasan  |E ploté
96 |Elisjona 1lir Sadiku Sule Misiri 3 |2.1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Elbasan  |E plot¢
97 iAgnesa Kristjano Bugézi Sule Misiri 4 12 .1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Elbasan  |E ploté
98 [Martina Dhimiter Biba Sule Misiri 6 12.1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises Elbasan  |E ploté
99 |Elida Qamil Serica Sule Misiri 7 12.1/¢ Kriteri ekonomik / Nxgnés Braktises Elbasan |E ploté
100 |Simone Gazmir Serica Sule Misiri 7 12.1/c Kriteri ekonomik / Nxén¥s Braktises : . Elbasan |E plote
101 {Valbona Astrit Kiptiu Sule Misiri 9 |2.1/c Kriteri ckonomik / Nxénés Braktises Elbasan  |E ploté
102 jSamanda Ervis Jahja Sule Misiri 6 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxéngs me nj¢ prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E ploté
103 {Veh Ervis Jahja Sule Misiri 5 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxéngs me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E plot¢
104 {Kristina Vhevit Sadiku Sule Misiri 6 |2.1/c Kriteri ekonomik / Nxénés Braktises * Elbasan  |E ploté
105 {Fiona Dashamir | Terziu Shushice 7 |2.3/g Kriteri jockonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Fibasan |E ploté
106 |Amarda Lulzim Gaxhja Shushice 8§  12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési té Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan |E ploté
107 llrsa Bledar Tola Shushice 2 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Afigsi t& Kufizuara, té vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
108 jKlaudja Etmond Alliu Shushice 7 |2.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  {E ploté
109 {Debora Sokol Qoku Sali N.Baltkogi 1 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E ploté
110 {Ginevra Sokol Qoku Sali N.Ballkogi 1 {2.3/g Kriteri jockonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E plot¢
111 {Ergina Gezim Hasani Sali N.Ballkogi 2 12.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t¢ Kutizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |{E ploté
112 jMirjand Pellumb Pani Sali N.Balikogi X 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave & gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
113 jLedjon Faik Balla Sali N.Ballkogi X[ |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan | plot&
{14 |Emest Enea Samurri Sulejman Rranci 5 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  {E ploté
115 jKamila Kledis Deda Xhemal Janga 1 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxgnés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Etbasan {E ploté
116 jFlorada Figret Xhaja Xhemal Janga 6 12.3/g Kriteri joekonomik / Nx&nés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Belsh E plote
117 {Uendi Ardian Muga Xhemal Janca s |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxén€s me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
118 {Albi Dritan Bajrami Kugan 6 12.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés femijé t& personit/personave g8 gézojng Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E pioté
119 ilna Dritan Bajrami Kuqan 7 12.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés fémijé té personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E ploté
120 {Merisa Stavér Bezhani Kodhel Dedja 9 {2.1/c Kriteri ekonomik / Nxgénés Braktises Elbasan |E plo
121 {Joel Stavér Bezhani Kodhel Dedja 5 12.1/c Kriteri ekonomik / Nxéngs Braktises Elbasan  IE plotg
122 {Ishi Fatmir Bezhani Kodhel Dedja 5 |2.1/c Kriteri ekonomik / Nxéngs Braktises Elbasan  |E ploté
123 jAiker Florian Xheraj Qamil Guranjaku 4 |2.3/a Kriteri joekonomik / Nxénés t& cilét kang pérfituar Statusin e Jetimit Elbasan |E plote
124 |Kledisa Edmend Camcja Qamil Guranjaku 7 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Afigsi @ Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan |E ploté
125 |Marjo Agim Cipi Anastas Cakalli X |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftesi ¢ Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan {E ploté
126 iEnis Azem Duraku Ahret Dakli X |2.37a Kriteri joekonomik / Nxénés t¢ cilét kang pérfituar Statusin e Jetimit Elbasan |E plote
127 jRoleo Robert Halili Ahmet Dakli X 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femijé t& personit/personave g¢ gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E ploté
128 iSibora Shkélgim Rugi Anastas Cakalli X1 [2.3/d Kriteri jockonomik / Nxgngs fémijé t& personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |{E plot&
129 {Silvia Shkelgim  {Zeneli Ahmet Dakli XI |2.3/a Kriteri joekonomik / Nxéngs t¢ cilét kané pérfituar Statusin e Jetimit Elbasan  |E ploté
130 {Klevis Altin Muca Ahmet Dakli X1 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nx¢nés femijé 18 personit/personave qé sézojng Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E plotg
131 |Ergisa Shpetim Hoxha Anastas Cakalli XII |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave & gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan E ploté
132 |Elisa Hyqmet Debrova Anastas Cakalli X1 {2.3/d Kriteri joekonomik / Nxéngs femijé & personit/personave g€ gézojng Statusin ¢ Invalidit Eibasan {E plote
133 iDesart Altin Hoxha Ahmet Dakli X0 }2.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave q& gézojné Statusin e Invalidit Elbasan  {E ploté




134 Frangeska jAltin Kasa Dhaskal Todri X |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
135 {Leonardo Murat Kashari Dhaskal Todri X |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E ploté
136 {Anisa Sajmir Lleshanaku |Dhaskal Todri X |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
137 |Arbér Arben Xhani Dhaskal Todri X1 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave ¢¢ gézojné Statusin e Invalidit Elbasan {E plote
138 {Erisa Sabri Ceka Dhaskal Todri XI  |2.3/d Kriteri jockonomik / Nx¢nés fémijé t& personit/personave qé gézojng Statusin ¢ [nvalidit Elbasan |E ploté
139 {Dajana Fadil Leka Dhaskal Todri X1 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé & personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
140 {Kejsi Bujar Kume Dhaskal Todri XI  }2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femijé 1€ personit/personave qé gézojng Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
141 jAlesjana Besnik Ahmati Dhaskal Todri XI  12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
142 jAldo Taulant Dybeli Dhaskal Todri X1 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave g€ gézojn Statusin ¢ Invalidit Elbasan  |E plote
143 {Fluna Naim Likrama Dhaskal Todri X 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé & personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E ploté
144 IKejvi Sezai Gjoni Dhaskal Todri X1 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés femijé t& personit/personave ¢& gézojné Statusin e Invalidit Elbasan {E ploté
145 {Soni Bilan Noga Dhaskal Todri XI |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin e Invalidit Efbasan  |E ploté
{46 {Omela Ruzhdi Balla I[brahim Bozhigqi X |2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave g€ gézojng Statusin e Invalidit Elbasan  |E ploté
147 |Manjola [smet Qoshku Ibrahim Bozhigi X 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave g€ gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan {E ploté
148 {Florinda Petrit Gurakuqi [brahim Bozhigi XII |2.3/d Kriteri joekonomik / Nx&nés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E plot¢
149 (Gabriela Olsi Muga Kostandin Kristoforidhi X 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin e Invalidit Elbasan  E ploté
150 jGresi Genci Terziu Kostandin Kristoforidhi X |2.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
151 [Figerete Ismet Alla Kostandin Kristoforidhi X |2.3/g Kriteri joekonomik / Nx&nés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
152 {Joana Etmond Alliu Kostandin Kristoforidhi X |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
153 {Patrisia Luizim Shehu Kostandin Kristoforidhi X |2.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési & Kufizuara, & vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
154 {Joana Petro Berdufi Kostandin Kristoforidhi X 12.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E plot¢
155 lEra Ardian Muga Kostandin Kristoforidhi X 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me nj& prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E ploté
156 1Albina Lefter Zhidru Kostandin Kristoforidhi X1 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
157 {Brisilda Shefik Deliu Kostandin Kristoforidhi X1 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t8 vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
158 {Delvim Durim Meta Kostandin Kristoforidhi X1  {2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan |E ploté
159 jAmelia Arben Kushi Kostandin Kristoforidhi X1 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Etbasan  |E ploté
160 jAnisa Behar Xhafa Kostandin Kristoforidhi XIT §2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési 6 Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan {E ploté
161 {Nazmije Lulzim Vrapi Kostandin Kristoforidhi XU {2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E pioté
162 Erina [lir Gjoni Kostandin Kristoforidhi XII [2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési té Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  {E ploté
163 {Serxho Albert Kurti Kostandin Kristoforidhi Xl {2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftesi ¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
164 {Brikena Saimir Kycyku Kostandin Kristoforidhi X 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftesi t& Kufizuara. t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor, Elbasan  |E ploté
165 {Semiramisa |Hamza Kapllant Kostandin Kristoforidhi X1 2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan E plotg
166 }Arenc Avni Muzhaq Kostandin Kristoforidhi XII |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
167 {Xhoel Arben Kushi Kostandin Kristoforidhi X 12.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  IE ploté
168 |{Maribela Sokol Preci Kostandin Shpataraku X ]2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E ploté
169 {Ergis Danjela Shuli Luigj Gurakugi 7 {2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
170 {Elisa Frederik Darzeza Luigj Gurakugi X |2.3/d Kaiteri joekonomik / Nxénés f8mijé t& personit/personave & gézojné Statusin e Invalidit Elbasan |E ploté
171 {Elvana Mustafa Korra Luigj Gurakuqi X |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me nj¢ prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E ploté
172 {Mateo Ardian Bica Luigj Gurakuqi XI }2.3/d Kriteri joekonomik / Nx&nés fémijé t& personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
173 {Natalia Guximtar Cerriku Luigj Gurakuqi XI }2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
174 {Egers Naim Tanushi Luigj Gurakugqi XI 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan {E ploté
175 {Olsi Mehdi Korra Luigj Gurakugi XI |2.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés femijé t& personit/personave g gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E plot
176 {Fjorilda isuf Vashaku Luigj Gurakuqi XI {2.3/b Kriteri Joekonomik / Nx ka kumbur kujdestarine prinderore Elbasan |{E ploté
177 |Migelina Nderim Debrova Luigj Gurakuqi XI1 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés f2mijé t& personit/personave & gézojng Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E ploté
178 jAlketa Gezim Celniku Luigj Gurakugi X1l §2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan |E ploté
179 iSnajda [brahim Pema Luigj Gurakuqi X1 }2.3/d Kriteri joekonomik / Nx&nés femijé t& personit/personave q€ gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté




180 (Xhelsida Andrea Maloku Luigj Gurakugqi XIt ]2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé & personit/personave qé gézojné Statusin € Invalidit Elbasan  |E ploté
181 |Grisela Agron Murati Mahir Domi X |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  |E plot
182 [Gersi Jorgo Pisha Mahir Domi X |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Afiési t¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E plote
183 {Kejsi Durim Xhika Mahir Domi X1 |2.3/d Kriteri joekonomik / Nx&nés fémijé t€ personit/personave q& gézojné Statusin ¢ [nvalidit Elbasan |E plote¢
184 Ledmira Petrit Xhaja Mahir Domi X1 |2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté
185 {Kestjana Abedin Likrama Mahir Domi X ]2.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé & personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E ploté
186 |Miglen Mustafa Korra Mahir Domi XII |2.3/g Kriteri joekonomik / Nx&nés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan  {E ploté
187 {Djana Arben Samurri Mahir Domi XII 12.3/d Kriteri jockonomik / Nx&nés fémijé t& personit/personave qé gézojng Statusin e Invalidit Elbasan  |E ploté
188 [Paulina Péllumb Lazi Mahmud Al Cungu X |2.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E plot&
189 |Fatma Arben Shahini Mahmud Ali Cungu X1 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé & personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  {E ploté
190 {Besarta Murat Allustaj Mahmud Ali Cungu X[ 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E plot¢
191 {Emili Venetik Shahini Mahmud Ali Cungu XU |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési té Kufizuara, & vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
192 {Alondra Vladimir Bengu Mahmud Ali Cungu X }2.3/d Kriteri joekonomik / Nxé&nés fémijé 18 personit/personave q& gézojné Statusin ¢ Invalidit. Elbasan  |E ploté
193 iManuela Hasan Sula Vasil Kamami X |2.3/d Kriteri jockonomik / Nx¢nés fémijé t& personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E ploté
194 {Melisa Gézim Petalli Vasil Kamami X ]2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E plote
195 {Melisa Altin Xhija Vasil Kamami X 12.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés femijé t& personit/personave qé gézojné Statusin e Invalidit Eibasan |E ploté
196 {Frgi Vladimir Bengu Vasil Kamami X 12.3/d Kriteri joekonomik / Nxénés fémijé & personit/personave qé gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan |E plotg
197 {Madalena  [Flamur Lazi Vasil Kamami XI  j2.3/d Kriteri joekonomik / Nx&n&s f8mijé & personit/personave qé g&zojné Statusin ¢ lnvalidit Elbasan |E plote
198 {Uendi Florenc Tashi Vasil Kamami XI {2.3/d Kriteri jockonomik / Nxénés fémijé t& personit/personave q¢ gézojné Statusin ¢ Invalidit Elbasan  |E ploté
199 jAlbjon Kudret Ferti Vasil Kamami XM {2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan  |E ploté
200 {Daniel Guri Mucga Vasil Kamami XU 2.3/g Kriteri joekonomik / Nxénés me njé prind, kur njéri prej prindérve nuk jeton Elbasan {E ploté




Lista emérore e nxénésve pérfitues burse pér vitin shkollor 2024 - 2025 , qé jané regjistruar n& shkollén e arsimit special "Qéndra burimore p&r nxén

dégjojné" né bashkiné Tirané por vendbanimin e tyre té pérhershém e kané né bashking Elbasan.

&sit qé nuk

Nr Emer Atesi Mbiemer Institucioni arsimor Klasa | Kriteri Bashkia {Bursa
1 jAlgert Avni Gjura Qendra burimore per nxenesit qe nuk degjojne TIRANE 6 |2.3/¢ Kriteri Joekonomik / Nx me Status qe nuk degjon/shikon Elbasan  |{E ploté
2 {Dejvid Gezim Cekrezi Qendra burimore per nxenesit ge nuk degjojne TIRANE 12 ]2.3/¢ Kriteri Joekonomik / Nx me Status qe nuk degjon/shikon Elbasan {E ploté




Lista emérore e nxénésve pérfitues burse pér vitin shkollor 2024 - 2025 , g€ jané regjistruar tek shkolla e arsimit special "Zéra jete"

Nr Emer Atesi Mbiemer Institucioni arsimor Klasa | Kriteri Bashkia
1 jAluen Pellumb Ismaili Zgra Jete 1 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxgnés me Aftési t& Kufizuara, 1¢ vertetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
2 jEiden Nuk Figuron [Hida Zgra Jete 1 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Afiési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
3 (Majki Emiljan Mema Zgra Jete 1 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxgnés me Aftési ¢ Kufizuara, té vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
4 jAnais Musa Mege Zgra Jete 1 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftgsi t¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
5 |Luis Eduart Hasani Zira Jete 1. 12.3/c Kriteri jockonomik / Nxénés me Aftési t Kufizuara, 1€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
6 1Eneca Bledar Hoxha Zgra Jete 2 [2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénds me Aftési t¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mijeko-Ligjor. Elbasan
7 {Frangesko (Algert Megja Zgra Jete , 2 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t¢ Kufizuara, t@& veértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
8 |Charli Eugent Hyshmeri Zgra Jete 2 [2.3/c Kriteri joekonomik / Nxéngs me Aftési t¢ Kufizuara, 1 vértetuar nga Kotnisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
9 |Stefan Julian Dunda Zéra Jete 2 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, 1€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
10 |Marinela Luan Ago Zgra Jete 3 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftesi ¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mijeko-Ligjor. Elbasan
11 {Nebi Edmond Plaku Zéra Jete 3 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, té vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
12 {Elf Besnik Haka Zgra Jete 3 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Afiési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
13 {Eron Bledar Migani Zéra Jete 3 |2.3/c Kriteri joeckonomik / Nx¢ngs me Aft¢si t¢ Kufizuara, té vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
14 iOsama Ndrigim Bali Zgra Jete 3 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési & Kufizuara, t¢ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
15 {Ervin Dritan Sina Zéra Jete 4 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
16 |Sara Marku Debrova Zéra Jete 4 }2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
17 |Anisa Naim Hushi Zéra Jete 4 12.3/c Kriteri joekonomik / Nx@nss me Aftési t¢ Kufizuara, 1€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
18 iOrgest Gazmir Sota Zgra Jete 4 12.3/c Kriteri joekonomik / Nx8nés me Aftési t& Kufizuara, 1 vertetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
19 |Edison Riza Xhija Z&ra Jete 4 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxéngs me Aftesi t¢ Kufizuara, 1€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
20 (Mark Lefter Giini Zgra Jete 4 12.3/c Kriteri jockonomik / Nxgnés me Aftési t Kufizuara, t¢ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
21 (Frenkli Shyayri Shkalla Zgra Jete 4 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftesi t& Kufizuara, 1@ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
22 iSeldi Dritan Sina Zgra Jete 5 12.3/c Kriteri joekonomik / Nx&nés me Afiési 1 Kufizuara, 1 vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
23 {Eraldo Khevit Rrangi Zéra Jete 5 12.3/c Kriteri joekonomik / Nx&ngs me Aftési t¢ Kufizuara, 1 vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
24 {Armela Arben Cikoja Z&ra Jete 5 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxgngs me Afesi t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
25 }Luan Petrit Zeneli Zgra Jete 5 [2.3/c Kriteri joekonomik / Nxe¢ngs me Afiesi t¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
26 {Alvi Bledar Hoxha Zéra Jete 5 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxgnés me Afigsi t¢ Kufizuara, t¢ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
27 (Kesian Kiodjan Kllogjeri Zgra Jete 6 12.3/c Kriteri joekonomik / Nx¢ngs me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
28 {Samuel Jorgo Xhambazi Zéra Jete 6 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxéngs me Aftési t& Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
29 iJuxhin Fation Suparaku Zgra Jete 6 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxéngs me Aftési t¢ Kufizuara, 1§ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
30 {Rajan Klodian Gjura Zgra Jete 6  12.3/c Kriteri joekonomik / Nxéngs me Aftési t¢ Kufizuara, & vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
31 {Ergest Fatos Balliu Zgra Jete 6 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxnis me Aftesi t¢ Kufizuara, 1€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
32 |Fabjan Bledar Hoxha Zéra Jete 6 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxgnés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
33 |Enea Luan Kovagi Zera Jete 7 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nx$ngs me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
34 IShefqet Axdit Musaj Z&ra Jete 7 12.3/c Kriteri jockonomik / Nxéngs me Aftési t¢ Kufizuara, 1 vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
35 }Arjol Ardit Musaj Zéra Jete 7 |2.3/c Kriteri jockonomik / Nxéngs me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
36 {Sibora Nosti Skénderi Zéra Jete 7 12.3/c Kriterl joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
37 iStjuart Renato Spahillari Zéra Jete 7 |2.3/c Kritert jockonomik / Nxgéngs me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
38 {Ergis Agron Popa Zgra Jete 7 12.3/c Kriteri joekonomik / Nx#nés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
39 jAdem Luan Pjetri Zgra Jete 8 12.3/c Kriteri joekonomik / Nx&n&s me Aftési t& Kufizuara, t¢ vertetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
40 jMegina Gentian Muga Zera Jete 8 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxéngs me Aftési & Kufizuara, 1€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan




Romina Ferdinand  |Hysa Zéra Jete 8  |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Sara Rudi Zenuni Zgra Jete 8 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési té Kufizuara, & vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Eibasan
Florian Veli Paja Zéra Jete 8 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara. t§ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Xhoele Robert Topi Zgra Jete 8§  |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Denada Sefedin Hasa Zéra Jete 8§  |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, 1€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Armand Ardian Kovagi Zéra Jete 8 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési té Kufizuara, (¢ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Endri Aleksandér |Terziu Zéra Jete 9 12.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Arbér Orest Kaciqi Zira Jete 9 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési & Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Regina Besnik Pepa Z&ra Jete 9 {2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t& Kufizuara, t€ vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
Gabriel Dashamir  |Cfarku Zéra Jete 9 |2.3/¢ Kriteri jockonomik / Nxénés me Aftési t¢ Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
51 }Andrea Stefan Bérdufi Zéra Jete 9 12.3/¢ Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési & Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
52 Begir Fiqiri Kodra Zgra Jete 9 |2.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési & Kufizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
53 {Orestis Armand Buxhaku - Zéra Jete 2 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Aftési t&¢ Kutizuara, t& vértetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan
54 {Orgest Sinan Gorovelli Zéra Jete 6 12.3/c Kriteri joekonomik / Nxénés me Afiesi t& Kufizuara, t€ vénetuar nga Komisioni Mjeko-Ligjor. Elbasan




Lista emérore € nxénésve pérfitues burse pér vitin shkollor 2024 - 2025 . né shkollén " Shkolla Profesionale Elbasan”

Nr Emer Atesi Mbiemer Institucioni arsimor Klasa Dega Gjinia Kriteri Bashkia Bursa
I |Kledjan Venemin Baloshi Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull [2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
2 {Renato Xhevahir Llapushi Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull }2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan  {Eplote
3 {Xhefri Edmond Shabani Shkolla Profesionale Elbasan X |Termohidraulik Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
4 iEnes Mestan Musabelli Shkolla Profesionale Elbasan X |TIK Mashkull 2.2 Kriteri i rezultateve t¢ arritura Elbasan  |E plotg
5 {Xhorxho Thoma Papajani Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull {2.2 Kriteri i rezultateve ¢ arritura Elbasan E plote
6 |Besard Shkelqim Kullolli Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
7 {Albi Arben Maloku Shkolla Profesionale Elbasan X JTIK Mashkull  |2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan  {E plote
8 |{Ruzhdi Shpetim Megja Shkolla Profesionale Elbasan X  i{Hoteleri-Turizem  |Mashkull }2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  [E plotg
9 {Olsi Bardhyl Qefi Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull }2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plote
10 {Ambra Melazin Gjata Shkolla Profesionale Elbasan X  |Ekonomik-Biznez |Femér 2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxéndsi ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan  {E plot¢
11 {Vilson Adriatik Ahmati Shkolla Profesionale Elbasan X {Hidroteknik Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  |E ploté¢
[2 {Lidior Lirim Gega Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull {2.2 Kriteri i rezultateve t¢ arritura Elbasan  |{E plot¢
I3 |Fabio Ndricim Gjevori Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull 2. l/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  |{E plotg
14 [Aristeo Avni Tafa Shkolla Profesionale Elbasan X  {Hoteleri-Turizem |Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
15 {Klajdi Enver Gjeli Shkolla Profesionale Elbasan X  |Hoteleri-Turizem {Mashkull {2, 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
16 {Beralda Besnik Hamkja Shkolla Profesionale Elbasan X  iHoteleri-Turizem  {Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plotg
17 {Klara Luan Novaku Shkolla Profesionale Elbasan X {Hoteleri-Turizem  |Femér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  |{E plote
18 iDenis Mark Berdufi Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull 2.1/ Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plow
19 {Alfons Idriz Tabaku Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg

20 {Ernest Uir Farka Shkolla Profesionale Elbasan X {Hidroteknik Mashkull  12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plots

21 Musa Saimir Rrapushi Shkolla Profesionale Elbasan X {Hidroteknik Mashkull  12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  {E plote

22 {Erald Ardian Samurri Shkofla Profesionale Elbasan X 1Hidroteknik Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  |E plotg

23 {Orgito Nazmi Qytyku Shkolla Profesionale Eibasan X  IHoteleri-Turizem  {Mashkull [2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  |{E plote

24 {Hazis Isuf Cerri Shkolla Profesionale Elbasan X |Hidroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote

25 ySherif Agron Lushi Shkolla Profesionale Elbasan X IElktroteknik Mashkull {2 .3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E plotg

26 {Merlina Mateo Sinani Shkolla Profesionale Elbasan X {Hoteleri-Turizem  |Femér 2.3/b Kriteri Joekonomik / Nxénési ka kumbur kujdestarine prinderore Elbasan  {E plot¢

27 {Mateo Zyber Shuli Shkolla Profesionale Elbasan X {Hidroteknik Mashkull §2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan  |E plote

28 iEni Merkur Togi Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashbkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢

29 (Bjora Ismail Ruda Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Femér 2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan  |E ploté

30 |Haxhi Behar Kaca Shkolla Profesionale Elbasan X iElktroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E plote¢

31 iSilvjan Skender Bradasheshi  |Shkolla Profesionale Elbasan X {Hoteleri-Turizem  {Mashkull {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E plot¢

32 {Luis Besim Shuli Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull  }2,1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E ploté

33 jAleksander (Guxim Cekrezi Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull  2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E plot¢

34 |Entho Kastriot Cerriku Shkolla Profesionale Elbasan X {Hoteleri-Turizem  {Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  |E plot¢

35 lAlehandro !Serxhino Cekrezi Shkolla Profesionale Elbasan X [Hoteleri-Turizem  {Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E plot¢

36 iEser Bujar Ceka Shkolla Profesionale Elbasan X {Hidroteknik Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E ploté

37 |Suel Albert Mallosi Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull  2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan  {E plot¢

38 |{Endri Gezim Qosja Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote

39 iRomeo Fatmir Qosja Shkolla Profesionale Elbasan X JTKK Mashkull {2 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  iE plot¢




40 i{Ermando Hajri Nasufi Shkolla Profesionale Elbasan X |Ekonomik-Biznez |{Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
41 {Angjelo Sokol Derstila Shkolla Profesionale Elbasan X SHMT Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
42 |Eljon Enver Tahiri Shkolla Profesionale Elbasan X |TIK Mashkull 2.2 Kriteri i rezultateve té arritura Elbasan E plot¢
43 ISonila Artur Cela Shkolla Profesionale Elbasan X  |Hoteleri-Turizem [Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Efbasan E ploté
44 jAntion Arben Llapushi Shkolla Profesionale Elbasan X {Hidroteknik Mashkull  |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg
45 {Orgesa Agron Paja Shkolla Profesionale Elbasan X |TIK Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan E ploté
46 1Emiljano Saimir Ahmeti Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I plote
47 |Dimena Gazmend Kasemi Shkolla Profesionale Elbasan X |Hotelen-Turizem |Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan E plote
48 [Valentina }Adhurim Idrizi Shkolla Profesionale Elbasan X iHoteleri-Turizem  {Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plots
49 {Algert Edmond Samurri Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull  |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
50 {Marvin Alket Rrapi Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull ~12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E ploté
51 jAleks Nevrus Kurti Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
52 |Emels Bashkim Sinani Shkolla Profesionale Elbasan X |Mekanike Mashkull  |2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E ploté
53 {Shefqet Kujtim Skora Shkolla Profesionale Elbasan X iHoteleri-Turizem  |Mashkull }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
54 |Enver Florenc Bugezi Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull  }2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot
535 iDemir Eduart Halili Shkolla Profesionale Elbasan X jTIK Mashkull 2.2 Kriterd i rezultateve t& arritura Elbasan E plot
56 iHava Albert Cela Shkolla Profesionale Elbasan X iEkonomik-Biznez {Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan E plote
57 {lugerta Albert Senja Shkolla Profesionale Elbasan X |Hoteleri-Turizem  {Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes ) Elbasan [ plote
58 |Bleona Kujtim Bajrami Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Femer 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
39 {Mateo Merush Alcani Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I ploté
60 iBelkisa Arben Qafa Shkolla Profesicnale Elbasan X jEkonomik-Biznez IFemér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
61 {Nadia Albert Dushku Shkolla Profesionale Elbasan X |TIK Femeér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plots
62 |Marsela Gezim Hasa Shkolla Profesionale Elbasan X [Hoteler-Turizem  {Femér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxéunési me Prindin me Status invalidi Elbasan E ploté
63 |{Franc Arben Demiri Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull  |2.2 Kriteri i rezultateve t¢ arritura Elbasan E plotg
64 {Stivi Astrit Leka Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
65 {Florian Gazmir Duja Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan [ plote
66 iFlorian Ferdinanad | Xheja Shkolla Profesionale Elbasan X jHidroteknik Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
67 {Gentjana Behar Hoxha Shkolla Profesionale Elbasan X {Hoteferi-Turizem  |Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan [ plote
68 Petrit Arben Lazi Shkolla Profesionale Elbasan X SHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plots
69 |Gledis Dhimiter Salla Shkolla Profesionale Elbasan X {Mekanike Mashkull  |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
70 |Dajan Gentian Saliaj Shkolla Profesionale Elbasan X jTIK Mashkall  {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me | prind ge nuk jeton me Elbasan E plotg
71 iDaniel Dashamir Cerriku Shkolla Profesionale Elbasan X jHidroteknik Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan i ploté
72 iMersid Arben Qafa Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plots
73 IKleviz Rudi Zenuni Shkolla Profesionale Elbasan X iSHMT Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plow
74 {Klajdi Armend Xharja Shkolla Profesionale Elbasan X jHoteleri-Turizem  {Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
75 ilmeldjon Imer Boja Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
76 |Arbri Astrit Sina Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull 12.3/c Kriteri Joskonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plotg
77 {Fatmir YHi Panxhi Shkolla Profesionale Elbasan X iHidroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonotnik / Shkronja a) Elbasan E plote
78 iOresti Bledar Peqini Shkolla Profesionale Elbasan X iHoteleri-Turizem  {Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot
79 {Bjorni Bukurosh Xhafa Shkolla Profesionale Elbasan X [SHMT Mashkul! {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Eibasan  {E plot¢
80 jArbion Altin Kasa Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté¢
81 iGledis Hajdin Lumshi Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull  }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
82 iDenald Tomormr Sinani Shkolla Profesionale Elbasan X {Hoteleri-Turizem  |Mashkull }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E plot
83 iKlajdi Ylber Lleshanaku  {Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Elbasan [ plot¢
84 {Stelea Sokrat Zenuni Shkolla Profesionale Elbasan X IMekanike Mashkull  {2.3/dh Kriterl Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote




85 {Henri Durim Nergjoni Shkolla Profesionale Elbasan X {Mekanike Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
86 {Aleksander jHaxhi Sina Shkolla Profesionale Elbasan X {TIK Mashkull 12.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
87 [Marsind Dashamir Hida Shkolla Profesionale Elbasan X |Hoteleri-Turizem  |Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
88 |Bjordi Gentian Qefa Shkolla Profesionale Elbasan X  |Mekanike Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I plot¢
89 {Olsi Behar Pisha Shkolla Profesionale Elbasan X Elktroteknik Mashkull  ]2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote¢
90 {Romina Shkelgim Sollaku Shkolla Protesionale Elbasan X  |Hoteleri-Turizem {Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan I ploté
91 iKastriot Taulant Maska Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull  |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotw
92 {Mateo Gentian Lleshanaku  |Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploteé
93 |Samuel Florenc Braho Shkolla Profesionale Elbasan X |SHMT Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
94 {Algerta Shkelgqim Omeri Shkolta Protesionale Elbasan X TK Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F} Elbasan E plote
95 |Danjel Arjan Tashi Shkolla Profesionale Elbasan X {Elektroteknik Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan C plot¢
96 iGrisel Nezir Kovagi Shkolla Profesionale Elbasan % |Hoteleri-Turizem |Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
97 {Shkelgim Ismail Korra Shkolla Profesionale Elbasan X {Elektroteknik Mashkull  |2.172 Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
98 |Fatmir Admond Bugezi Shkolla Protfesionale Elbasan X |Hoteleri-Turizem  {Mashkull |{2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
99 |Kejsi Skender Lushi Shkolla Profesionale Elbasan X  {Hoteleri-Turizem  Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan T plote
100 {Migen Fadil Musta Shkolla Profesionale Elbasan X |Hoteleri-Turizem |Mashkull 12.3/g Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E ploté
101 |Enes Eduart Caka Shkolla Profesionale Elbasan X iHoteled-Turizem  {Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
102 {Gushi Gazmir Balla Shkolla Profesionale Elbasan X |Hoteleri-Turizem  jFemér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote¢
403 {Haniza Shpetim Sollaku Shkolla Profesionale Elbasan X |Hoteleri-Turizem  |Mashkull {2 3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
104 {Emi i Lamgja Shkolla Profesionale lbasan Hoteleri-Turizem  |Mashkull }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
105 {Aurel Sokol Agalliu Shkolla Profesionale Elbasan X {Mekanike Mashkull  |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
106 {Ladjon Luan Xhaja Shkolla Profesionale Elbasan X iMekanike Mashkull |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
107 {Rei (Gazmend Muzhina Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull 2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plote
108 jAnsi Pellumb Karamuga Shkolla Profesionale Elbasan X Fkonomik-Biznez IMashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot
109 {Manuel Xhevahir Hasa Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkult  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komunitéti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
110 {Ergisa Enver Debrova Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Femér 2 3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan £ plote
111 {Shyqyri Adrian Cela Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
112 {Leardo Laurent Qypi Shkolla Profesionale Elbasan Xt ISHMT Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E ploté
113 [Megi Mehedi Zhelegu Shkolla Profesionale Elbasan X1 iHoteleri-Turizem  |Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes ) Elbasan E ploté
114 {Ermir flir Albrahimi Shkolla Profesionale Elbasan XU jSHMT Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
1135 {Nertl Hir Albrahimi Shkolla Profesionale Elbasan X1 ISHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
116 |Vinsent Sokol Shkelzeni Shkolla Protesionale Elbasan Xl {TIK Mashkull {2.2 Kriteri i rezultateve t¢ arritura Elbasan  E ploté
117 {Hysni Gazmir Urugi Shkolla Profesionale Elbasan X! {Hidroteknik Mashkull  {2.37g Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me 1 prind ge nuk jeton me Belsh E plots
118 {Jonarb Gazmend Korra Shkolla Profesionale Elbasan X1 §TIK Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
119 {Pullum Arben Muga Shkolla Protesionale Elbasan Xt TIK Mashkull 2.2 Kriteri i rezultateve & arritura Elbasan E ploté
120 |Jalldyz Dritan Darzeza Shkolla Profesionale Elbasan X! {Hoteleri-Turizem  |Femer 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan I plote
121 |Elektra Nexhip Tanushi Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hoteleri-Turizem {Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan I plote
122 {Mario {lijan Sina Shkolla Profesionale Elbasan Xl |Hoteleri-Turizem  {Mashkull {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg
123 iAleksis Sokol Koseni Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Elktroteknik Mashkull  }2.3/g Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me 1 prind ge nuk jeton me Cerrik E plote
124 Aleksandér jAgron Jonuzi Shkolla Profesionale Elbasan Xt  Hidroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Cerrik E plot¢
125 {Eliljan [.uman Allko Shkolla Profesionale Elbasan X1 jElktroteknik Mashkull  |2.3/c Kriteri Jockonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plot¢
126 {lubjan Tir Bozha Shkolla Profesionale Elbasan Xt {SHMT Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
127 {Orgito Arjan Bafti Shkolla Profesionale Elbasan Xt {SHMT Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
128 {Flavio Artan Cela Shkolla Profesionale Elbasan Xl {SHMT Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan £ plote
129 1Kristina Gezim [smailanji Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Konfeksione Femér 2.3/¢ Kriteri Jockonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plote




130 |Enkeleda Fiqiri Kalemi Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Ekonomik-Biznez [Femeér 2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plote
131 {Nikola llia Kristo Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hidroteknik Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Cerrik E plote
132 |Orgito Durim Bodurri Shkolla Profesionale Elbasan X! {Mekanike Mashkall  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nx¢né&si me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote¢
133 |Rejan Ardjan Peqini Shkolla Profesionale Elbasan XL |Hoteleri-Turizem  {Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  {E plot&
134 {Luis Lulzim Hida Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Elktroteknik Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin E plots
135 |Angjelo Besnik Dani Shkolla Profesionale Elbasan X1 IHoteleri-Turizem  |Mashkull |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E ploté
136 {Endri Artan Bozhigi Shkolla Profesionale Elbasan X! |Hoteleri-Turizem  |Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
137 {lzoica Isa Plaka Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Cerrik E ploté
138 {Fabian Hasan Haskja Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Mashkult  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E plote
139 {Klevisa Luan Novaku Shkolla Profesionale Elbasan Xl jKonfeksione Femér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E ploté
140 {Eni Etmond Elezi Shkolla Profesionale Elbasan X1 iElktroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan [ plote
141 jAida Ismail Selimja Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Femér 2 3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot
142 tiglian Klaudjan Baho Shkolla Profesionale Elbasan Xl iHoteleri-Turizem  |Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
143 {Jureldi Fatmir Fetahu Shkolla Profesionale Elbasan X! IHidroteknik Mashkull "~ {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Bulgize E ploté
144 {Aleksandér {Fadil Dyrmishi Shikolla Profesionale Elbasan X1 {Elktroteknik Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote¢
145 {Armend Naim Firaku Shkolla Profesionale Elbasan Xt {SHMT Mashkull {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
146 {Leandro Artjan Buba Shkolla Profesionale Elbasan Xl iMekanike Mashkull |2, 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Cerrik E ploté
147 |Orgito Agron Ferra Shkolla Profesionale Elbasan X! iHoteleri-Turizem  |Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
148 {Oresti Jani Sila Shkolla Profesionale Elbasan Xl {SHMT Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxenési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
149 {Valdet Lulzim Harari Shkolla Profesionale Elbasan X1  {Hidroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote¢
150 {Marind Eduart Budani Shkolla Profesionale Elbasan Xl |Hidroteknik Mashkull 123/ Kriteri Joekonomik / Nx¢ngsi me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plotg
151 jTimoteo Klevis Gijevor Shkolla Profesionale Elbasan X1 {TIK Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E plot
152 {Endri Dietar Pepa Shkolla Profesionale Elbasan Xl iSHMT Mashkull {2,1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
153 {Roksani Fatmir Godini Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin E plot¢
154 {Arbri Bujar Bitri Shkolla Profesionale Elbasan Xt |TIK Mashkuli  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Eibasan E plote
155 {Glorontino  {Besnik Mezini Shkolla Protesionale Elbasan Xt TIK Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
156 {Klevis Albert Bodurri Shkolla Profesionale Elbasan X{  {Hidroteknik Mashkuall  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E plote
157 Adriano Astrit Kaca Shikolla Profesionale Elbasan Xt iHotelerl-Turizem Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
138 i Arbjan Behar Kaca Shkolla Profesionale Elbasan X! {Elktroteknik Mashkull 2.1/ Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E plot
159 {Genci Lulzim Lleshi Shkolla Profesionale Elbasan X1 iEfktroteknik Mashkull {2, 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E plote
160 |Mateo Arian Sinani Shkolla Profesionale Elbasan Xt |SHMT Mashkull  12.3/b Kriteri Joekonomik / Nxénési ka kumbur kujdestarine prinderore Elbasan  {E plot¢
161 jAlisja Agron Lluka Shkolla Profesionale Elbasan Xl iEkonomik-Biznez |Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza ge ndjekin AP (pervec degeve te pikes ) Elbasan E plot¢
162 {Alesandro  |Anif Basha Shkolla Profesionale Elbasan Xl |TIK Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
163 {Luisido Pérparim Balliu Shkolla Profesionale Elbasan Xi  |Ekonomik-Biznez {Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  iE plot¢
164 jAleksandra {Riza Dollonga Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hoteleri-Turizem  {Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza ge ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Cerrik E plote
165 {Samuel Gazmend Durro Shkolla Profesionale Flbasan Xi IEkoriomik-Biznez |Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
166 {Matild Besim Brahimi Shkolla Profesionale Elbasan XI  jHidroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Gramsh E plote
167 {Xhonatal Alban Braho Shkolla Profesionale Elbasan X1 jHidroteknik Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status inval Elbasan  {E plote
168 {Sami Xhevahir Kishta Shkolla Profesionale Elbasan XI  {SHMT Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E ploté
169 iDiono Edmond Bitri Shkolla Profesionale Elbasan Xl {SHMT Mashkuall §2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plots
170 {Erson Xhevat Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Mekanike Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  |E plot¢
171 {Mateo Alban Hazisi Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Hidroteknik Mashkull  ]2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
172 {Fabjan Tahir Korra Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Mekanike Mashkull  }2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
173 iEnea Albert Mezini Shkolla Profesionale Elbasan Xi IHoteleri-Turizem  |Mashkull 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me Prindin me Status invalidi Elbasan  IE plote
174 {Maringlen  {Bardhul Kogi Shkolla Profesionale Elbasan X! {Mekanike Mashkull |2 .1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Gramsh E plotg




175 {lvan Arben Lika Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Mashkull |2.37d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
176 1Suela Saimir Xhija Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hoteler-Turizem  iFemér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  {E plot&
177 {Olsi Elis Finga Shkolla Profesionale Elbasan X! [IHoteleri-Turizem  {Mashkull [2.3/dh Kriteri Joekenomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
178 {Steisi Musa Sulonjaku Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Ekonomik-Biznez {Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes ) Elbasan E plot
179 {Albion Agim [drizi Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
180 iServet Xhevahir Bici Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd }E plote
181 |Antonjo Nir Hida Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Mashkutl  |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg
182 {Kejsi Besim Xhaka Shkolla Profesionale Elbasan X1 {SHMT Mashkull  }2.3/g Kriteri Joekonomik / Nx¢né&si me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E ploté
183 {Kristel Joanis Cipi Shkolla Protesionale Elbasan X1 TIK Femér 2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plote
184 iAngjelos Jorgo Manoku Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Mashkull 12,2 Kriteri i rezultateve t€ arritura Efbasan E plotg
185 |Elisa Buzani Shkolla Profesionale Elbasan Xl ITIK Femer 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
186 jFabian Pullumb Metushi Shkolla Profesionale Elbasan Xl TIK Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh I ploté
187 {Klevis Gezim Samurri Shkolla Profesionale Elbasan Xl TIK Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
188 Ferdinand  {Oltian Seferi Shkolla Profesionale Elbasan Xt {Mekanike Mashkull ]2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E plote
189 {Aitin Bujar Cani Shkolla Profesionale Elbasan Xt {Elktroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elfbasan E plotg
190 |Anja ilir Haka Shkolla Profesionale Elbasan XI  {Konfeksione Femeér 2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plote
191 {Ergys Alfred Sadushi Shkolta Profesionale Elbasan Xl {SHMT Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plotg
192 {Anita Eduart Muragi Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Femer 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd {E plot¢
193 jRonaldo Xhevahir Pepa Shkolla Protesionale Elbasan X1 {SHMT Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg
194 {Noel Gentian Mano Shkolla Profesionale Elbasan X+ {TIK Mashkull  12.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plot¢
195 jGani Benon Bedhija Shkolla Profesionale Elbasan Xl iHidroteknik Mashkull 122 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan  |E ploté
196 {Noah Ardit Dopi Shkolla Profesionale Elbasan X! {Hidroteknik Mashkull  {2.3/c Kriteri Jockonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan  ploté
197 {lna Vasjar Lamgja Shkolla Profesionale Elbasan X1 jTIK Femér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
198 |Endriol Gézim Idrizi Shkolla Profesionale Elbasan SHMT Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi cermik E ploté
199 [Ersida Enver Shéngjergji | Shkolla Profesionale Elbasan Ekonomik-Biznez {Femer 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
200 jEljona Enver Shéngjergji  |Shkolla Profesionale Elbasan Ekonomik-Biznez {Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
201 Kristina Klodian Sula Shkolla Profesionale Elbasan X1 [Hoteleri-Turizem  [Femeér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
202 iSaid Fatmir Selimi Shkolla Profesionale Elbasan X! |Hoteleri-Turizem  {Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
203 {Lindor Edmond Musaj Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hidroteknik Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status inval gramsh E plote
204 {Rendi Elidon Musaj Shkolla Profesionale Elbasan X! jHidroteknik Mashkull  §2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) gramsh E plote¢
205 1Gerisjol Shkelgim Gjolena Shkolla Profesionale Elbasan Xl }Mekanike Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxé&nési me Prindin me Status invalidi beish I plotg
206 iSaimir Vasil Plaka Shkolla Profesionale Elbasan X1 iHidroteknik Mashkull }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) cerrik £ ploté
207 iFabjo Skender Bajrami Shkolla Profesionale Elbasan X1 iSHMT Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxenési me Prindin me Status invalidi Elbasan E ploteé
208 {Stiliano Gramoz Mollosmani {Shkolla Profesionale Elbasan X! {Elktroteknik Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) belsh E ploté
209 iFranko Mir Ademi Shkolla Profesionale Elbasan X! IHoteleri-Turizem  {Mashkull |2.3/dh Kriteri Jockonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
210 jAmarildo Genel Hasaila Shkolla Profesionale Elbasan XU ISHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
211 {Eljos Edmond Sulejmani Shkolla Profesionale Elbasan X1 iHoteleri-Turizem  |Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan I plote
212 {Eno Trifon Kushta Shkolla Profesionale Elbasan XU {SHMT Mashkull {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
213 {Ergys Eduart Muharremi  {Shkolla Profesionale Elbasan X! |Hidroteknik Mashkull  {2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plots
214 jLuis Agim Xharra Shkolla Profesionale Elbasan Xl ISHMT Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
215 iMartina Andrea Korra Shkolla Profesionale Elbasan Xt |Ekonomik-Biznez |Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
216 1Denis Luan Ahmati Shkolla Profesionale Elbasan XU iSHMT Mashkull }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
217 Julian Besnik Zeneli Shkolla Profesionale Elbasan X1 {TIK Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxéngsi me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
218 {Pellumb i Veliu Shkolla Profesionale Elbasan XI TIK Mashkull  {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
219 {Orgita Ardian Qosja Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Ekonomik-Biznez |[Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote




220 {Katerina Hasan Lala Shkolla Profesionale Elbasan X1  {Ekonomik-Biznez {Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Eibasan E ploté
221 {Brunilda Bukurosh Bradasheshi  {Shkolla Profesionale Elbasan X1  {Tekstil-Konfeksione |Femer 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nx¢néset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan E plote
222 iKejsi Artur Llupa Shkolla Profesionale Elbasan Xt ITIK Femgr 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg
223 jArsaela Ardian Dibra Shkolla Profesionale Elbasan Xl TIK Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza ge ndjekin AP (pervec degeve te pikes F) Elbasan E plot¢
224 {Fatjona Fatmir Sollaku Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hoteleri-Turizem  {Femer 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) cerrik E plotg
225 {Katerina Xhevit Ferra Shkolla Profesionale Elbasan X! |Hoteler-Turizem  {Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Librazhd {E ploté
226 {Brajan Kosta Gjura Shkolla Profesionale Elbasan X! |Elktroteknik Mashkull 2.1/ Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd  {E plot¢
227 {Ermando Eduart Sina Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hidroteknik Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) pegin I plote
228 {Enis Shpetim Pogi Shkolla Profesionale Elbasan X! {Mekanike Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd  |E plot¢
229 iLefter Sokol Zist Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Mashkull  }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
230 {Zenel Spiro Tota Shkolla Profesionale Elbasan X1 (SHMT Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd {E plot¢
231 iAdelajd Besim Cepa Shkolla Profesionale Elbasan Xt {SHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Pegin E plotg
232 |Ekiljan Gazroend Zero Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
233 {Serxho Gentian Lleshanaku  |Shkolla Profesionale Elbasan X1 |SHMT Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
234 {Blerim Agron Hasalla Shkolla Profesionale Elbasan X1 iMekanike Mashkull |{2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
235 IMiranda Asllan Ahmeti Shkolla Profesionale Elbasan X! |Hoteleri-Turizem  |{Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza ge ndjekin AP (pervec degeve te pikes [) Elbasan E plote
236 {Roland Kimet Murati Shkolla Profesionale Elbasan Xl {SHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd |E ploté
237 Arbér [tirjan Isufaj Shkolla Profesionale Elbasan X iSHMT Mashkull  |2.3/g Kriteri Joekonomik / Nx¢ngsi me | prind ge nuk jeton me Elbasan L plote
238 |{Florjan Reshit Delin Shkolla Profesionale Elbasan X1 {SHMT Mashkull {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
239 {Orgito Luan Dopi Shkolla Profesionale Elbasan Xt {Mekanike Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) i Elbasan E plots
240 1Samuel Alban Xhelaj Shikolla Profesionale Elbasan X! }Elektroteknik Mashkult  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Gramsh [ ploté
241 {Fjordis Flamur Kollgjri Shkolla Protesionale Elbasan Xt {Hidroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) gramsh I ploté
242 1Ajdi Festim Cota Shkolla Profesionale Elbasan X! {Hidroteknik Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  |E plow
243 {Kristina Fadil Allkja Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Hoteleri-Turizem  |Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Cerrik E plote¢
244 {Desanta Altin Borigi Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza ge ndjekin AP (pervec degeve te pikes ) Elbasan E plotg
245 {Mirkeljan  Vasil Alla Shkolla Profesionale Elbasan X! IHidroteknik Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd |E plote
246 {Renis Xhevahir Korra Shkolla Profesionale Elbasan %I 1Ekonomik-Biznez {Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Flbasan E plot¢
247 1Alkeo tlir Kabila Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Hidroteknik Mashkull {2 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Cerrik E plote
248 jAmarildo Roland Beno Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I plot¢
249 iKledis Lavdim Gjoni Shkolla Profesionale Elbasan X1 iMekanike Mashkull {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg
250 jArjan Celik Alija Shkolla Profesionale Elbasan X! iHoteleri-Turizem  |Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd {E plote
251 iKlajdi Zydi Xhepi Shkolla Profesionale Elbasan X1 iElektroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd  {E plote
252 {jurgen Osman Sina Shkolla Profesionale Elbasan X1 IEkonomik-Biznez {Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I ploté
253 {Erisa Ardian Braho Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Hoteleri-Turizem  {Femer 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza qe ndjekin AP (pervec degeve te pikes [) Elbasan I plote
254 Markeljan  |{Gazmend Roci Shkolla Profesionale Elbasan Xl |Hoteleri-Turizem  {Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  jE plot&
255 jErald Eduart Musta Shkolla Profesionale Elbasan X1 jSHMT Mashkull 12 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot
256 iKlevis Vladimir Rabushja Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Termohidraulik Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Pegin E plot¢
257 jAdelina Artan Kolonja Shkolla Profesionale Elbasan X1 IHoteleri-Turizem {FEMER  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  iE ploté
258 {Manuela Gezim Gurabardhi  {Shkolla Profesionale Elbasan XI iHoteleri-Turizem |FEMER  }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E plot¢
259 {Megi Gazmend Lazi Shkolla Profesionale Elbasan X1 IHoteleri-Turizem {FEMER  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
260 {Erjona Shazivar Ferra Shkolla Profesionale Elbasan XIl jKonfeksione Femér 2 3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  |E ploté
261 {Vanesa Arben Kullolli Shkotla Profesionale Elbasan X TIK Femeér 2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénesi ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E ploté
262 {Maksim Elenard Kallo Shkolla Profesionale Elbasan XII |Hoteleri-Turizem  |Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
263 (Kristi Kujtim Balko Shkolla Profesionale Elbasan XU iSHMT Mashkull  12.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
264 {Orgest Sokol Gjevori Shkolla Profesionale Elbasan X1  iElktroteknik Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote




265 {Deni Luan Gjolena Shkolla Profesionale Elbasan Xil {TIK Mashkull  }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plotg
266 |Admirel Alfred Cekrezi Shkolla Profesionale Elbasan XIt  {Mekanike Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Gramsh E ploté
267 {Klajdi Besnik Bakiu Shkolla Profesionale Etbasan X1  {Mekanike Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  |E ploté
268 iErvin Astrit Cela Shkolla Profesionale Elbasan XIt  |[Hidroteknik Mashku!l  §{2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd |E plot¢
269 {Fabjon Misir Abazi Shkolla Profesionale Elbasan XIl  |Hidroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E plote
270 {Aferdita Roland Sadushi Shkolla Profesionale Elbasan XIl  {Hoteleri-Turizem  [Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plots
271 {Krisjon Dritan Vaska Shkolla Profesionale Elbasan X1l |Hoteler-Turizem  |{Mashkull 2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plote
272 {Mikel Clirim Lushi Shkolla Profesionale Elbasan I IHotelen-Turizem  |Mashkull }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Cemik E plot¢
273 {Majlinda Agim Lleshanaku  |Shkolla Profesionale Elbasan XII iHoteleri-Turizem  {Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
274 {Orjeta HEH 1Cerriku Shkolla Profesionale Elbasan X1l jHoteleri-Turizem  {Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plotd
275 {Samardo Dritan Fejzullahu Shkolla Profesicnale Elbasan Xt TIK Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
276 iDaniel Roberd Skenderi Shkolla Profesionale Elbasan X i SHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
277 jLivja Fatmir Hazist Shkolla Profesionale Elbasan Xt iKonfeksione Femer 2 3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
278 {Hermes Sami Gjoni Shkolla Profesionale Elbasan XN jElktroteknik Mashkull {2 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Pegin E plotg
279 {Tristan Sami Gjoni Shkolla Profesionale Elbasan X1t {Hidroteknik Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Pegin E plot¢
280 iGersian Bashkim Ceka Shkolla Profesionale Elbasan Xl  {Mekanike Mashkull {2 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E plot¢
281 {Fatjon Asgeri Gega Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Mekanike Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E plot¢
282 [Rodjel Xhevahir Vashaku Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Elktroteknik Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) . Elbasan E plot¢
283 |Brian Al Musai Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Mashkull . 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E ploté
284 {Xhuljeta Arben Paja Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Hoteled-Turizem -~ |Femér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
285 iLenandro  {Clirim Papri Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
286 {Endri Alfred Staka Shkolla Profesionale Elbasan X1t {Elktroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
287 ilke Gezim Gurra Shkolla Profesionale Elbasan Xit  {Konfeksione Femér 2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
288 {Ibrahim Astrit Kérgyku Shkolla Profesionale Elbasan X1 |Hoteleri-Turizem  {Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan  |E plot¢
289 {Ebesardo Eduart Tagi Shkolla Profesionale Elbasan X1t {Elktroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
290 (Caush Hir Sula Shkolla Profesionale Elbasan Xll  {Mekanike Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin E plot¢
291 [Keiden Ajet Shevroja Shkolla Protesionale Elbasan XL TIK Mashkull 12.2 Kriteri i rezultateve t& arvitura Elbasan E plots
292 iErli Fluturim Meérzheku Shkolla Profesionale Elbasan X TiK Mashkull ~ 12.3/¢ Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
293 iLedjan Astrit Kasa Shiolla Profesionale Etbasan XIL iSHMT Mashkull }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
294 Migel Petrit Dokoli Shkolla Profesionale Elbasan X1l iHidrotelnik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
295 jAmarildo  {Festim Kodra Shkolla Profesionale Elbasan X1t jSHMT Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Elbasan  |E ploté
296 |Emest Qamil Tashi Shkolla Profesionale Elbasan X1 Elktroteknik Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I plot¢
297 {lbrahim Luan Kllogjéri Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Elktroteknik Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I ploté
298 iSiljan Flamur Jolla Shkolla Profesionale Flbasan XIl  {Elktroteknik Mashkull 2.1/ Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
299 iBlerim Begir Dopi Shkolla Profesionale Elbasan Xl jHidroteknik Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx¢nési me Prindin me Status invalidi Elbasan  iE ploté
300 |Xhoel Besnik Bugjzi Shkolta Profesionale Eibasan XU {SHMT Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot
301 |Refat Artan Kygyku Shkolla Profesionale Elbasan Xl {SHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
302 iSabjan Bujar Gjika Shiolla Profesionale Flbasan X1 |SHMT Mashkull 2. 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté¢
303 {Samoel Spartak Paja Shkolla Profesionale Elbasan Xl TIK Mashkull  [2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plote¢
304 1Emanuel Safet Rrushi Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Prrenjas  {E plote¢
305 {Franko Bardhyl Paja Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Hidroteknik Mashkull  12.1/2 Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E plot¢
306 |Aleksandros (Eduart Shahini Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E plot¢
307 {Martin Martin Halimllari Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Hoteleri-Turizem  {Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  IE plote
308 |Kristi Agron Bezhani Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Mashkall  12.3/c Kriteri Jockonomik / Nxéndsi ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan [ plote
309 {Anesti Artan Sata Shkotla Profesionale Elbasan XIl |Hoteleri-Turizem  {Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E ploté




310 {Ariola Flamur Collaku Shkolla Profesionale Elbasan Xt {Ekonomik-Biznez jFemér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nx&néset vajza ge ndjekin AP (pervec degeve te pikes ) Cerrik E ploté
311 |Klement Shpetim Balla Shkolla Profesionale Elbasan Xil |SHMT Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan [ ploté
312 |Ervin Armand Proj Shkolla Profesionale Elbasan Xl |SHMT Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
313 Kleviz Sadik Plakaxhiu Shkolla Profesionale Elbasan X1 JSHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
314 {Fabian Klodian Cani Shkolla Profesionale Elbasan XIl {Mekanike Mashkull  }2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
315 | Horgers Xhemali Plakalliu Shkolla Profesionale Elbasan XI Ekonomik-Biznez {Mashkull {2 .1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
316 {Meglisa Mikel Salibasha Shkolla Profesionale Elbasan XIl  {Konfeksione Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan [ ploté
317 iMajlinda Myrteza Sharka Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Ekonomik-Biznez |Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin E ploté
318 {Faslh Shkelqim Cankaj Shkolla Protesionale Elbasan X1l {SHMT Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Cerrik E plot¢
319 Arbér Alban Hila Shkolla Profesionale Elbasan Xl {TIK Mashkull 2.2 Kriterl i rezultateve t& arritura Elbasan E ploté
320 {Andi Alban Hila Shkolla Profesionale Elbasan Xt {TIK Mashkull ]2.2 Kriteri i rezultateve t¢& arritura Elbasan E ploté
321 jveli Lutfi Sinani Shkolla Profesionale Elbasan Xt {Hoteleri-Turizem  {Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin E plote
322 {Elsa Arben Lazi Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Hoteleri-Turizem  [Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot
323 {Serxhio Perparim Halili Shkolla Profesionale Elbasan XIl  iHoteleri-Turizem  |Mashkull |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxéngsi me Prindin me Status invalidi Elbasan E plow
324 {Klodian Qani Bici Shkolla Profesionale Elbasan XIt  |SHMT Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd {E plot¢
325 {Jonida Besnik Cela Shkolla Profesionale Elbasan X1 TIK Femer 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
326 iKleo Paskal Pema Shkolla Profesionale Flbasan X1l [Hoteleri-Turizem  {Mashkull [2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plote
327 {Lytfi Elton Murrizi Shkolla Profesionale Elbasan XL |{SHMT Mashkull  ]2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
328 jAleksander [Albert Pano Shkolla Profesionale Elbasan XIt IHidroteknik Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
329 {Refije Shefit Haka Shkolla Profesionale Elbasan Xt ITIK Femeér 2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Beish E ploté
330 {Gersa Enver Balla Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Hoteleri-Turizem  |Femér 2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
331 {Niko [ftimi Bezhani Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Hidroteknik Mashkull §2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
332 iKejdi Dritan Xhaka Shkolla Profesionale Elbasan XIt |Mekanike Mashkull {2 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
333 IMarsel Efton Bega Shkolla Profesionale Elbasan XII  {Hidroteknik Mashkull 2,172 Kriteri ekonomik / Shkronja a) Pegin E plote
334 iRejan Ardian Sadiku Shkolla Profesionale Elbasan XU |SHMT Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
335 iMarius Bujar Kurti Shkolla Profesionale Elbasan X1l jElektroteknik Mashkull }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd {E plotg
336 {Klevisa Arben Feza Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Ekonomik-Biznez |Femer 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
337 jArmelinda | Tajar Coku Shkolla Profesionale Elbasan Xl |Hoteleri-Turizem  {Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Gramsh E plote
338 [Rotand Agron Duraku Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Mekanike Mashkull |2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E plote
339 {Klajdi Rrapush Hanoli Shkolla Profesionale Elbasan X JSHMT Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plotg
340 {Benard Mehmet Tafa Shkolla Profesionale Elbasan Xt jSHMT Mashkull }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
341 iMersin Nikos Xhaferri Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Hidroteknik Mashkull }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Belsh E plotg
342 iEren Ndricim Mana Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Mekanike Mashkull {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxgngsi me Prindin me Status invalidi Librazhd IE plot&
343 {Bearda Behar Kullafi Shkolla Profesionale Elbasan Xl TIK Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza ge ndjekin AP {pervec degeve te pikes FF) Elbasan I plote
344 IMadrit Agim Musaj Shkolla Profesionale Elbasan X1t |SHMT Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Gramsh E plote
345 {Sabjana Gramoz Cullhgj Shkolla Profesionale Elbasan Xt TIK Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin [ plote
346 {Kristjan Arben Berdufi Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Termohidraulik Mashkull {2 I/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
347 iFabio Erjon Korra Shkotla Profesionale Elbasan Xl JTIK Mashkull  i2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot
348 {Kristi [ir Yzeiraj Shkolla Profesionale Elbasan XiI {SHMT Mashkull {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxéngsi me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plots
349 iSerxho Edmond Alija Shkolla Profesionale Elbasan XIf {Hoteleri-Turizem {Mashkull |2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan  {E plot
350 {Sejdi Aldri Mege Shkolla Profesionale Elbasan X1l {Elektroteknik Mashkull  }2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
351 {Samela Ardi Lleshanaku  [Shkolla Profesionale Elbasan XIl  {Ekonomik-Biznez {FEMER  |2.3/dh Kriteri Jockonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  |E ploté
352 Kelsi Gezim Brahja Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
353 {Valerio Skerdi Sefa Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull  }2.2 Kriteri i rezultateve € arritura Elbasan E plotg
354 {Andrea Robert Salla Shkolla Profesionale Elbasan XHI JTIK Mashkull 2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plot¢




355 {Rineld Eldion Delimeta Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull  |2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plot
356 {Redi Edmond Kume Shkolla Profesionale Elbasan X {TIK Mashkull 2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Cerrik E plote
357 |Endri Astrit Lamkja Shkolla Profesionale Elbasan XU jTIK Mashkull  §2.2 Kriteri i rezultateve t€ arritura Peqin E plow
358 |Aldi Etmond Elezi Shkolla Profesionale Elbasan XU {Mekanike Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
359 {Rovena Shkelgim Kullolli Shkolla Profesionale Elbasan XIHl  |Hoteleri-Turizem  {Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Eibasan E plote
360 {Ergi Ardjan Salliu Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Ndertim Mashkull  [2.4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Peqin E plot¢
361 {Eni Adrian Seiti Shkolla Profesionale Elbasan XL |TIK Mashkull |2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  |E plote¢
362 {Shkélgim Agron Bekteshi Shkolla Profesionale Elbasan Xl {TiK Mashkull }2.2 Kriteri i rezultateve t¢ arvitura Elbasan E plote
363 |Amarildo Manuel Musta Shkolla Profesionale Elbasan XU jHidroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
364 |Xhejsi Alfons Topurja Shkolla Profesionale Elbasan XHI {Hoteleri-Turizem  {Mashkull ]2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
365 jAlesio Shkélzen Cerekja Shkolla Profesionale Elbasan XHr Tk Mashkutl  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
366 {Olsi Hygqmet Cikoja Shkolla Profesionale Elbasan XUI  {Ndertim Mashkull  {2.4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Elbasan E plote
367 {Juljan Sokol Topuzi Shkolla Profesionale Elbasan XU ISHMT Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
368 {Andon Viktor Mufalt Shkolla Protesionale Elbasan XL iSHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I plote
369 [Remando Gramoz Pepa Shkolia Profesionale Elbasan XL |SHMT Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
370 {Emest Agim Alla Shkolla Profesionale Elbasan X (SHMT Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
371 |Englis Saimir Ahmeti Shkolla Profesionale Elbasan XUL  {Ndertim Mashkull 124 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Elbasan E plot
372 [Saimir Fatmir Mahmuti Shkolla Profesionale Elbasan XL iSHMT Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
373 {Riza Marjet Shehu Shkolla Profesionale Elbasan Xl {SHMT Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin E ploté
374 {Eglison Maringlen Kumina Shkolla Profesionale Elbasan XHU iHoteleri-Turizem  |Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
375 jEvistjon Vullnet Tafani Shkolla Profesionale Elbasan X[ iHoteleri-Turizem  [Mashkull }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Gramsh E plotg
376 {Bruno Dashamir Zagja Shkolla Profesionale Elbasan XUI {Mekanike Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
377 {Rubin Demir Vrapi Shkolla Profesionale Elbasan X TIK Mashkull 12.2 Kriteri { rezultateve t¢ arritura Elbasan E plote
378 iFlorenc Sabri Alla Shkolla Profesionale Elbasan XUt jTiK Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
379 |Erald Naim Ceka Shkolla Profesionale Elbasan Xl |TIK Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
380 {Anesti Trakli Kagi Shkolla Profesionale Elbasan XIT  {Hidroteknik Mashkull  }2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
381 jAlkidio Péllumb Bérdhoshi Shkolla Profesionale Elbasan XU {Hidroteknik Mashkull  {2.3/¢ Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Librazhd  JE plote
382 {Denaldo Qazim Qosja Shkolia Profesionale Elbasan XUL  iElktroteknik Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
383 iKlevis Qemal Boci Shkolla Profesionale Elbasan XL {SHMT Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
384 [Rovena Nderim Kalashi Shkolla Profesionale Elbasan XUl {Ekonomik-Biznez |Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plow@
385 iFlorenc Petrit Calja Shkolla Profesionale Elbasan XU {Elktroteknik Mashkull 12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Cerrik E plot¢
386 {Endri Fatmir Allkja Shkolla Profesionale Elbasan Xl Elkwoteknik Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd  |E plote
387 jArdit Fatrir Allkja Shkolla Profesionale Elbasan XTI {Hidrotek Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd {E plow
388 {Osman Xhevahir Cekani Shkolla Profesionale Elbasan XUU (Elktroteknik Mashkull  |2.3/¢ Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Librazhd  {E plote
389 {Enio Migen Ullorja Shkolla Profesionale Elbasan Xt iTIK Mashkull {2.2 Kriteri i rezultateve t& arritura Elbasan E plot
390 {Idriz Agim Dybeli Shkolla Profesionale Elbasan XL {Elktroteknik Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I plote
391 |Emest Agim Gjini Shkolla Profesionale Elbasan XU |Elktroteknik Mashkull  [2.3/d Kriteri Joekonomik / Nx&nési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
392 {Qemal Bardhyl Sula Shkolla Profesionale Elbasan XL {Hidroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Cerrik E ploteé
393 {Fjorela Bashkim Cekrezi Shkolla Profesionale Elbasan Xl TIK Femér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
394 |Belkisa Azem Sollaku Shkolla Profesionale Elbasan XHr {TIK Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
395 {Ergi Kastriot Shuli Shkolla Profesionale Elbasan X iMekanike Mashkull }2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxéndsi me Prindin me Status invalidi Elbasan  {E plot¢
396 Miri Dashamir Tomorri Shkolla Profesionale Elbasan XU |Ndertim Mashkull 12.4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Elbasan E plote
397 {Arlind Dritan Dervishi Shkolla Profesionale Elbasan XHI  |Ndertim Mashkull 12 4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Belsh E plot¢
398 jLuis Roland Urugi Shkolla Profesionale Elbasan XL jElktroteknik Mashkull  {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxé&nési me 1 prind ge nuk jeton me Pegin E plote
399 [Ergi Uir Lika Shkolla Profesionale Elbasan XU jTIK Mashkull  {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plots




400 iBelgisa Elis Peqini Shkolla Profesionale Elbasan XU {Hoteler-Turizem  [Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
401 {Klajdi Xhevdet Belba Shkolla Profesionale Elbasan XUI  {Elktroteknik Mashkull  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Prrenjas  {E plotg
402 {Ana Artur Cela Shkolla Protesionale Elbasan Xl iHoteleri-Turizem  jFemér 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
403 {Xhonatan  {Qamil Ligi Shkolla Profesionale Elbasan XU {Hidroteknik Masbkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
404 |Deonis Astrit Tashi Shkolla Profesionale Elbasan XN  {Hidroteknik Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
405 iMigen Gezim Mehmeti Shkolla Profesionale Elbasan XUI  {Hidroteknik Mashkuil 2.1/ Kriteri ekonomik / Shkronja a) Cerrik E plot¢
406 |Orgito Flamur Meta Shkolla Profesionale Elbasan Xur Tk Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Cerrik E plote
407 |Exsilio Luftar Korra Shkolla Profesionale Elbasan XIIL |Hoteleri-Turizem  |Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
408 {Orgis Edmir Shera Shkotila Profesionale Elbasan XII  |Hidroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd |E plote
409 |Daniel Ani Selimi Shkolla Profesionale Elbasan XUL {SHMT Mashkull  ]2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
410 {Samuel Tomorr Celniku Shkolla Profesionale Elbasan XL [SHMT Mashkull  |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan I ploté
411 jFlorjan Xhevahir Coha Shkolla Profesionale Elbasan X {TIK Mashkull 12, 1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
412 jAuglent Bledar Bixhaku Shkolla Profesionale Elbasan XUi STIK Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Malig E plotg
413 Klenado Fatmir Oga Shkolla Profesionale Elbasan XU |Hoteleri-Turizem  |Mashkull |2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan [ plote
414 {Florian Dashamir Bica Shkolia Profesionale Efbasan KHI  ISHMT Mashkull  {2.1/2 Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plots
415 {Ledion Lavdim Cepl Shkotla Profesionale Elbasan XL ISHMT Mashkull  [2.1/a Kriteri ekoriomik / Shkronja a) Librazhd  {E plote
416 {Rustem Misir Xhaferri Shkolla Profesionale Elbasan XUI  |Mekanike Mashkull 12 3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Gramsh E plote
417 iKleo Gezim Shkalla Shkotla Profesionale Elbasan XL [Mekanike Mashkull  |2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote
418 {Refat Kalem Tashi Shkolla Protesionale Elbasan Xil ISHMT Mashkuil {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
419 {Florjan Ahmet Shehu Shkolla Profesionale Elbasan XHL {SHMT Mashkul! 12.1¢a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqin E plote
420 {Andeta Shpetim Noni Shkolla Profesionale Elbasan X {Hoteleri-Turizem Femer 2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
421 illion Petrit Meta Shkolla Profesionale Elbasan XUI {Ndertim Mashkull 12.4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Elbasan E plote
422 iEra Ymer Koburja Shkolla Profesionale Elbasan Xl [Hoteleri-Turizem  {Femér 2.3/gj Kriteri Joekonomik / Nxénéset vajza ge ndjekin AP (pervec degeve te pikes I) Elbasan E ploté
423 iManuel Dritan Cara Shkolla Profesionale Elbasan X ISHMT Mashkull [2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Cerrik E plot¢
424 Marbi Dritan Ligi Shkolla Profesionale Elbasan XL jHidroteknik Mashkutl  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
425 1Kledis Alfred Sadushi Shkolla Profesionale Elbasan Xl Hidroteknik Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  {E plot
426 {Edi Sarni Terziu iolla Protesionale Elbasan XN {Elktroteknik Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd  {E plots
427 {Luiz Tomort Sinani Shkolla Profesionale Elbasan XTI {SHMT Mashkull  §2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  IE plot¢
428 {Emanuel Armand Proj Shkotlla Profesionale Elbasan XNt {SHMT Mashkull  }2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
429 {Orgito Armand Proj Shkolla Profesionale Elbasan X {SHMT Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan I plot
430 iRenato Klodian Cani Shkolla Profesionale Elbasan XUI {Hoteleri-Turizem Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
431 iGesjan Mikel Salibasha Shkolla Profesionale Elbasan XUl {Mekanike Mashkull §2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
432 {Brian Besnik Karameta Shkolla Profesionale Elbasan XUl iMekanike Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plot¢
433 jGentjan Agron Duka Shkolla Profesionale Elbasan XU {Mekanike Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plot¢
434 {Besrnir Edmond Mano Shkolla Profesionale Elbasan X1  jHidroteknik Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  iE plot
435 {Renald Skender Qosja Shkolla Profesionale Elbasan XU iHidroteknik Mashkull 12.3/g Kriteri Joekonomik / Nxéngsi me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan 2 plote
436 |Najada Armand Alin Shkolla Profesionale Elbasan Xl {Ekonomik-Biznez |Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plotg
437 iAlesja Edmond Topalli Shkolla Profesionale Elbasan XL {Ekonomik-Biznez |Femér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
438 {Behije Artan Quku Shkolla Profesionale Elbasan X1 {Hoteleri-Turizem  {Femeér 2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plots
439 iSerxhio Gentian Goguja Shkolla Profesionale Elbasan Kl |Hoteleri-Turizem  {Mashkull }2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E ploté
440 iKlevi Skender Abazaj Shkolla Profesionale Elbasan XUl |Hoteleri-Turizem  |Mashkull {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plotg
441 {Renato Ramis Boja Shkolla Profesionale Elbasan XL JSHMT Mashkull  {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Cerrik [ ploté
442 {Anteos Luan Tahiri Shkolla Profesionale Elbasan XHl TIK Mashkull |2.1/a Krited ekonomik / Shkronja a) Elbasan  {E plot¢
443 {Anentina Bujar Nergjoni Shkotla Profesionale Elbasan XIII |Hoteleri-Turizem |Mashkull {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote¢
444 [Kristjan Dashamir Meta Shkolla Profesionale Elbasan XUl {Mekanike Mashkull |2 .3/g Kriteri Joekonomik / Nxénési me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E plote




445 {Marjo Artan Kolgjini Shkolla Profesionale Eilbasan XU |Elktroteknik Mashkull 12,172 Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd  |E plot¢
446 |Qani Adem Duka Shkolla Profesionale Elbasan X[ {Ndertim Mashkull |2.4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Elbasan E ploté
447 {Armando Agron Bardhi Shkolla Profesionale Elbasan Xitl  {Mekanike Mashkull  12.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan E plote
448 {Samuel Sokrat Zenuni Shkolla Profesionale Elbasan XII  {Mekanike Mashkull |2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Eltbasan E ploté
449 |{Zabit Lulzim Kodra Shkolla Profesionale Elbasan XII  {Mekanike Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Buigize E plot&
450 iLedjon Armand Zero Shkolla Profesionale Elbasan XUl {SHMT Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  iE plot¢
451 {Said Lulzim Ferra Shkolla Profesionale Elbasan XHI IHoteleri-Turizem  |Mashkull 12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plote
452 {Fatmir Leonard Dervishi Shkolla Profesionale Elbasan XIiI  {Mekanike Mashkull  {2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan [ plote
453 jArjan Lulzim Lila Shkolla Profesionale Elbasan XHI  {Mekanike Mashkull  §2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Elbasan  iE ploté
454 Xhesila Saimir Cerriku Shkolla Profesionale Flbasan XII {Ekonomik-Biznez {Femeér 2.3/dh Kriterd Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢
455 {Aurel Xhemal Sina Shkolla Profesionale Elbasan XI |Hoteleri-Turizem  {Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Prrenjas  {E plotg
456 {Usajrim Misit Bardhi Shkolla Profesionale Flbasan XU {Mekanike Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan B plote
457 |Dionis Albert Karamuga Shkolla Profesionale Elbasan XL {TIK Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan I plote
458 jAnxhelo Agim Istami Shkolla Profesionale Elbasan XUl {SHMT Mashkull  12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Sarande  iE plot
459 iErjon Kujtim Celhema Shkolla Profesionale Elbasan XUl |Hoteleri-Turizem  {Mashkull {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Peqgin E plotg
460 {Klevis Fadil Hanoli Shkolta Profesionale Elbasan XUE 1SHMT Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E plote
461 iLeon Luan Karamuga Shkolla Profesionale Elbasan X {Mekanike Mashkul!  |2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Librazhd  {E plot¢
462 1 Xhezar Haki Hungi Shkolla Profesionale Elbasan XUl {Hidroteknik Mashkull  {2.3/g Kriteri Joekonomik / Nxéngsi me 1 prind ge nuk jeton me Elbasan E ploté
463 |Aurel Artan Urugi Shkolla Profesionale Elbasan X1l - {Hidroteknik Mashkull 12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Belsh E plote
464 iKlodian Ndricim Mana Shkolla Profesionale Elbasan XUI  {Elektroteknik Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxénési me Prindin me Status invalidi Librazhd  {E plot
465 jErnis Behar Hysa Shkolla Profesionale Elbasan XHI  {Ndertim Mashkull 12.4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Librazhd {E ploté¢
466 IMarjo Astrit Kotorri Shkolla Profesionale Elbasan X[ {Ndertim Mashkull  |2.4 Kriteri i Degeve Paresore te Zhvillimit Ekonomik Gramsh  {E plot
467 Fatjon Fatmir Plaka Shiolla Profesionale Elbasan XU iElektroteknik Mashkull  {2.3/d Kriteri Joekonomik / Nxéngsi me Prindin me Status invalidi Cerrik E plots
468 {Gerald Sokol Agalliu Shkolla Profesionale Elbasan XU |Hoteleri-Turizem  |Mashkull [2.3/c Kriteri Joekonomik / Nxénési ka Status para-tetraplegjik & AK Elbasan E ploté
469 |Orgito Besnik Debrova Shkolla Profesionale Elbasan XII  [Hoteleri-Turizem  |Mashkull  {2.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
470 {Erjon Enver Bica Shkolla Profesionale Elbasan XUl {SHMT Mashkull  12.1/a Kriteri ekonomik / Shkronja a) Elbasan E ploté
471 iKleo Vullnet Jorgo Shkolla Profesionale Eibasan XUl ISHMT Mashkull  12.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan E plot¢




Lista em&rore e nxénésve pérfitues burse pér vitin shkellor 2024 - 2025, q& jaué regjistruar né shkollat profesionale n& bashkité e tjera por vendbanimin ¢ tyre té pérhershém e kané né Elbasan.

Nr Emer Atesi Mbiemer Institucioni arsimor Klasa Dega Gjinia Kriteri Bashkia Bursa

I |Erson Naser Kinolli Shkolla e Mesme Profesinale Kamez X Mashkull  2.3/dh Kriteri Joekonomik / Komuniteti rom & egjiptian Elbasan  |Elbasan

(]

Eberaldo Eduvart Taci Shkolla Karl Gega Tirane X Mashkull |2.1/a Kriteri ekonomik / Distanca Skm Elbasan  |Elbasan




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

DREJTORIA E PERGJI]:HSHME E POLITIKAVE TE ZHVILLIMIT URBAN DHE
SHERBIMEVE INFRASTRUKTURORE
DREJTORIA E EMERGJENCAVE CIVILE

5
Nr. '>07/ Prot. Elbasan mé, /7. AJ 2024
RELACION

Pér ndryshimin e Vendimit té Késhillit Bashkiak Elbasan nr. 26 daté 28.03.2024 té
“Pér miratimin e pérdorimit té fondit té kushtézuar té mbrojtjes civile pér vitin 2024”
té ndryshuar dhe shpérndarjen e fondit ndérmjet 16 familjeve

T& nderuar anétaré t&€ Komisionit t& Mbrojtjes Civile,

Né zbatim té& nenit 65 t& ligjit 45/2019 “Pér mbrojtjen civile” Késhilli i Ministrave me VKM
nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe kritereve pér pérdorimin dhe
shpérndarjen e fondit t& kushtézuar t& buxhetit t& shtetit pér Mbrojtjen Civile” Késhilli
Bashkiak Elbasan ka miratuar shpérndarjen e fondit t& kushtézuar pér Mbrojtjen Civile 2024.
Vendimi i Késhillit Bashkiak Elbasan nr. 26 daté 28.03.2024 “Pér miratimin e pérdorimit t&
fondit t& kushtézuar t& Mbrojtjes Civile pér vitin 2024”, i ndryshuar pércakton n€ ményré té
detajuar ményrén e shpérndarjes sé kétij fondi ndérmjet zérave me vlerat pérkatése.

Pas kryerjes sé procedurave ligjore e nénligjore nga Drejtoria e Prokurimeve dhe lidhjes se
kontratave pérkatése rezulton njé fond prej 1,227,710 (njé milion e dyqind e njézeté e shtaté
mijé e shtatéqind e dhjeté) leké, i cili kursehet nga diferenca ndérmjet vlerés sé planifikuar dhe
asaj té fituar pér objektet e méposhtme.

1. Rikostruksion i ures kembesore ekzistuese mbi Zallin e Benes ne fshatin Shmil, Njesia
Administrative Labinot Mal, Rikostrukson i ures metalike ekzistuese mbi Perroin e
Postakaves ne  fshatin Balez e Poshtme ,Njesia Administrative Bradashesh
JRikostruksion i ures ekzistuese mbi Perroin e Kushes ne fshatin Shingjin ,Njesia
Administrative Gracen , Rikostruksion i ures ekzistuese mbi Perroin e Subasheve ne
fshatin Paper ,Njesia Administrative Paper dhe Rikostruksion i ures kembesore
ekzistuese mbi Perroin e Zaranikes.

2. Ndertim muri prites ne rrugen Hysen Ali Kopili, lagj en 5 Maji,lagjje Nr.6 per mbrojtjen
e dy banesave nga rreshqitja.

3. Ndertim i ures se re mbi Perroin e Llixhes ne fshatin Jagodine ,Njesia Administrative
Shirgjan dhe Ndertim i ures se re mbi Perroin "Balta e Gaxhjes", ne rrugen e lagjes
"Katund i Vjeter",Fshati Shushice,Njesia Adminstrative Shushice

4, “Ndértim muri mbrojtés nga pérroi Gurra Shushicé dhe ndértim tombino térthore ",
fshati shushice, Nj. Adm. Shushice, Elbasan

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al



5. Ndértimin e urés mbi pérroin Gorre degézim i pérroit t& Paprit né fshatin Papér Sollak
té Njésisé Administrative Papér

S& pari, kjo vleré e kursyer nga investimet e objekteve t€ cilat jan€ t€ domosdoshme pér arsye
t& mbrojtjes nga pérmbytjet né zonat pérkatése, n€ rast t€ mospérdorimit t& tij nuk do t& mund
té pérdoret mé kété vit.

Edhe pse njé vleré e vogél né raport me pjesén takuese (& mbetur té rasteve t& kompensimit té
fatkeqésive natyrore do t& ishte miré t& shpérndahej ndérmjet tyre e t€ mos kthehej mbrapa né
buxhetin e shtetit.

Sé dyti, duke gené se ka njé fond prej 58,000 leké t& mbetura pa u pérdorur pér ndihma
financiare kundrejt banoréve té ciléve u kané ndodhur fatkeqési natyrore, kérkojmé qé edhe
kété fond ta pérdorim pér kompensim t€ 16 banoréve, banesat e t& ciléve jané démtuar nga

fatkeqési natyrore.

Pér kété arsye kérkojmé t& rishikohet kjo rishpérndarje e fondit dhe kalimin 1 késaj vlere né
sérin e “Shtetasve t& ndihmuar, banesat e t& ciléve jané démtuar nga fatkeqési natyrore” e cila
né fillim t& vitit ishte e planifikuar pér investime t& objekteve pér marrjen e masave
parandaluese, lehtésuese, mbrojtése dhe rehabilituese pér mbrojtjen e jetés dhe pronés sé
njerézve. Saktésisht, vlera totale prej 1,285,710 (nj¢ milion e dyqgind e tetédhjeté e pesé mijé e
shtatéqind e dhjeté) leké t& shpérndahet sipas tabelés bashkéngjitur.

Duke Ju falenderuar, ki"}u

; ey
Konceptoi: Specialist 1. Hoxholli :
Pranoi: Pérgjegjés Xh. Kapllanaj ‘7 / ~

Miratoi:  Drejtori EC N. Sinani
Konfirmoi : Dr. PPZHUSHI D. Meta

KRYETARI
Gledian Llatja
Me Urdhér e Porosi
ZV/KRYETA?;@ E St
Asim Sula /&~ N
Vs, o/ G

Adresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:www.elbasani.gov.al




Viti i

Vlera
Nr. i Vendimit ndodhje i -
N Emér Mbiemér Bashkia | Fshati, Njésia Administrative | t& Késhillit Lloji gsg | Lrevemvit 50| Likujduar | Vlerae
Bashkiak Fatknqbs Yo + <:w§ e | ndwr vite likujdimit
isé orendive
1 |Hygmet Jonuz Vidhani Elbasan Shushicé, Shushicé 87/28.07.2020 |Térmet 2019 1,408,930 563,541 85,231
2 |Ylli Vasil Kushta Elbasan Lgj. Shénkoll, nr. 2 88/28.07.2020 |Térmet 2019 1,387,326 617,437 83,000
3 |Ryzhdije Hekuran Kugja Elbasan Thané, Gjergjan 155/27.11.2020 |Té&rmet 2019 658,238 548,596 83,000
4 |Sherife Tafil Cekrezi Elbasan Bathés, Shirgjan 82/28.07.2020 |Térmet 2019 1,183,751 603,227 83,000
5 |Hane Ramazan Olldashi Elbasan Thané, Gjergjan 89/28.07.2020 |Térmet 2019 748,644 563,539 83,000
6 |Fatbardha Qamil Shorja Elbasan Lgj. Dyli Haxhire, nr. 3 80/28.07.2020 |Térmet 2019 1,264,449 667,537 83,000
7 |Bajram Sabri Hoxholli Elbasan Bujaras, Gjergjan 75/28.07.2020 |Térmet 2019 530,075 479,626 50,449
8 |Shefget Ramazan Qosja Elbasan Shingjin, Gracen 120/30.09.2020 |Térmet 2019 1,205,221 751,463 83,000
9 |Kamber Xhemali Cepa Elbasan Vidhas, Papér 92/28.07.2020 |T&rmet 2019 1,426,136 842,158 83,000
10 |Haxhi Sali Cekrezi Elbasan Bathés, Shirgjan 76/28.07.2020 |Térmet 2019 1,021,757 725,268 83,000
11 |Artan Skénder Daci Elbasan Lgj. Partizani, nr. 4 74/28.07.2020 |Térmet 2019 1,074,645 771,056 83,000
12 |Behxhet Kasem Haskurti Elbasan Bixélle, Funar 102/03.09.2020 |Térmet 2019 1,545,150 953,105 83,000
13 |Musa Reshit Kllogjri Elbasan Hajdaran, Shushicé 176/24.12.2020 |Térmet 2019 716,259 645,229 71,030
14 | Anxhelo Novrus Suli Elbasan Valas, Papér 90/28.07.2020 |Térmet 2019 1,204,130 917,052 83,000
15 |Shpétim Zyber Mullahu Elbasan Petresh, Bradashesh 158/27.11.2020 |Té&rmet 2019 957,432 808,048 83,000
16 |Ismail Haxhi Kaca Elbasan Bixélle, Funar 20/23.06.2014  |Rréshqitje 2014 1,278,067 577,464 83,000
Totali 1,285,710
Konceptoi: Specialist I. Zox:o#%wtl.
Pranoi: Pérgj. Sektori Xh. Kapllanaj .
Miratoi: “

Drejtori EC: N. Sinani .\,




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

KESHILLI BASHKIAK
Advresa: Bashkia Elbasan, Rr. “Q.Stafa”, Tel. +355 54 400152, e-mail bashkiaelbasan@elbasani.gov.al web:wiww.elbasani.gov.al

PROJEKT VENDIM

Nr. Daté . .2024

Pér ndryshimin e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Elbasan nr. 26 daté 28.03.2024 té
“Pgr miratimin e pérdorimit t& fondit t& kushtézuar té mbrojtjes civile pér vitin 20247

té ndryshuar dhe shpérndarjen e fondit ndérmjet 16 familjeve

Né mbéshtetje t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore”; nenit 65 t& ligjit 45/2019
“Pér mbrojtjen civile”, VKM nr. 414 daté 8.7.2021 “Pér miratimin e procedurave dhe
kritereve pér pérdorimin dhe shpérndarjen e fondit t€ kushtézuar t€ buxhetit t& shtetit pér
Mbrojtjen Civile”; si edhe pasi shqyrtoi relacionin dhe dokumentacionin e paraqgitur nga

Drejtoria e Emergjencave Civile:

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI

1. Miratimin e rishpérndarjes sé vlerés sé tepruar prej 1,227,710 lekg, pas pérfundimit t&
procedurave t& prokurimit publik, nga pesé objektet e investuara me géllim mbrojtjen
nga pérmbytjet né zonat pérkatése, né zérin e ndihmés financiare pér kompensimin e
démeve té shkaktuar nga fatkeqésité natyrore.

2. Fondit t& mésipérm ti shtohet edhe vlera e mbetur pa u pérdorur pér raste t€ banesave
t¢ démtuara nga fatkeqésité natyrore e cila né total €shté 1,285,710 lekg, pra
1,227,710 + 58,000" = 1,285,710 leké, sipas tabelés sé bashkéngjitur.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi- ngarkohet Drejtoria e Buxhetit dhe Financés dhe

Drejtoria e Emergjencave Civile.

! Vlera e mbetur pa u pérdorur nga zéri i ndihmés financiare pér qytetarét, planifikuar nga fondi i mbrojtjes
civile 2024



Ky vendim hyn né fugi menjéheré pas konfirmimit t& institucionit t& Prefektit t& Qarkut

Elbasan.

SEKRETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Konceptoi:

Pranoi:

Miratoi:

Konfirmoi:

Elvi Cuni

Specialist
Pérgj. Sektori
Drejtori EC
Dr. Juridike
Dr. Fin. Buxh.
Dr. PPZHUSHI

Dr PPAFB
Zv/ Kryetari

L. Hoxholli

Xh. Kapllanaj, e
N. Sinani

A.Hoxha [

A. Merkja

D. Meta {
G. Dyrmys
A. Sula

KRYETARI I KESHILLIT BASHKIAK

Lutfi Lala



Viti i

Vlera
Nr. i Vendimit ndodhje . . St
Nr. Emér Mbiemér Bashkia | Fshati, Njésia Administrative | t& Késhillit Lloji . [PamvenisiV) LUGHORSE | REERE
Bashkiak Fatkeqés %o + <_n.w§ e | ndwr vite likujdimit
isé orendive
1 |Hygmet Jonuz Vidhani Elbasan Shushicg, Shushicé 87/28.07.2020 |Térmet 2019 1,408,930 563,541 85,231
2 |Ylli Vasil Kushta Elbasan Lgj. Shénkoll, nr. 2 88/28.07.2020 |Térmet 2019 1,387,326 617,437 83,000
3 |Ryzhdije Hekuran Kugja Elbasan Thang, Gjergjan 155/27.11.2020 |Térmet 2019 658,238 548,596 83,000
4 |Sherife Tafil Cekrezi Elbasan Bathés, Shirgjan 82/28.07.2020 |Térmet 2019 1,183,751 603,227 83,000
5 |Hane Ramazan Olldashi Elbasan Thang, Gjergjan 89/28.07.2020 |Térmet 2019 748,644 563,539 83,000
6 |Fatbardha Qamil Shorja Elbasan Lgj. Dyli Haxhire, nr. 3 80/28.07.2020 |Térmet 2019 1,264,449 667,537 83,000
7 |Bajram Sabri Hoxholli Elbasan Bujaras, Gjergjan 75/28.07.2020 |Térmet 2019 530,075 479,626 50,449
8 |Shefget Ramazan Qosja Elbasan Shingjin, Gracen 120/30.09.2020 |Térmet 2019 1,205,221 751,463 83,000
9 |Kamber Xhemali Cepa Elbasan Vidhas, Papér 92/28.07.2020 |Térmet 2019 1,426,136 842,158 83,000
10 {Haxhi Sali Cekrezi Elbasan Bathés, Shirgjan 76/28.07.2020 |Térmet 2019 1,021,757 725,268 83,000
11 |Artan Skénder Daci Elbasan Lgj. Partizani, nr. 4 74/28.07.2020 |Térmet 2019 1,074,645 771,056 83,000
12 |Behxhet Kasem Haskurti Elbasan Bixélle, Funar 102/03.09.2020 |Térmet 2019 1,545,150 953,105 83,000
13 |Musa Reshit Kllogjri Elbasan Hajdaran, Shushicg 176/24.12.2020 |Térmet 2019 716,259 645,229 71,030
14 | Anxhelo Novrus Suli Elbasan Valas, Papér 90/28.07.2020 |Térmet 2019 1,204,130 917,052 83,000
15 |Shpétim Zyber Mullahu Elbasan Petresh, Bradashesh 158/27.11.2020 |Térmet 2019 957,432 808,048 83,000
16 |Ismail Haxhi Kaca Elbasan Bixélle, Funar 20/23.06.2014  |Rréshqitje 2014 1,278,067 577,464 83,000
Totali 1,285,710
[V
Konceptoi: Specialist L. Eo@o:ﬁ,
Pranoi: Pérgj. Sektori Xh. Kapllanaj A A
Miratoi: Drejtori EC: N. Sinani !
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REPUBLIKA SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr Prot Elbasan mé _ .12.2024

PROJEKT-VENDIM

Nr. __ Daté__ .12.2024

Mbi miratimin e planit té aktiviteteve, konsultimeve publike dhe buxhetit t& Késhillit
Bashkiak pér vitin 2025

Késhilli Bashkiak n& mbledhjen e tij t&€ datés  .12.2024, n& mbéshtetje t& ligjit Nr.8417 daté
21.10.1998 “Kushtetuta e Republikés s& Shqipéris¢” i ndryshuar, ligjit Nr. 139/2015 datg
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™:

VENDOSI

1. T& miratojé planin e aktiviteteve, konsultimeve publike dhe buxhetit t&€ Késhillit Bashkiak
pér vitin 2025 sipas tabelave bashkangjitur kétij vendimi.

2. Ngarkohen anétarét e Ké&shillit Bashkiak, Sekretari i Ké&shillit Bashkiak, Kryetari dhe
Administrata e bashkisé me njohjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit& pas shpalljes.

SEKRETARI I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
BASHKIAK BASHKIAK

Elvi Cuni Lutfi Lala
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Kostot Totale per Sekretariati | Keshillit Bashkiak Elbasan 2025

Shpenzime per Paisje
Cope Cost/cope Total

Kompiuter 2 50,000 100,000
Printer/Skaner 0
Tryeze+Karrige 0
Medi Mirembaitje sistem regjistrimi Audio + Video 1 100,000 100,000

edia
Web page 1 100,000 100,000
Per vizita ne Automjet o

terren
Nentotal 1 300,000

Shpenzime Operative

Paga Bruto Secretari i KB 12 153,360 1,840,320
Paga Bruto Ndihmes Secretari/P Sektori 12 114,812 1,377,744

Pagat
Paga Bruto Ndihmes Secretari/Specialist Jurist 12 89,551 1,074,612
. Paga Bruto Ndihmes Secretari/Specialist, Ark, Prot 12 90,254 1,083,048

Shpenzime
operative Sig Shoq 12 74,812 897,746
Mujore - X R . . R R
Energji elektrike, Uje, Internet, Telefon, Mirembajtje Web site, etj 0
Kancelari 1 50,000 50,000
Karburant 0
Logjistika
Shofer 0
Total/Muaj

Nen-total 2 6,323,470
Kostot totale (Nen-total 1+2) 6,623,470
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3 1 Dhjetor

Cikli buxhetit KB Elbasan 2025

| Miratimi  kalendarit pér pérgatitjen e PBA-se dhe prmektbuxhetlt vijetor

Kryetari i njésisé sé geverisjes vendore

1
2 131 Janar Hartimi i raportit me vlerésime paraprake afatmesme t€ t€ ardhurave Njésia pérgjegjése pér tatim taksave
3 Janar Shqyrtimit dhe miratimi né Késhilli 1 raportit per parashikimin e t¢ ardhurave Késhillii Bashkisé :
4 Mars Pérgatitja dhe miratimi né késhillin bashkiak i tavaneve pérgatitore pér secilin program GMS & EMP
buxhetor
4 |15 Mars Miratimi né Késhilli i tavaneve pérgatitore pér secilin program buxhetor Keshilli i Bashkisé
Prill . . o
5 o Udhézim i brendshém pér pérgatitien e PBA-sé me tavanet buxhetore t& miratuara pér ¢do GMS & EMP & Direjtorité/Departamentet
program, manualin shpjegues, pasqyrat pér plotésim nga EMP-ja pér kérkesat buxhetore pérkatése
6 1-10 Maj Plotésimi i kérkesave buxhetore té konsoliduara pér ¢do program dhe kérkesave shtesé EMP-té & Drejtorité/Departamentet
sipas programeve nga drejtuesit ¢ EMP-ve pérkatése
7 15 Maj Vlerésimi dhe miratimi nga GMS-ja i kérkesave buxhetore 1€ paraqitura nga drejtuesit GMS & EMP
EMP-ve
8 |31 Maj “Miratimi buxhetit Faktik Keshilli i Bashkise
9 1 Qershor Hartimi i draft-dokumentit t& PBA-sé dhe dérgimi né MF (formatet ¢ dérguara nga MF-ja) GMS & EMP & Kryetari i njésisé
30 Qershor | Shqyrtimi i rekomandimeve pér draft PBA-né dhe pérgatitja e opinionit né lidhje me t&.
10 Draft PBA-ja shogéruar nga rekomandimi dhe vlerésimi i tyre paraqiten né késhillin e Kryetari i njésisé & GMS
njésisé pér miratim
11 [Qershor ' | Keshilli miraton projekt dokumentin e programit buxhetor afatmesém Késhilli i Bashkise
30 h . . s . - o
12 Qershor Dérgimi me shkrim dhe elektronikisht i PBA-s¢ sé miratuar nga késhilli né MF. Kryetari i njésis€ & GMS
13 {5 Korrik Publikimi i dokumentit t¢ paré t€ PBA-s¢ € miratuar Kryetari i njésisé & GMS
1 20 Korrik Miratimi nga Késhilli i tavaneve pérfundimtare t€ shpenzimeve té program 't buxhetor | Keshillii Bashkise
: afatmesém né nivel programi :
25 Korrik Udhézimi i brendshém i cili pérmban tavanet pérfundimtare t& shpenzimeve né nivel
15 programi pér tre vite dhe afatet pér pérgatitjen e kérkesave té rishikuara té shpenzimeve t& |  Kryetari i njésisé¢ & GMS
programit buxhetor afatmesém
16 Gusht Fmal.lztlm‘l’f tc:é. projektit t€ dokumentit t& programit buxhetor afatmesém té rishikuar dhe GMS & EMP
publikimi i tij
17 {Gusht - Dégjesat publike pér PBA-né Kryetari i njésisé & GMS
) T ;
17 Shtgtor Miratimi nga Késhilli i dokumentit te programit buxhetor afatmeseém té rishikuar - Keshilli i Bashkise
15 Shtator | Bashkia dérgon né MinFin dokumentin e programit buxhetor afatmesém té rishikuar, t&
18 miratuar nga késhilli i njésisé, sé bashku me njé informacion mbi rekomandimet e dhéna Kryetari i njésisé & GMS
nga MinFin -ja gjaté fazés sé paré.
19 5 Tetor gg;:l_l;;m i seancave t& konsultimit dhe reflektimi i sugjerimeve né dokumentin final t& Kryetari i njésisé & GMS & EMP
2 30 Néntor Pergat}tja e dok}]mt?ntlt f'mfll t.e PBA-sé dhe projekt-buxhetit vietor dhe paraqitja pér Kryetari i njésisé & GMS
shqyrtim dhe miratim né késhill
21 [PHEOT | heillimi nga Késhilli seancave té konsultimitme publikun per PBA dhe buxhetin vietor | Keshilli i Bashkise
25 Dhjetor Lo . ‘ o . L L -
22 Miratimi nga Késhilli i dokumentit t¢ PBA-s¢ pérfundimtare dhe projekt-buxhetit vjetor Késhilli i Bashkise
22 131 Dhjetor { Publikimi i dokumentit 1& PBA-s¢ pérfundimtare dhe pr0i¢kt-buxhetit vietor Kryetari i njésisé & GMS
23 {Dhjetor Miraton kalendarin e programit buxhetor afatmesém dhe 16 buxhetit vietor Keshilli i Bashkisé
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